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Gminny Informator Samorzadowy,



Znany amerykański aktor John Randolph sformułował przed laty następującą tezę: „Czas jest najcenniejszym i zarazem  
najbardziej ulotnym ze wszystkich naszych aktywów”. Powyższe słowa uzmysławiają nam szybko upływające lata i dni.  
W natłoku codziennych zajęć, spraw i obowiązków nawet nie zauważamy mijających chwil, godzin, minut. Wydawać by się  
mogło, że nie tak dawno sieniawskie społeczeństwo obdarzyło mnie dużą dozą zaufania i powierzyło mi bardzo odpowie- 
dzialne zadanie kierowania naszą Małą Ojczyzną, a tymczasem już za kilkanaście dni dobiegnie końca czwarta z rzędu  
kadencja pełnienia przeze mnie zaszczytnej funkcji Burmistrza Miasta i Gminy Sieniawa. 

Ponad 20 lat służby na stanowisku burmistrza były dla mnie okresem wytężonej pracy i związanej z nią odpowiedzialnością, 
ale też czasem wielu radości i satysfakcji. Był to także okres dynamicznych przekształceń i ogromnych zmian, jakie zaszły na tere-
nie naszej gminy. W biuletynie, jaki trzymacie Państwo przed sobą i do lektury którego gorąco zachęcam, zawarty został bogaty  
zbiór informacji oraz fotografii ukazujący zdarzenia, obiekty, czy też zrealizowane na przestrzeni minionych lat inwestycje. Fascy-
nujące jest patrzeć jak Sieniawszczyzna nabierała blasku. Stawialiśmy sobie ambitne cele, ale osiągalne, stąd przy maksymalnym 
wysiłku udało się je zrealizować. Minione cztery kadencje były dla mnie także okresem urzeczywistniania własnych marzeń, wizji 
i planów związanych z rozwojem naszej gminy. Jestem marzycielem, który nosi w sobie obraz rodzinnej ziemi, jako miejsca, gdzie 
ludzie nie zamartwiają się o swoją przyszłość, i gdzie nie towarzyszy im bieda, nałogi i lęk. Wiele ze swych marzeń o bezpiecznej 

Sieniawszczyźnie zdołałem urze-
czywistnić, inne czekają na speł-
nienie. To, czy mój sen, moje ma- 
rzenia, moje plany doczekają się  
realizacji zależy tylko i wyłącznie  
od Was, Drodzy Rodacy. To Wy  
już niebawem, a konkretnie 7  
kwietnia podejmiecie decyzję, ko- 
mu powierzycie najbliższą przy-
szłość swoją oraz Waszej ojcowi-
zny. To od głosu każdego z Was  
na karcie wyborczej będzie zale-
żeć, czy nasza Mała Ojczyzna 
będzie się nadal rozwijała w tak 
imponującym tempie, jak w trak-
cie ostatnich czterech kadencji. 
Wierzę, że dacie kolejną szansę 
naszej drogiej, doświadczonej 
przez historię sieniawskiej ziemi 

i dokonacie mądrego, odpowiedzialnego wyboru. Swój los, jak też los naszej ukochanej Sieniawszczyzny składam w Wasze ręce!
W związku z tym, że niniejszy biuletyn trafi do Państwa rąk w wyjątkowym, przedświątecznym okresie, pragnę wszystkim  

Czytelnikom złożyć najserdeczniejsze życzenia z okazji nadchodzących Świąt Wielkiej Nocy. 

Drodzy Mieszkańcy Miasta i Gminy Sieniawa!

Święta Wielkanocne to szczególny czas, gdy tchnienie wiosny rodzi optymizm, budzi nadzieję, przynosi nowe życie.
To także czas odrodzenia się wiary w siłę Chrystusa i drugiego człowieka.

Oby Zmartwychwstanie Pańskie, które niesie odnowienie duchowe dało Wam siłę w pokonywaniu codziennych trudności
i pozwoliło z ufnością patrzeć w przyszłość.

Tegoroczny okres Wielkiej Nocy będzie dla nas wszystkich czasem szczególnej refleksji. Niech więc te wyjątkowe chwile,
napełnią Was nadzieją i spokojem, niech upłyną w zdrowiu i pełnej miłości atmosferze oraz przyniosą pojednanie z bliskimi!

Niech radość Zmartwychwstałego Chrystusa stanie się dla Was źródłem siły, mocy i wiary na każdą chwilę życia.
Wesołego Alleluja!

							       Burmistrz Miasta i Gminy Sieniawa
									         Adam Woś

Drodzy Mieszkańcy Miasta i Gminy Sieniawa!
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Szanowni Czytelnicy i Sympatycy 
naszego gminnego biuletynu!

Dzień 7 kwietnia 2024 roku to niewątpliwie jedna z najważniejszych dat  
we współczesnej historii naszej Ojczyzny. W pierwszą kwietniową niedzielę,  
po raz kolejny w naszym życiu, przeżywać będziemy niezwykle ważne dla nas 
wszystkich wydarzenie, a mianowicie wybory samorządowe. Kolejny już raz 
ruszymy do lokali wyborczych, gdzie zadecydujemy o przyszłości naszych Małych 
Ojczyzn, o ich dalszym rozwoju. To ważny egzamin z lokalnej demokracji dla 
każdego z nas. To od naszych wyborów i decyzji zależeć będzie, kto i w jaki spo-
sób będzie realizował nasze potrzeby i pomysły dotyczące wszystkich tych obsza-
rów życia, które są wspólne – samorządowe. Niedziela 7 kwietnia 2024 roku  
może okazać się dniem, w którym zrobimy kolejny, zdecydowany krok w drodze  
do lepszej naszej pięknej Sieniawszczyzny – miejsca samorządowego, gdzie przed-
stawiciele lokalnej władzy troszczą się o codzienne życie swoich mieszkańców,  
szczęście rodzin oraz przyszłość dzieci i młodzieży. Celem nas wszystkich jest  
gmina, z której będziemy dumni, w której każdy z nas będzie chciał mieszkać,  
pracować i czuł się jej współgospodarzem. Musimy zrobić wszystko, aby w naszej 
Małej Ojczyźnie dominowały spokój społeczny i otwartość na innych, a nie atmos-
fera powszechnych podejrzeń. Wybierzmy chęć zrozumienia i porozumienia, a nie 
zaślepienie i kłótnie. Postawmy na człowieczeństwo z jego słabościami i wadami, 
a nie nieomylne wodzostwo. Nie możemy zapominać, że nasza gmina to przede 
wszystkim ludzie z ich celami, dążeniami i marzeniami. Każdy z nas nosi w sobie 
obraz rodzinnej ziemi, gdzie ludzie żyją bez lęku o swoją przyszłość, gdzie ro- 
dziny nie są rozszarpywane przez biedę i nałogi. W ostatnich latach Miasto i Gmi- 
na Sieniawa przeszły spektakularną metamorfozę. Najlepszym tego dowodem są 
słowa wypowiedziane przez jednego z warszawskich dziennikarzy: „Pod koniec lat osiemdziesiątych ubiegłego wieku miałem  
okazję gościć w Sieniawie. Miasto, a właściwie miasteczko nie zrobiło wówczas na mnie dobrego wrażenia. Mały kwadratowy  
rynek z ratuszem pośrodku, obok usytuowane dwa kioski „Ruchu”, w pobliżu zaniedbany plac porośnięty krzakami, pomnik 
20-lecia PPR-u, obok płacząca wierzba, a przed wejściem do urzędu w połowie złamany świerk. Właściwie tyle zapamięta- 
łem z tej wizyty. W 2018 roku literackie ścieżki ponownie zaprowadziły mnie do sieniawskiego grodu i muszę przyznać, że mia-
sto, a właściwie zmiany, jakie tu zaszły wywołały we mnie niesamowity szok połączony z zachwytem. Przepięknie odrestauro- 
wany rynek, zaś po placu, na którym kilkanaście lat wcześniej „królowały” chaszcze i dziko rosnące krzewy ani śladu. Piękna  
zabudowa, ciekawe witryny sklepowe, wszędzie czysto i schludnie. W ciągu tych kilkunastu lat, jakie upłynęły od momentu,  
kiedy moja stopa pierwszy raz stanęła na sieniawskiej ziemi, miasto przemieniło się w prawdziwą architektoniczną perełkę,  
jak wielu określa – małą Szwajcarię”. 

Wspomniana przez stołecznego gościa przemiana naszego miasta nie byłaby możliwa, gdyby nie zaangażowanie i niesamo- 
wity ogrom pracy, jaką wykonał obecny gospodarz Sieniawszczyzny oraz jego współpracownicy. Nie rezygnujmy więc z tego,  
co jest gwarantem dalszego rozwoju naszej ojcowizny. Postawmy na sprawdzonych samorządowców, którzy są nie tylko akcep-
towalni przez współczesne elity rządzące, ale cieszą się także ich zaufaniem oraz wsparciem. Nie ulegajmy fałszywym nawo-
ływaniom tych, którzy udział w wyborach traktują wyłącznie jako możliwość zaspokojenia własnych wybujałych ambicji. 
Postawmy na ludzi, którzy w swej działalności samorządowej zawsze kierowali się dewizą „Jak najlepiej służyć i pomagać społe- 
czeństwu!”.   

Oddajemy do Państwa rąk kolejne wydanie Gminnego Informatora Samorządowego „Sieniawa”, w którym zawarte zo- 
stały opracowania podsumowujące w pogłębionej formie najważniejsze wydarzenia oraz zadania realizowane przez lokalny 
samorząd na przestrzeni mijającej kadencji. Mamy nadzieję, że lektura tego opracowania dostarczy Państwu wielu tematów  
do dyskusji. Postawmy na dalszy rozwój naszej sieniawskiej ziemi.

	
							       		  Redakcja
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W biegu codzienności i ciągłej gonitwie często nie zauważamy mijającego czasu. Współczesny świat ciągle pędzi, zaś tempo naszego 
życia z roku na rok wzrasta. Nawet nie zauważyliśmy, jak szybko minęła kolejna kadencja organów jednostek samorządu terytorial-
nego. Niezaprzeczalnym pozostaje fakt, że ten miniony czas był dla samorządu Miasta i Gminy Sieniawa kolejnym okresem 
wytężonych działań. Wspierany przez Radę Miejską, pracowników miejscowego urzędu, jednostki organizacyjne oraz przez 
Was, Drodzy Mieszkańcy Sieniawszczyzny, lokalne władze z powodzeniem zrealizowały ważne z punktu widzenia nas wszyst-
kich kolejne inwestycje oraz inne działania, które znacząco wpłynęły na poprawę jakości naszego życia. Tę mijającą kadencję 
z pewnością zapamiętamy jako czas realizacji wielu procesów zarówno w sferze inwestycyjnej, jak i społecznej. Mogę stwierdzić, 
iż w ostatnich latach dokonaliśmy w sposób mocno zauważalny dynamicznego rozwoju w dziejach Sieniawszczyzny. Skalę naszych 
dokonań najdobitniej odzwierciedla organizowany przez Małopolskie Towarzystwo Ekonomiczne oraz Małopolski Insty-
tut Gospodarczy w Rzeszowie i Gazetę Codzienną „Nowiny” Ranking Aktywności Gmin. W gronie rywalizujących 160 podkar-
packich społeczności lokalnych zostaliśmy sklasyfikowani na bardzo wysokim trzecim miejscu. To niebywały sukces, biorąc pod 
uwagę fakt, że w ostatnich latach zmuszeni byliśmy zmagać się nie tylko z wieloma trudnościami i przeciwnościami losu, m.in. 
z groźną pandemią, która zabrała nam wielu naszych bliskich krewnych, oraz okrutną wojną na Ukrainie. Byłbym nieszczery, 
gdybym nie przyznał, iż realizacja wszelkich przedsięwzięć w tak niekorzystnym dla naszej Małej Ojczyzny okresie była 
możliwa dzięki Waszemu, Drodzy Przyjaciele, wydatnemu wsparciu! Bez Waszej pomocy i zaangażowania realizacja wielu zamie-
rzeń pozostałaby w sferze planów i marzeń. Dlatego pragnę Wam serdecznie podziękować za wspomniane wsparcie, dzięki któremu 
mogłem również funkcjonować jako sa-
morządowiec, jak też służyć naszej lo-
kalnej społeczności. Gorące podziękowa-
nia kieruję również wszystkim miesz-
kańcom naszej gminy, którzy nie szczę-
dzili mi słów krytyki, była ona dla mnie 
ważną lekcją nauki i inspiracją, a niejed-
nokrotnie mobilizowała moją osobę do 
jeszcze większego wysiłku. Wiele z na-
szych wspólnych działań, zainicjowanych 
w ostatnim okresie, przyniesie zapewne 
swoje owoce dopiero w kolejnych latach. 
Jestem przekonany, że staną się one pod-
stawą dalszego dynamicznego rozwoju 
gospodarczego i społecznego Naszej uko-
chanej Gminy, czego wszystkim Miesz-
kańcom i sobie z całego serca życzę! 

Cieszy mnie powszechna opinia, że 
nasza Mała Ojczyzna w ostatnim czasie mocno rozkwitła i to pod każdym względem. Jednocześnie zdaję sobie doskonale
sprawę z tego, jak wiele jest jeszcze do zrobienia. Przyznaję, iż marzy mi się gmina zasobna, piękna, bezpieczna i nowoczesna 
na miarę XXI wieku, spełniająca oczekiwania wszystkich jej mieszkańców, zarówno młodszych, jak i starszych. Dlatego też prag-
nę kontynuować nasze wspólne dzieło, jakim jest rozwój Ziemi Sieniawskiej. Stąd decyzja o ponownym ubieganiu się o reelekcję
na burmistrza w nadchodzących wyborach samorządowych. W tym miejscu trudno przemilczeć fakt, iż w ostatnim czasie w dzia-
łalności sieniawskiego magistratu doszło do dysharmonii, która wynikła z niesubordynacji, braku kompetencji oraz doświadcze-
nia podwładnych. 
Gdy 3 sierpnia 2022 roku odchodził na emeryturę po 28 latach służby na niwie samorządowej mój zastępca, pan Janusz Świt, 
postanowiłem, iż następcą tego niezwykle zasłużonego samorządowca będzie człowiek młody. Uważałem, że z czasem na-
bierze stosownego doświadczenia i w przyszłości przejmie stery w naszej gminie. Nie ukrywam, że moja propozycja, a wła-
ściwie zaproponowany przeze mnie kandydat nie uzyskał akceptacji u znacznej rzeszy naszego społeczeństwa. Wiele osób 
mocno mnie przestrzegało, iż zaproponowana przeze mnie osoba, nie posiada odpowiedniej wiedzy, kompetencji i doświad-
czenia do pełnienia funkcji zastępcy burmistrza. Z żalem stwierdzam, że nie posłuchałem rady życzliwych mi ludzi i to był 
mój duży błąd. Jedyną słuszną decyzję, jaką mogłem podjąć w tej sytuacji, to rezygnacja z dalszej współpracy z tym młodym 
sportowcem, który jako piłkarz Sokoła realizował się dobrze. 

Szanowni Mieszkańcy Miasta i Gminy Sieniawa!
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Działania społeczno-gospodarcze samorządu Miasta i Gminy Sieniawa  
i Burmistrza Adama Wosia na przestrzeni ostatniej kadencji wielokrotnie 
spotkały się z pozytywną oceną w organizowanych przez różne podmioty 

konkursach, plebiscytach czy rankingach. Wszystkie są dowodem  
na to, że zmiany, jakie wciąż dokonują się w Sieniawie, idą w dobrym kierunku, 

czynią nasze miasto atrakcyjnym i przyczyniają się do budowania pozytywnego 
wizerunku całej gminy. Są także motywacją do dalszej pracy na rzecz  

wszystkich mieszkańców.

Nagrody i wyróżnienia  
dla samorządu 

Sieniawa stała się liczącym sa-
morządem na mapie społe-
czno-gospodarczej wojewódz-
twa podkarpackiego. Obiek-

tywną oceną pozytywnych przemian 
zachodzących w naszym mieście są pre-

stiżowe nagrody i wyróżnienia. Dla nas, 
samorządowców, ale i dla mieszkańców 
całej gminy, to powód do dumy. Nic się 
nie dzieje jednak przypadkiem. Każ-

dego dnia, jako urząd, podejmujemy 
liczne działania wpływające na jakość 
życia mieszkańców. Nasze sukcesy oku-
piony są ciężką pracą, która mimo trud-
ności staramy się wykonywać najlepiej 
jak potrafimy. Jednak bez zaangażowa-

nia wielu osób nie byłoby to możliwe, 
bo tylko współpracując jesteśmy w sta-
nie je osiągać. W tym miejscu należą się 
podziękowania naszym pracownikom 

samorządowym, Radzie Miejskiej, Soł-
tysom, jak i mieszkańcom miasta i gminy 
w zdecydowany sposób wspierającym 
nasze działania. 

Poniżej prezentujemy najważniejsze 
osiągnięcia samorządu w mijającej ka-
dencji 2018 – 2023.

Sieniawa Liderem Samorządności. 
Wyróżnienie dla Najlepszego 

Burmistrza

W konkursie Podkarpacka Nagroda 
Samorządowa organizowanym przez Ty-
godnik Regionalny „Nowe Podkarpacie” 
oraz Podkarpackie Stowarzyszenie Sa-
morządów Terytorialnych pod honoro-
wym patronatem Wojewody Podkarpac-
kiego i Marszałka Województwa Pod-
karpackiego, Miasto i Gmina Sieniawa 
otrzymała tytuł Lidera Samorządności 
w województwie podkarpackim, nato-
miast Burmistrz Adam Woś wyróżnie-
nie dla Najlepszego Burmistrza w 2018 r. 
w województwie podkarpackim oraz zo-
stał po raz szósty nominowany do Pod-

Drodzy Rodacy!
7 kwietnia br., zgodnie z decyzją Premiera Rzeczypospolitej Polskiej, odbędą się Wybory Samorządowe. Tego dnia każdy 
pełnoletni obywatel naszego kraju ma prawo i przywilej zadecydować, komu powierzy los swojej miejscowości na kolejne 
pięć lat. To od głosu każdego z Was oddanego na karcie wyborczej, zależy czy nasza wspaniała Gmina będzie się rozwijała 
w tak imponującym tempie, jak miało to miejsce w trakcie mijającej kadencji, czy też popadnie w okres stagnacji. Moją osobą, 
pragnę zapewnić ustawiczne podnoszenie jakości życia mieszkańców, pozyskiwanie środków zewnętrznych na dalsze 
inwestycje, a bezpieczeństwo będzie priorytetem w zarządzaniu gminą.  Wierzę, że postawicie na człowieka czynu, który zapewni Wam 
intensywny rozwój i postęp w gminie. Mam nadzieję, że dokonacie właściwego, odpowiedzialnego wyboru.

Z wyrazami szacunku,
Burmistrz Adam Woś
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karpackiej Nagrody Samorządowej. 
Konkurs przebiegał pod hasłem „Nasze 
Miasta, Gminy i Powiaty na progu nowej 
kadencji 2018 – 2023”. Celem plebi-
scytu jest między innymi prezentowanie 
i dokumentowanie osiągnięć lokalnych 
Małych Ojczyzn.

Budowniczy Polskiego Sportu – 
Inwestor na Medal

W ramach jubileuszowej, XX edycji 
konkursu Budowniczy Polskiego Sportu, 
Klub Sportowa Polska przyznał Miastu 
i Gminie Sieniawa oraz Burmistrzowi 
Miasta i Gminy Sieniawa Adamowi Wo-
siowi wyróżnienie Inwestor na Medal 
2019 za realizację krytej pływalni oraz 
za całokształt dotychczasowych dzia-
łań na rzecz rozwoju nowoczesnej infra-

struktury sportowo-rekreacyjnej w gmi-
nie, na rzecz promocji sportu i rekreacji 
wśród dzieci, młodzieży i społeczno-
ści lokalnej, a tym samym za wspieranie 
programu Budujemy Sportową Polskę. 
Wyróżnienie w tej edycji przyznawane 
było najprężniej działającym inwesto-
rom, budowniczym bazy sportowo-re-
kreacyjnej w Polsce w ostatnim dwudzie-
stoleciu. Natomiast spośród inwesty-
cji sportowych i rekreacyjnych zrealizo-
wanych w województwie podkarpackim 
w latach 2018 – 2019, Klub Sportowa 
Polska przyznał wyróżnienie specjalne 
Sportowy Obiekt Roku 2019 za zrealizo-

waną przez nasz samorząd inwestycję – 
krytą pływalnię w Sieniawie. Dziś nowo-
czesny kompleks sportowy z pływalnią 
służy społeczności lokalnej, dzieciom, 
młodzieży szkolnej i jest naszą praw-
dziwą chlubą. Zainteresowanie obiek-
tem i liczba odwiedzających go przerosły 
nasze najśmielsze oczekiwania. 

Liderzy w rankingu zamożności 
samorządów

Samorząd Miasta i Gminy Sieniawa 
drugi rok z rzędu został liderem w woje-
wództwie podkarpackim w rankingu 
zamożności samorządów Pisma Samo-
rządu Terytorialnego „Wspólnota” w ka-
tegorii Miasta Inne – za 2018 rok. Eks-
perci biorą w nim pod uwagę dochód na 
mieszkańca w danej gminie. Zajmujemy 

127 pozycję w kraju (zamożność per ca-
pita 3 474,68 zł). Ocenie poddano 597 
samorządów.

Uhonorowani za promowanie 
postaw proekologicznych

Samorząd Miasta i Gminy Sieniawa 
otrzymał wyróżnienie w rankingu Lide-
rzy Rozwoju „W uznaniu za wspieranie 
działań na rzecz zrównoważonego roz-
woju oraz promowanie postaw ekolo-
gicznych”.
Jego celem jest wyróżnienie jedno-
stek samorządowych, które angażują się 

w budowę innowacyjnego, nowoczesne-
go społeczeństwa, a przy tym promują 
ideę zrównoważonego rozwoju. Lokalne 
samorządy oceniano w trzech katego-
riach: Ekologia i Ochrona Środowiska, 
Inwestycje i Technologia oraz Edukacja 
i Bezpieczeństwo. Ogólnopolski ranking 
gmin organizuje INEA wspólnie z Mini-
sterstwem Cyfryzacji.

Orły Aktywności Fizycznej

Stadion Miejski im. płk dr Stanisława 
Czyrnego w Sieniawie został nagro-
dzony w ogólnopolskim plebiscycie Orły 
Aktywności Fizycznej za 2019 r. Otrzy-
mał ocenę 8,2 na 10 punktów. Nagroda 
została przyznana na podstawie opinii 
wystawionych obiektowi przez zadowo-
lonych użytkowników stadionu, przede 
wszystkim osoby trenujące. Wyróżnie-
nie to jest efektem wieloletniej i sys-
tematycznej pracy samorządu Miasta 
i Gminy Sieniawa. Burmistrz Adam Woś 
od zawsze podkreślał, że rozwój kultury 
fizycznej jest dla niego bardzo ważny, 
dlatego zadbał o rozbudowę bazy sporto-
wo-rekreacyjnej i modernizację istnieją-
cych obiektów.

Sieniawa liderem wydatków 
inwestycyjnych

Samorząd Miasta i Gminy Sieniawa 
zajął 31 miejsce w opublikowanym 8 
października 2020 r. rankingu pisma 
„Wspólnota” wydatków inwestycyjnych 
samorządów w latach 2017 – 2019 w ka-
tegorii MIASTA INNE i jest liderem 
w województwie podkarpackim w tejże 
kategorii. Ranking przedstawia średnie 
wydatki inwestycyjne na mieszkańca 
w okresie trzech lat 2017 – 2019.

Sieniawa kreatorem kapitału 
społecznego

Miasto i Gmina Sieniawa znalazła 
się w Złotej Dziesiątce gmin w rankingu 
„Aktywna Gmina Podkarpacia” w kate-
gorii Kreator Kapitału Społecznego. Taki 
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wynik potwierdza, że Miasto i Gmina 
Sieniawa prezentuje liczne przykłady 
aktywności kształtującej wysoką jakość 
kapitału społecznego, podejmuje dzia-
łania służące rozwojowi kultury, eduka-
cji i sportu. Natomiast w klasyfikacji 
generalnej rankingu Złota Setka Gmin 
Podkarpacia, w ocenianych 160 samo-
rządach, Miasto i Gmina Sieniawa zna-
lazła się na 32 miejscu w kat. gmin miej-
sko-wiejskich i w powiecie przeworskim 
została najwyżej sklasyfikowana w swo-
jej kategorii.

Druga lokata w województwie

W corocznym rankingu zamożności 
samorządów czasopisma „Wspólnota”, 
tym razem za lata 2019 – 2021 w swo-
jej kategorii – tj. Miasta Inne, Miasto 
i Gmina Sieniawa zajęła 114. miejsce 
z wynikiem 4351,55 zł na jednego mie-
szkańca. To skok z ub. roku aż o 291 
miejsc i daje drugi wynik w woj. pod-
karpackim.

Najlepszy wizerunek w mediach 
społecznościowych 

Miasto i Gmina Sieniawa została 
wyróżniona w konkursie Podkarpacka 
Nagroda Samorządowa 2020 w katego-

rii „Wizerunek JST w mediach społecz-
nościowych”. W tej kategorii wybierane 
są najlepiej prowadzone strony w serwi-
sach społecznościowych z podziałem na 

powiaty, miasta i gminy. Mamy zatem 
najlepszy w swojej kategorii serwis na 
Podkarpaciu. Nasz fanpage na Facebo-
oku powstał w kwietniu 2019 r. by in-
formować Państwa o tym, co ważne, re-
lacjonować lokalne wydarzenia i pro-
mować naszą piękną gminę. 

Sieniawa wśród Liderów Aktywności 
Gospodarczej 

Celem rankingu „Powiaty Podkarpa-
cia – dwie dekady rozwoju XXI wieku” 
zorganizowanego przez Polskie Towa-
rzystwo Ekonomiczne, Małopolski In-
stytut Gospodarczy w Rzeszowie oraz 
Gazetę Codzienną „Nowiny” była pre-
zentacja dorobku i aktywności starostw 
powiatowych w dwóch pierwszych de-
kadach XXI wieku w ważnych dla miesz-
kańców obszarach działalności społe-
cznej i gospodarczej wzmacniających 
potencjał rozwojowy Podkarpacia. Na-
sza gmina przystąpiła do rankingu w ka-
tegorii „Gmina – Lider Aktywności 
Gospodarczej Podkarpacia dwóch dekad 
XXI wieku” prezentując sukcesy gospo-
darcze tego okresu i została jednym z 21 
liderów. Jako gmina pokazaliśmy ska-
lę aktywności w zakresie budowy czy 
rozbudowy infrastruktury użyteczności 
publicznej, m.in. wodno-kanalizacyjnej, 
sportowej czy oświatowej. 

112. miejsce XVII edycji rankingu 
samorządów „Rzeczpospolitej” 

Redakcja ocenia dokonania lokal-
nych władz w Polsce, pozwala wyło-
nić i pokazać te samorządy, które najle-
piej dbają o swój zrównoważony rozwój. 
W kategorii gmin miejsko-wiejskich 
nasza gmina zajęła 112. miejsce wśród 
wszystkich gmin miejskich i miejsko-
wiejskich w kraju w łącznej liczbie 878.

Nominowani w kategorii „Sport, 
turystyka, rekreacja”

Miasto i Gmina Sieniawa w XXII 
edycji konkursu Podkarpacka Nagroda 

Samorządowa otrzymała nominację do 
nagrody specjalnej w kategorii „Sport, 
turystyka, rekreacja”. Uroczysta gala 
odbyła się 26 maja 2022 roku z oka-
zji Dnia Samorządu Terytorialnego. To 
duże wyróżnienie dla naszego samo-
rządu. Celem plebiscytu jest między 
innymi promowanie i nagradzanie naj-
lepszych samorządów Podkarpacia i do-
kumentowanie osiągnięć lokalnych Ma-
łych Ojczyzn.

Gmina w Złotej Dziesiątce

W XV edycji Rankingu Aktywności 
Gmin Podkarpacia Miasto i Gmina Sie-
niawa zajęła 12. miejsce w kategorii gmin 
miejsko-wiejskich i została najwyżej 
sklasyfikowana w powiecie przeworskim 
w swojej kategorii. Nasza gmina zna-
lazła się również w Złotej Dziesiątce 
gmin w kat. KREATOR KAPITAŁU 
SPOŁECZNEGO. Dobry kapitał spo-
łeczny to jeden z głównych czynników 
rozwoju społeczno-gospodarczego regio-
nów. Nakłady na oświatę, kulturę i sport, 
aktywna działalność samorządu, przed-
siębiorców i mieszkańców są najlep-
szym sposobem kreowania przyjaznych 
postaw. Celem tej inicjatywy jest prezen-
tacja aktywności samorządów, organiza-
cji i mieszkańców podkarpackich gmin 
oraz promowanie pomysłów i działań 
wzmacniających potencjał gospodarczy 
i społeczny Podkarpacia.

Trzecia lokata w rankingu 

Miasto i Gmina Sieniawa w kat. 
gmin miejsko-wiejskich zdobyła wyso-
kie III miejsce w XVI edycji Rankingu 
Aktywności Gmin Podkarpacia zorgani-
zowanego przez Małopolskie Towarzy-
stwo Ekonomiczne, Małopolski Instytut 
Gospodarczy w Rzeszowie oraz Gaze-
tę Codzienną „Nowiny”. Prestiżową sta-
tuetkę na uroczystej gali 12 grudnia 
2023 r. odebrał burmistrz Miasta i Gmi-
ny Sieniawa Adam Woś.

Wioletta Żak
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W poczuciu odpowie-
dzialności za naszą 
gminę naszym obo-
wiązkiem jest przed-

stawić Państwu na zakończenie kaden-
cji informację o efektach działalności 
samorządu w mijającej kadencji na rzecz 
lokalnej społeczności. Zmian zaszło bar-

dzo dużo. Przybyły nowe obiekty, po-
lepszyła się infrastruktura. Mimo wielu 
trudności, Miasto i Gmina Sieniawa 
z cała pewnością wykorzystuje swoją 
szansę na rozwój, który jest zrównowa-
żony i obejmuje wszystkie sfery życia 
mieszkańców – bezpieczeństwo, infra-
strukturę, ochronę środowiska, kulturę, 

oświatę i sport. Poniżej przedstawia-
my Państwu przegląd najważniejszych 
zrealizowanych inwestycji. O wielu in-
nych działaniach samorządu, również 
tych inwestycyjnych, przeczytacie Pań-
stwo także na dalszych kartach infor-
matora. 

INFRASTRUKTURA DROGOWA

Podsumowanie najważniejszych 
inwestycji mijającej kadencji

Drogi wojewódzkie

W przeciągu ostatnich pięciu lat 
dzięki staraniom Burmistrza Miasta 
i Gminy Sieniawa Adama Wosia na 
terenie naszej gminy poczyniono wiele 
kroków mających na celu poprawę bez-
pieczeństwa na drogach wojewódzkich. 
Po bardzo ważnym remoncie drogi wo-
jewódzkiej numer 835 na odcinku od 
ronda im bł. Augusta Czartoryskiego do 
łącznika z autostradą A4 w Gorliczynie, 
samorząd Sieniawy czynił starania o mo-
dernizację kolejnych odcinków dróg wo-
jewódzkich na terenie gminy, którymi 
codziennie poruszają mieszkańcy. I tako-
we ku radości wszystkich powstały. Jest 
to dowodem owocnej współpracy po-
między miejscowym samorządem a Wo-
jewódzkim Zarządem Dróg w Rzeszo-
wie oraz odpowiedzialnej polityki samo-
rządu. Każdorazowo samorząd partycy-
pował w kosztach w tych zadań.

Droga numer 835 jest główną drogą 
wojewódzką przechodzącą przez teren -
naszej gminy, więc to ona była najczęst-
szym tematem rozmów pomiędzy sie-
niawskim samorządem a zarządem dróg 
w Rzeszowie. W pierwszej kolejności 
zrealizowany został chodnik – I etap przy 
dw 835 z Sieniawy do Wylewy. Pozo-
stając w tematyce dw nr 835 nie spo-
sób nie wspomnieć o remoncie tejże 
drogi na odcinku od ronda im bł. Augu-
sta Czartoryskiego przez centrum mia-
sta do Wylewy, oraz dalej na odcinku 

leśnym od Wylewy w stronę wsi Rudka. 
Odcinek w Rudce zrealizowany jesie-

nią ub. roku był ostatnim fragmentem 
tej niezmiernie ważnej drogi, biegnącym 

przez naszą gminę. Dzięki tej inwesty-
cji możemy już komfortowo przemie

szczać się zarówno w kierunku Lublina, 
Warszawy, jak i do autostrady A4. Dzięki 
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staraniom miejscowych władz przed bu-
dynkiem kompleksu sportowego – hali 
z basenem, wzdłuż drogi wojewódzkiej 
nr 835 wybudowano nowy pasaż. Do-
tychczasowy chodnik został przebudo-
wany i poszerzony do 5 metrów. Zaaran-
żowano miejsce na zieleń w postaci 
drzew dzięki czemu dostęp do basenu 
jest bezpieczny i komfortowy. Całość 
stanowi efektowny element wizerun-
kowy miasta. Kolejną ważną drogą woje-
wódzką biegnącą przez naszą gminę jest 
droga o numerze 867 biegnąca z Sie-
niawy do Oleszyc i do przejścia grani-
cznego w Hrebennem. Stan tej drogi 

od długiego czasu pozostawiał wiele do 
życzenia, tutaj znowu dzięki staraniom 
sieniawskiego samorządu udało się wyre-
montować w etapach najbardziej znisz-
czone odcinki. 

Istotną inwestycją był także remont 
odcinka drogi wojewódzkiej numer 870 
relacji Sieniawa – Jarosław w Leżachowie 
i kolejny o długości 2,5 km od zakładu 
Farmutil w Leżachowie aż do granicy 
gminy w Manasterzu (kolejne remonty 
prowadzone były dalej w kierunku Szów-
ska). Na drugie z zadań zarząd wojewó-
dztwa przeznaczył 6,5 mln zł. Środki 
przekazała firma, która budowała na te-
renie gminy Laszki farmę wiatrową i ko-
rzystała z przejazdów tą drogą. Ponadto 
przy drodze wojewódzkiej 870 w Dyb-
kowie na wysokości młyna wybudowa-
ny został odcinek chodnika. Inwesty-

cja bardzo oczekiwana szczególnie przez 
tamtejszych mieszkańców. Realizacja 

chodnika w tak uczęszczanym miejscu 
z pewnością poprawiła poziom bezpie-

czeństwa pieszych. To kluczowe inwesty-
cje na drogach wojewódzkich dla naszej 

gminy, które bardzo mocno wpłynęły na 
podniesienie komfortu życia mieszkań-

ców i kierowców.

Drogi gminne

W okresie ostatnich pięciu lat na tere-
nie Miasta i Gminy Sieniawa zostało 
zrealizowanych wiele ważnych inwesty-
cji w kwestii dróg gminnych. Zadania te 
najczęściej polegały na modernizacji na-
wierzchni dróg poprzez wymianę na-
wierzchni asfaltowej lub poprawie na-
wierzchni dróg dojazdowych do grun-
tów rolnych. Władze samorządu mo-
gą jednak pochwalić się takimi inwesty-
cjami jak budowa nowych dróg asfal-

towych na miejscu dróg polnych. Ze 
względu na fakt, iż na terenie naszej 
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gminy znajduje się wiele gospodarstw 
rolnych, a co za tym idzie pól upraw-
nych, samorząd dużą wagę przywiązy-
wał również do utrzymania dróg dojaz-
dowych do gruntów rolnych. W ostat-
nich latach na terenie poszczególnych 
wsi dokonano napraw nawierzchni 
dróg na łącznej długości 2580 m za łą-
czną kwotę za 625 tys. zł. Warto dodać, 
że w tym momencie tutejszy urząd jest 
na końcowym etapie składania wnio-
sków o dofinansowanie na przebudowę 
dróg polnych do Podkarpackiego Urzędu 
Marszałkowskiego na łączną kwotę po-
nad 208 tys. zł.

Remonty zostały przeprowadzone 
między innymi na drodze pomiędzy 
Sieniawą a Piganami, gdzie na wyso-
kości oczyszczalni ścieków wyremon-
towano odcinek o dł. 170 m, czego 
koszt w wysokości 59 tys. zł pokryto 
z budżetu Miasta i Gminy. W ramach 
pomocy między samorządami Gmina 
Dębica przeznaczyła na rzecz Miasta 
i Gminy Sieniawa pomoc w wysokości 
35 tysięcy złotych na rzecz usuwania 
skutków ulewnych deszczów i podto-
pień. W ramach prac naprawczych zmo-
dernizowano drogę dojazdową do dzia-
łek na terenie miejscowości Czerwo-
na Wola na długości 360 m. Jedną z in-
westycji na drogach gminnych był re-
mont ul. Augustowskiej. Remont polegał 
na wymianie nawierzchni asfaltowej 
oraz poprawie stanu technicznego po-
boczy na długości 325 metrów, koszt za-
dania w wys. 78 tys. zł został pokryty 
z budżetu Miasta i Gminy Sieniawa. 
Kolejnym przykładem współpracy po-
między władzami samorządowymi było 
przekazanie 300 tysięcy złotych przez 
Radę Miasta Stołecznego Warszawy 
i prezydenta Rafała Trzaskowskiego na 
rzecz usuwania skutków ulewnych desz-
czów. Dzięki temu wsparciu możliwa 
była realizacja zadania polegającego na 
wykonaniu nowej drogi asfaltowej 
w Dybkowie na nowym osiedlu na dł. 
300 m. Pozostałe środki zostały wydane 
na odmulanie oraz melioracje rowów.
W 2021 r. powstała nowa droga asfaltowa 

łącząca miejscowość Leżachów z drogą 
wojewódzką biegnącą do Jarosławia. 
Usprawni mieszkańcom komunikację, 
a rolnikom również dojazd do pól. 
Droga powstała na dł. 300 m, a inwe-

stycja kosztowała 230 tys. zł. Samorząd 
Miasta i Gminy Sieniawa zrealizował 
w roku 2022 zadanie inwestycyjne pn. 
„Przebudowa dróg gminnych na terenie 
Miasta i Gminy Sieniawa”. W ramach 
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tego zadania przebudowano pięć dróg 
w Wylewie o łącznej długości 762 met-
rów za kwotę 329 533 zł. Również 
w ramach tego zadania dokonano prze-
budowy płyty dworca autobusowego 
w Sieniawie. Teren przystanku PKS 
nabrał blasku. W pierwszym etapie prac 
zniknęły stare, spróchniałe, zagrażają-
ce bezpieczeństwu drzewa, które tyl-
ko szpeciły obraz pięknej świątyni,
gruntownie wyremonto-wanej przez sa-
morząd dwa lata wcześniej. Zasadzono 
rząd dębów kolumnowych, na rabacie 
zostały dosadzone brzozy brodawkowa-
te, sosny górskie, hortensje i lawenda. 
Ułożono nowy parking z kostki. W dal-
szym etapie nowy wygląd zyskał przez 
wiele lat nieremontowany budynek, 
znajdujący się na przystanku. W ramach 
prac wymieniona została instalacja 
wodno-kanalizacyjna i gazowa, wyre-
montowane zostały pomieszczenia i to-
alety, wymieniona stolarka okienna 
i drzwiowa, a także pokrycie dachowe 
i elewacja. Przed budynkiem powstała 
zadaszona wiata. Przystanek autobusowy 
w obecnym kształcie jest bez porówna-
nia przyjemniejszy dla oka i wygodniej-
szy dla korzystających z niego. Ostat-

nim etapem tego zadania była przebu-
dowa drogi w miejscowości Leżachów na 
dł. 255 m za kwotę 109 700 zł. Również 
w roku 2022 dokonano remontu ulicy 
Zielonej w Sieniawie oraz kilku odcin-
ków dróg w Czercach i Czerwonej Woli. 

Wyremontowano łącznie prawie 500 me-
trów nawierzchni za kwotę 337 365 zł.
Jedną z ważnych inwestycji odnośnie 
dróg gminnych w roku 2023 była prze-
budowa drogi łączącej naszą gminę 

z gminą Adamówka w miejscowości 
Dobra. Koszt inwestycji to 44 tys. zł. 

Wiele inwestycji w poszczególnych 
sołectwach zostało zaplanowanych w ra-
mach środków Funduszu Sołeckiego. To 
środki finansowe zagwarantowane dla 
sołectw służące poprawie warunków ich 
życia, umożliwiające realizację ważnych 

społecznie przedsięwzięć, stanowiących 
zadania własne gminy. Środki funduszu 
częściowo zostały wykorzystane na za-
dania takie jak: naprawy dróg, zakup 
kamienia czy odmulanie rowów i prze-
pustów – według potrzeb wskazanych 

przez mieszkańców. Samorząd w ostat-
niej kadencji poczynił również działa-
nia w celu przygotowania terenu pod 
przyszły cmentarz komunalny w Sie-
niawie za kwotę ok. 100 tys. zł. 

Celem poprawy jakości dróg w naszej 
gminie oraz poprawy bezpieczeństwa 
będziemy realizować kolejne zadania 
z zakresu infrastruktury drogowej. Na 
początku marca br. rozstrzygnięty został 
przetarg na przebudowę odcinków dróg 
gminnych w Dybkowie, Wylewie i Czer-
cach za łączną kwotę ponad 1 mln zł. 

W kwestii dróg będzie się zapewne 
sporo jeszcze działo. Po rozmowie z Se-
kretarzem Stanu w Ministerstwie Obro-
ny Narodowej Cezarym Tomczykiem, 
Burmistrz Miasta i Gminy Sieniawa 
Adam Woś otrzymał deklarację pomo-
cy w wysokości aż 2 milionów zło-
tych na remont dróg lokalnych na tere-
nie Miasta i Gminy Sieniawa. Wcześ-
niej włodarz gminy zwrócił się z pismem 
i prośbą o wsparcie finansowe na reali-
zację inwestycji drogowych na terenie 
gminy Sieniawa, położonej przy kluczo-
wych szlakach komunikacyjnych, gdzie 
krzyżują się drogi o dużym natęże-
niu dla zaplecza logistycznego dzia-
łań związanych z pomocą humanitarną 
oraz wojskową dla Ukrainy. Drogi woje-
wódzkie nr 835 i 867 do przejść gra-
nicznych w Budomierzu i Hrebennem
w powiązaniu z drogami lokalnymi sta-
nowią ważny element krytycznej infra-
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struktury drogowej od czasu wybuchu 
konfliktu zbrojnego. Stan nawierzchni 
dróg gminnych wymaga przebudowy, 
która wpłynie na poprawę drożności 
kluczowych dróg i węzłów komunika-
cyjnych poprzez przekierowanie części 
ruchu na drogi gminne. Poprawi się prze-
pustowość dróg wojewódzkich, a także 
poziom bezpieczeństwa.

Zmodernizujemy oświetlenie uliczne 
w Mieście i Gminie Sieniawa

To jedna z większych inwestycji za-
planowanych do realizacji na najbliż-
szy czas. Przewidywana wartość zada-
nia to 1 305 300 zł, przy udziale środ-
ków własnych w wysokości 20%, tj. 
261 060 zł. Wartość dofinansowania to 

1 044 240 zł. Zadanie inwestycyjne zo-
stało wprowadzone do budżetu na sesji 
Rady Miejskiej 9 lutego. Inwestycja 
obejmie wymianę aż 687 szt. opraw 
oświetleniowych nieoszczędnych na no-
we, ledowe oprawy, co przyczyni się do 
poprawy efektywności energetycznej 
przez obniżenie energochłonności.

INFRASTRUKTURA WODNO-KANALIZACYJNA

Przedsięwzięcia z zakresu budowy 
czy rozbudowy infrastruktury wodno-
kanalizacyjnej poprawiają warunki życia 
mieszkańców i stwarzają warunki do roz-
woju. Są kosztowne, ale jakże potrzebne. 
Rozbudowę sieci wodociągowo-kana-
lizacyjnej realizowaliśmy przy wspar-
ciu z zewnątrz, jak i z własnych środ-
ków. Dotyczy to zadań o mniejszym 
zakresie, gdzie nie można aplikować 
o środki zewnętrzne

Stacje Uzdatniania Wody w Sieniawie 
i Dobrej zmodernizowane

Kosztem ogromnego udziału finan-
sowego zrealizowaliśmy strategiczne za-
danie przebudowy i rozbudowy Stacji 
Uzdatniania Wody w Sieniawie i Dobrej. 

Zadanie poprawiło bezpieczeństwo za-
opatrzenia w wodę i jakość wody. 
Stacje zostały gruntownie zmodernizo-
wane i wyposażone w nowoczesne urzą-
dzenia, co pozwoliło osiągnąć najwyższe 

standardy w dostarczaniu wody w na-
szej gminie. W Dobrej wymienione zo-
stały dodatkowo zbiorniki wody uzdat-
nionej. Mieszkańcy Miasta i Gminy Sie-
niawa korzystają z wody o lepszych pa-
rametrach fizyko-chemicznych. Inwe-

stycja pozwoliła na dostosowanie tech-
nologii do rosnącego zapotrzebowania 
i w efekcie wpłynęła na poprawę proce-
su uzdatniania wody, poprawiła jej jako-
ść oraz zapewni ciągłość dostaw wody 

przeznaczonej do spożycia. Tego typu 
inwestycje nie są tak spektakularne jak 
budowa dróg czy chodników, ale równie 
bardzo istotne, zwłaszcza w sytuacjach, 
gdy pojawia się problem z zaopatrzeniem 
w wodę. Poprzez zwiększenie wydajno-

ści zmniejsza się ryzyko braku przerw 
w dostawie wody. Inwestycja ma rów-
nież duży wpływ na rozwój gospodar-
czy gminy. Ponadto zamontowano nowe 
oświetlenie – pięć lamp parkowych, wy-
budowano nowe ogrodzenie panelowe 
oraz zaprojektowane zostało zagospoda-
rowanie zieleni. Obiekt oprócz nowocze-
snej technologii nabrał walorów estetycz-
nych. Zadanie opiewało na ok. 7 mln zł 
i zostało dofinansowane ze środków rzą-
dowych w wysokości 3,7 mln zł.

Budowa sieci kanalizacyjnej 
w Czercach – etap II

Kolejną, bardzo ważną inwestycją 
w zakresie gospodarki wodno-ściekowej 
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było zadanie pn. „Budowa kanalizacji 
sanitarnej w miejscowości Czerce etap 
II”. Pierwszy etap budowy kanalizacji 
w Czercach zrealizowano pięć lat temu 
w ramach dużego projektu dofinanso-
wanego ze środków unijnych. Zależy 
nam na poprawie warunków życia na-
szych mieszkańców, dlatego też sieć ka-
nalizacyjna jest systematycznie rozbu-
dowywana. Mieszkańcy Czerc podłącze-
ni do nowo wybudowanej sieci mają 
powody do zadowolenia. Inwestycja 
w zauważalny sposób wpłynęła na kom-
fort ich życia, ale także ma zadziałać 
proekologicznie. Rozbudowa infrastruk-
tury jest także zachętą dla przyszłych 
inwestorów. W ramach inwestycji wy-
konano 46 przyłączy. Długość wybudo-
wanej kanalizacji to ponad 8,5 km. Koszt 
zadania to ok. 2,5 mln zł. 

Rozbudowujemy sieć wodociągową 
i kanalizacyjną

Miasto i Gmina Sieniawa w ciągu 
minionej kadencji w miarę możliwo-
ści finansowych realizowała kolejne za-
dania z zakresu gospodarki wodno-ście-
kowej. Końcem 2020 r. zakończyła się 
rozbudowa kanalizacji sanitarnej w Dyb-
kowie na przedłużeniu zmodernizowa-
nej drogi. Wcześniej w Dybkowie roz-
budowana została również sieć wodo-
ciągowa. Kolejny odcinek kanalizacji 
został wybudowany na terenie działek 
rekreacyjnych w Czerwonej Woli i włą-
czony do istniejącej. 

Rozbudowa istniejącej sieci kana-
lizacji sanitarnej ma miejsce w przy-
padku nowo powstających budynków 
mieszkalnych. Takie odcinki powstały 
w Dybkowie, Dobrej i Wylewie. Sieć wo-
dociągowa rozbudowana została w Wy-
lewie, Dybkowie i Czerwonej Woli.
Przed nami kolejne duże zadanie do re-
alizacji. Dzięki otrzymanemu wsparciu 
finansowemu ze środków rządowych 
w wys. ok. 7,6 mln zł wybudujemy sieć 
kanalizacji sanitarnej w Rudce – I etap 
za kwotę ok. 8 mln zł. Mieszkańcy 
bardzo czekali na tę inwestycję. Je-

steśmy na etapie przygotowywania prze-
targu. Okres realizacji to 12 miesię-

cy od podpisania umowy z Wykonawcą.
Do skanalizowania pozostanie jeszcze 

w dużej części Dobra oraz dokończenie 
w Czerwonej Woli. Jesteśmy od dawna 

przygotowani dokumentacyjnie na te 
zadania. 
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Wybudowaliśmy nowoczesne 
place zabaw

Z myślą o mieszkańcach naszej gmi-
ny, szczególnie tych najmłodszych, roz-
budowywaliśmy w gminie infrastruktu-
rę sportowo-rekreacyjną. Nowe place 
zabaw powstały w Sieniawie, Leżacho-
wie, Piganach, Paluchach, Rudce, Dobrej, 
Czercach i Wylewie, jak również boiska 
wielofunkcyjne w Sieniawie i Czercach. 
Powstanie tych miejsc pozytywnie wpły-
nęło na poziom życia mieszkańców oraz 
zachęciło do aktywnego spędzenia czasu 
na świeżym powietrzu przez całe rodzi-
ny. Część inwestycji została wykonana 
z gminnego budżetu, w ramach Fundu-
szu Sołeckiego czy ze środków pozy-
skanych z zewnątrz.
• Plac zabaw przy CKSiR. Ścisłe cen-
trum Sieniawy pod względem sporto-
wo-rekreacyjnym staje się coraz bardziej 
atrakcyjne dla mieszkańców naszego 
miasteczka. W sąsiedztwie „Sokoła” oraz 
placu targowego powstał piękny plac 
zabaw wraz z siłownią na świeżym po-
wietrzu. To kolejne miejsce rekreacji 
i wypoczynku w naszym mieście. Siłow-
nia na świeżym powietrzu to zestaw 
siedmiu urządzeń. Na plac zabaw dla 
dzieci składają się trzy zestawy zabawo-
we i cztery urządzenia sprawnościowe. 
Cały plac został wyłożony kolorową na-
wierzchnią poliuretanową, dodatkowo 
zostały zamontowane ławki, stojak na 
rowery, a dla bezpieczeństwa korzy-
stających cały plac został ogrodzony. 
Środki finansowe na realizację inwesty-
cji zostały pozyskane z funduszy unij-
nych w ramach PROW na lata 2014 
- 2020 przez Lokalną Grupę Działania 
„Kraina Sanu”, a beneficjentem zadania 
było Stowarzyszenie MKS „Sokół” Sie-
niawa.
• Leżachów – nowoczesny plac zabaw 
powstał w sąsiedztwie nowo wybudo-
wanej remizo-świetlicy oraz wielofunk
cyjnego boiska sportowego, dzięki cze-
mu na terenie miejscowości Leżachów
mamy kompleks sportowo-rekreacyjny, 

gdzie mieszkańcy mogą aktywnie spę-
dzać czas ze swoimi pociechami. Plac 
zabaw został wyposażony w piaskownicę, 

podwójną huśtawkę, karuzelę talerzo-
wą, zestaw zabawowy wraz z drabin-
kami i zjeżdżalnią oraz sprężynowce. 

INFRASTRUKTURA SPORTOWO – REKREACYJNA
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Nawierzchnia placu zabaw została wy-
konana z mat gumowych. Wszystkie 
urządzenia, jakie znalazły się na no-
wym placu zabaw, spełniają europej-
skie normy bezpieczeństwa potwier-
dzone stosownymi certyfikatami nieza-
leżnych instytutów. Plac zabaw znajdu-
je się w centrum miejscowości oraz po-
siada parking dzięki czemu mieszkańcy 
mają łatwy oraz komfortowy dostęp. 
• Czerce – kolorowy i bezpieczny plac 
zabaw powstał w sąsiedztwie remizy 
OSP. Zakres prac przy budowie placu 
zabaw objął m.in. niwelację terenu, 
montaż urządzeń do zabaw, ławek 
wraz z koszami, tablicy informacyjnej 
z regulaminem użytkowania, wykona-
nie traktu pieszego z kostki betonowej, 
ogrodzenie, oświetlenie terenu i moni-
toring. Plac został częściowo wyłożony 
bezpieczną nawierzchnią z poliuretanu, 
a pozostałą powierzchnię zajął trawnik. 
Zamontowane urządzenia zabawowe 
spełniają wysokie standardy i atesty bez-
pieczeństwa. 
• Pigany – plac zabaw powstał przy remi-
zie i świetlicy, w centrum sołectwa. Zain-
stalowane urządzenia zostały dobrane 
z myślą o bezpieczeństwie dzieci, które 
będą z nich korzystać. Strefa rekreacyjna 
dla mieszkańców umożliwi rodzinne 
spędzanie wolnego czasu na łonie natury 
oraz poprawę bezpieczeństwa publicz-
nego. Realizacja zadania przyczyni się 
do wzrostu aktywności społecznej mie-
szkańców. Jest to świadoma integracja 
łącząca pokolenia.
• Rudka – plac zabaw powstał przy re-
mizie i boiskach sportowych. Jest do-
stępny dla wszystkich, którzy szukają 
miejsc idealnych do spożytkowania dzie-
cięcej energii. Wyposażony jest w liczne 
ciekawe urządzenia – podwójną huśtaw-
kę, drabinki, zjeżdżalnię, karuzelę, sprę-
żynowca i liczydło. – Plac zabaw to dla 
każdego dziecka wielka radość. Przycho-
dzę tutaj i widzę, że dzieciaki korzystają, 
bawią się. Dobrze, że mają takie miej-
sce – podkreśla Bogusława Czajkowska, 
radna i sołtys Rudki.
• Paluchy – nawet najmniejsza wioska 

w gminie może pochwalić się nowocze-
snym placem zabaw. Powstał na działce 
pod lasem, obok remizo-świetlicy. Pla-
cyk tworzą: karuzela talerzowa z siedzi-
skami, huśtawka podwójna, sprężyno-
wiec i równoważnia i wiele innych. 
Obok stanęła tablica z regulaminem 
korzystania, ławka i kosz. – Nasze dzieci 
uwielbiają swój plac zabaw przy remi-
zo-świetlicy pod lasem. Jest tutaj cicho 
i bezpiecznie. Kiedy urządzeń przybyło, 
zaglądają tutaj jeszcze częściej. Korzysta-
ją i z placu zabaw i z boiska – podkreślała 
po oddaniu inwestycji Janina Majder, 
sołtys wsi.
• Dobra – nowoczesny plac zabaw po-
wstał na działce między remizo-świetli-
cą a sklepem. Został wyposażony w bez-
pieczne i kolorowe elementy małej archi-
tektury. Różnorodność nowych i bez-

piecznych urządzeń zabawowych spra-
wi, że dzieci będą miały większą 
możliwość rozwoju ruchowego, więcej 
sposobności do zabaw i integracji w śro-
dowisku lokalnym. Strefa aktywnego wy-
poczynku będzie alternatywą spędzania 
wolnego czasu na świeżym powietrzu. 
Zadanie posłuży zaspokojeniu potrzeb 
społeczności lokalnej poprzez aktywiza-
cję całych rodzin. Środki finansowe na 
realizację inwestycji zostały pozyskane 
z funduszy unijnych w ramach PROW 
na lata 2014 – 2020 przez LGD „Kra-
ina Sanu”, a beneficjentem zadania była 
OSP Dobra. Teren wokół placu zostanie 
dodatkowo zagospodarowany. Wjazd na 
plac zabaw powstanie od drogi woje-
wódzkiej. Przed nowo powstałym miej-
scem rekreacji będzie również parking, 
a za nim, w przyszłości, boisko tarta-
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nowe. Plac zabaw powstał wcześniej 
także w sąsiedztwie remizo-świetlicy 
dzięki udziałowi i późniejszym zwycię-
stwie Gminnej Spółdzielni „Samopo-
moc Chłopska” w Sieniawie w konkursie 
„Herosi innowacyjności”.

Place zabaw również w innych 
miejscowościach 

W marcu tego roku placu zabaw do-
czekała się miejscowość Wylewa. Za-
montowano tutaj dwa zestawy zabawo-
we, zjazd linowy, sprężynowiec, huśtaw-
kę wahadłową podwójną oraz urządzono 
piaskownicę. Plac zabaw w niedalekiej 
przyszłości powstanie także w Czerwo-
nej Woli. W nowe urządzenia siłowni 
zewnętrznej doposażone zostaną nato-
miast place zabaw w Dybkowie i Czer-
cach.

Siłownia plenerowa przy Orliku 
w Sieniawie

To kolejne miejsce rekreacji i wypo-
czynku, w którym aktywnie spędzać 
czas mogą całe rodziny. Ogólnodo-
stępna siłownia terenowa znajduje się 
na pasie zieleni przy Orliku w sąsiedz-
twie placu targowego. Została wypo-
sażona w urządzenia do wykonywania 
ćwiczeń, m.in. wioślarz i orbitrek, ste-
per i wahadło, przywodziciel i twister 
oraz motyl i wyciąg górny. Siłow-
nia plenerowa powstała dzięki projek-
towi realizowanemu przez Stowarzysze-
nie „Kraina Sanu” – LGD wraz z part-
nerami, tj. LGD „Pogórze Przemy-
sko-Dynowskie” oraz LGD „Z Tradycją 
w Nowoczesność”. Projekt ma na celu 
podniesienie atrakcyjności turystycznej i re-
kreacyjnej, zwiększenie integracji spo-
łecznej oraz promocję obszaru trzech 
partnerskich LGD.

Nowe boiska wielofunkcyjne 
w gminie

Miasto i Gmina Sieniawa od lat sku-
pia się na rozwoju sportu, w dużej mie-

rze poprzez rozbudowę bazy sportowej 
na swoim terenie. Do istniejących obiek-
tów dołączyły w ostatnim czasie dwa 
boiska wielofunkcyjne – obok remizy 
OSP w Czercach i przy Szkole Podsta-

wowej im. Tadeusza Kościuszki w Sie-
niawie. Jeszcze do niedawna, by uczest-
niczyć w lekcji wychowania fizycznego
 na świeżym powietrzu, uczniowie Szko-
ły Podstawowej w Sieniawie musieli 
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chodzić na stadion miejski. Dziś boisko 
jest na wyciągnięcie ręki. Jest blisko i bez-
piecznie. Boisko łączy zarówno funkcje 
sportowe, jak i edukacyjne.

Mieszkańcy Czerc także doczekali się 
nowego miejsca rekreacji, aktywnego 
wypoczynku i uprawiania sportu. Cieszą 
się nowym boiskiem wielofunkcyjnym 

i placem zabaw w sąsiedztwie remizy 
OSP. Małe centrum sportowo-rekreacyj-
ne jest dumą mieszkańców wsi.

INNA INFRASTRUKTURA GMINNA

Remizo-świetlica 
w Leżachowie

Nowo wybudowana i wyposażona re-
mizo-świetlica za ok. 2 mln złotych jest 
spełnieniem marzeń mieszkańców. To 
bardzo wyczekiwana inwestycja przez 
społeczność wsi i całej gminy. Obiekt 
jest nowoczesny, monitorowany, posiada 
dwa boksy garażowe dla samochodów 
ratowniczo-gaśniczych, ogólnodostępną 
świetlicę, sanitariaty, aneks kuchenny, 
kotłownię i łącznik z wiatą taneczną. 
Budynek został kompletnie wyposa-
żony, a teren wokół zagospodarowany. 
W sąsiedztwie powstał także nowocze-
sny plac zabaw dla dzieci. Nowa remizo-
świetlica posłuży strażakom, ale i będzie 
miejscem spotkań kulturalnych, integra-
cyjnych czy innych wydarzeń. 

Gruntowny remont 
w sieniawskiej szkole

W celu poprawy warunków kształ-
cenia wykonany został gruntowny re-
mont części pomieszczeń w Szkole Pod-
stawowej im. T. Kościuszki w Sieniawie. 
Zmodernizowano osiem sal lekcyjnych 
dla najmłodszych dzieci, dwa korytarze 

oraz dwie klatki schodowe. W zakres 
robót weszło rozebranie starych posa-

dzek i wyrównanie nawierzchni z mon-
tażem nowej wykładziny pcv, wykona-

nie tynków, malowanie pomieszczeń, 
ułożenie płytek ceramicznych na scho-
dach i wymianę opraw oświetlenio-
wych. Trzy sale lekcyjne zostały wypo-
sażone w nowe ławki, krzesełka, szafki i 
regały. W części pomieszczeń zainstalo-
wana została klimatyzacja. Bezpieczeń-
stwo uczniów zwiększyło się również 
poprzez rozbudowę monitoringu. Cał-
kowity koszt prac wraz z nowym wypo-
sażeniem to ponad 350 tys. zł.
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Nowoczesne witacze 
w gminie

Sieniawszczyzna to magiczne miej-
sce z niepowtarzalną przyrodą i bogatą 
historią. Odwiedzając Podkarpacie nie 
sposób tu nie zajrzeć. Samorząd Miasta 
i Gminy Sieniawa zainstalował w gra-
nicach administracyjnych pięć nowo-
czesnych konstrukcji, tzw. witaczy, bę-
dących wizytówką gminy oraz waż-
nym elementem turystycznym i pro-
mocyjnym. Są one nie tylko oznacze-
niem wjazdu/wyjazdu, wizytówką mia-
sta i regionu witającą podróżnych, 
ale swoją treścią przedstawiają spo-
sób, w jaki traktuje się w danym miej-
scu inwestorów i turystów. Estetyczny 
i nowatorski wygląd witacza, ciekawa-
kolorystyka czy przestrzenność formy 
z daleka rzucają się w oczy i wzbudza-
ją zainteresowanie. Wykonany z solid-
nych materiałów i z dbałością o każdy 
detal, posłuży długie lata.

Historyczny zbiornik 
przy stadionie

Przy stadionie miejskim zagospoda-
rowany został historyczny zbiornik 
wodny pamiętający czasy książąt Czar-
toryskich. To bardzo efektowny zbior-
nik wodny z wysepką po środku. Poło-
żony w otoczeniu przyległego parku, 
nadaje temu miejscu specyficzny cha-
rakter sprzyjający rekreacji i wypoczyn-
kowi na łonie natury. Teren wokół zosta-
nie zagospodarowany poprzez zainsta-
lowanie obiektów małej architektury, 
które nadadzą mu walory użyteczne 
oraz atrakcyjny wygląd. Z pewnością 
stanie się miejscem z przyjemnością 
odwiedzanym przez naszych mieszkań-
ców.

Nowe wyposażenie kościoła 
pw. św. Jana Chrzciciela

W październiku 2018 r. zakończył się 
gruntowny remont zabytkowego kościo-
ła pw. św. Jana Chrzciciela w Sieniawie. 

Po przeprowadzonym remoncie świąty-
nia jest wykorzystywana do uroczysto-
ści pogrzebowych, spotkań duszpaster-
skich i ekumenicznych. Samorząd zaku-

pił do nowo wyremontowanej świątyni 
organy kościelne VISCOUNT UNICO 
CLV 6 wraz z zestawem nagłaśniającym. 
Organy posiadają dwa manuały z opaten-
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towaną klawiaturą „Tracker Touch”. W są-
siedztwie organów został zamontowa-
ny prospekt piszczałkowy, wykonany 
według tradycyjnej technologii organów 
piszczałkowych. Później przyszedł czas 
na nagłośnienie świątyni, ogrzewanie, 
a następnie nowe ławki w nawie głównej. 
W całości zostało wyposażone prezbite-
rium. Jest ołtarz, ambonka, naczynia czy 
sedilia dla celebransa i służby liturgicz-
nej. Świątynia jest już w pełni przygoto-
wana do celebracji liturgicznych i innych 
spotkań duszpasterskich. 

Pozyskaliśmy środki na remont 
zabytków

Wiele ważnych inwestycji zostanie 
wykonanych w niedalekiej przyszłości 
dzięki pozyskaniu przez samorząd środ-

ków z programów rządowych. W ra-
mach pierwszego naboru RPOZ otrzy-
maliśmy dofinansowanie na prace re-

montowo-konserwatorskie przy d. cer-
kwi greckokatolickiej pw. św. Nikity, 

ob. Rzymskokatolicki kościół filialny 
pw. św. Mikołaja w Leżachowie. Inwe-

stycja realizowana będzie przez Parafię 
Sieniawa. Miasto i Gmina Sieniawa jako 
podmiot uprawniony do złożenia wnio-

sku o dofinansowanie w ramach RPOZ 
pozyskało kwotę 725 200 zł dofinanso-

wania do ww. inwestycji. W ramach 
drugiego naboru RPOZ otrzymali-
śmy dofinansowanie na dwa zadania. 
Pierwsze to remont elewacji na budyn-
ku Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji
„Sokół” w Sieniawie. Wartość inwestycji 
wynosi 149 500 zł, przy czym dofi-
nansowanie to 146 510 zł. Kolejne za-
danie w ramach tegoż naboru to re-
mont elewacji kościoła parafialnego 
w Dobrej wraz z wymianą stolarki 
drzwiowej. Inwestycja realizowana bę-
dzie przez Parafię Dobra. Miasto i Gmi-
na Sieniawa jako podmiot uprawnio-
ny do złożenia wniosku o dofinanso-
wanie w ramach RPOZ pozyskało kwo-
tę 147 000 zł dofinansowania, co sta-
nowi 98% wartości całkowitej inwe-
stycji.

OCHRONA ŚRODOWISKA

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych w Sieniawie

PSZOK powstał przy ul. Augusto-
wskiej, w miejscu starej oczyszczalni 
ścieków. To ważne ogniwo systemu go-
spodarki odpadami, dzięki któremu 
możemy jeszcze lepiej dbać o środowi-
sko, a ponadto zapewniające łatwy do-
stęp dla wszystkich mieszkańców gminy 

w celu przyjmowania zbieranych selek-
tywnie odpadów komunalnych, wytwo-
rzonych w gospodarstwach domowych. 
Trafiają tu odpady ze szkła, metali, two-
rzyw sztucznych, makulatura, elektro-
śmieci, odpady zielone, wielkogabaryto-
we, chemikalia itp. Obiekt jest ogrodzo-
ny, oświetlony i monitorowany. Całość 
tworzy hala magazynowa, zadaszone 
wiaty kontenerowe oraz budynek na 

cele administracyjno-socjalne. Czynny 
5 dni w tygodniu w zupełności speł-
nia oczekiwania mieszkańców.  

W Piganach i Czercach wybudowali-
śmy instalację fotowoltaiczną

Na dwóch obiektach gminnych uda-
ło się w rekordowym czasie wybudo-
wać instalację fotowoltaiczną. Realiza-

19marzec 2024 Sieniawa



cja inwestycji była możliwa dzięki dofi-
nansowaniu ze środków WFOŚiGW. 
Złożyliśmy dwa wnioski na zadania: 
Budowa instalacji fotowoltaicznej na bu-
dynku Świetlicy Wiejskiej w Piganach 
i Budowa instalacji fotowoltaicznej na 
budynku Świetlicy Wiejskiej w Czercach. 
Wartość jednego zadania to 35 000 zł 
brutto, z czego 25 000 zł to dofinansowa-
nie ze środków WFOŚiGW.

Odnawialne źródła energii (OZE) 
w Mieście i Gminie Sieniawa

Rosnące wraz z rozwojem cywiliza-
cyjnym zapotrzebowanie na energię, 
przy wyczerpywaniu się jej tradycyjnych 
zasobów oraz towarzyszący ich zuży-
ciu wzrost zanieczyszczenia środowi-
ska naturalnego powodują zwiększenie 
zainteresowania wykorzystaniem ener-
gii ze źródeł odnawialnych. Wychodząc 
naprzeciw potrzebom mieszkańców, 
Miasto i Gmina Sieniawa współrealizo-
wała projekt parasolowy „Rozwój mikro-
instalacji OZE na potrzeby budynków 
i obiektów niepublicznych na terenie 
Gminy Stary Dzików, Sieniawa i Dy-
nów” współfinansowany ze środków 
RPO Województwa Podkarpackiego na 
lata 2014 – 2020 w ramach działa-
nia 3.1. Rozwój OZE, Oś prioryte-
towa III Czysta energia ,,projekty para-
solowe”. Projekt zapewnił dofinan-
sowanie na poziomie 84% wartości 
netto instalacji wraz z montażem. 
W naszej gminie podpisano 284 umo-
wy. Zainstalowano 4 kotły na biomasę 
o łącznej mocy 88 kWk i wartości 56 
209,99 zł brutto; 56 sztuk pomp ciepła 
o łącznej mocy 128,8 kWt na potrzeby 
ciepłej wody użytkowej o wartości 531 
133,20 zł brutto, 168 sztuk kolektorów 
słonecznych o łącznej mocy 660,66 kWt 
o wartości 1 607 677,50 zł brutto oraz 
125 sztuk instalacji fotowoltaicznych 
o łącznej mocy 365,40 kWp i wartości 
1 264 604,40 zł brutto. 
W 2021 r. Miasto i Gmina Sieniawa wraz 
z czterema innymi gminami podpisała 
porozumienie cywilnoprawne o ustano-

wieniu Przeworskiego Klastra Energii. 
Jego celem jest zielona energia i czyste 
powietrze, o które można lepiej zadbać 
dzięki wspólnym działaniom i projek-
tom. W lutym 2024 r. nasz samorząd ja-
ko członek Przeworskiego Klastra Ener-
gii w związku z zamiarem przystąpienia 
do projektu parasolowego w ramach 
programu Inwestycja B2.2.2 Instalacje 
OZE realizowane przez społeczności 
energetyczne Część B (wsparcie inwe-
stycyjne społeczności energetycznych) 
Działanie B.1: Demonstracyjne pro-

jekty inwestycyjne realizowane przez 
społeczności energetyczne (nr naboru 
KPOD.03.12-IP.05-002/23), zwróciła 
się do mieszkańców – właścicieli do-
mów jednorodzinnych, zainteresowa-
nych montażem fotowoltaiki z maga-
zynem energii, pompy ciepła do ist-
niejącej instalacji fotowoltaicznej lub 
magazynu energii w swoim gospodar-
stwie domowym do złożenia dokumen-
tów. W ramach naboru będzie możli-
we uzyskanie dofinansowania na pozio-
mie 90% kwoty netto inwestycji, co 
oznacza, że VAT nie jest kosztem kwa-
lifikowanym. Projekt skierowany został 
do osób fizycznych, nieprowadzących 
działalności gospodarczej. Dofinanso-
wanie będzie można uzyskać na:
1. zakup i montaż instalacji magazynu 
energii do gromadzenia nadwyżki ener-
gii elektrycznej wyprodukowanej z ist-
niejącej instalacji fotowoltaicznej,

2. zakup i montaż instalacji fotowol-
taicznej wraz z magazynem energii do 
produkcji oraz gromadzenia nadwyżki 
energii elektrycznej,
3. zakup i montaż instalacji pompy ciepła 
CO i CWU do produkcji energii cieplnej 
na potrzeby centralnego ogrzewania oraz 
ciepłej wody użytkowej,
4. zakup i montaż instalacji pompy cie-
pła CWU do produkcji energii cieplnej 
na potrzeby ciepłej wody użytkowej.
W dniach 25.01.2024 r. do 05.02.2024 r. 
można było składać deklaracje dotyczą-

ce wyboru oraz zainstalowania urządzeń 
OZE. W tym czasie zostało złożonych 
365 deklaracji na OZE od mieszkań-
ców Miasta i Gminy Sieniawa oraz 
16 deklaracji na budynki użyteczności 
publicznej stanowiące własność Miasta 
i Gminy Sieniawa takie jak: szkoły, re-
mizo-świetlice, hale sportowe, oczysz-
czalnia ścieków, stacja uzdatniania wody. 
Nabór deklaracji i umów użyczenia 
nieruchomości prowadzony przez sa-
morząd ma na celu przygotowanie 
wniosku aplikacyjnego o dofinansowa-
nie. Projekt będzie realizowany przez
Miasto i Gminę Sieniawa jednie w przy-
padku otrzymania dofinansowania, skła-
dany jest bowiem w ramach proce-
dury konkursowej i musi zostać wybra-
ny do realizacji.

Karol Sobina, 
Wioletta Żak 
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Powiatowe inwestycje

Mijająca kadencja samo-
rządu powiatowego by-
ła burzliwą, obfitują-
cą w wiele wydarzeń 

i zwrotów, niestety nie zawsze przyno-
szących pozytywny efekt dla nas wszy-
stkich. Jak wiecie Państwo, początek 
zapowiadał się obiecująco. Jako wice-
staroście udało mi się przygotować pe-
wne ważne inwestycje, dotyczące rów-
nież naszej gminy. Mieliśmy w tym 
względzie ogromne zaległości. Pamię-
tamy wszyscy jak wyglądała np. ulica 
Jana Pawła II czy Kościelna, zapomnia-
ne przez lata, bez chodników i z fatal-
ną nawierzchnią. Podobnie jak wiele 
innych „powiatówek”, przy których brak 
chodników był standardem. Dla infor-
macji, u nas pokrycie procentowe chod-
ników przy drogach powiatowych poza 
Sieniawą, kształtowało się do niedawna 

na poziomie 3,1%, przy np. ponad 38% 
w gminie Zarzecze czy ponad 40% 
w gminie Tryńcza. W mojej ocenie, 
przez ostatnie lata nigdy w strukturach 
tego powiatu nie byliśmy traktowani 
z należnym szacunkiem. Bardzo często 
ograniczano lub całkowicie pomijano 
nas przy planowaniu inwestycji powia-
towych, za nic mając wnioski władz 
samorządowych czy oczekiwania miesz-
kańców. Podejmując się pracy w ówcze-

snym zarządzie przyjąłem sobie za cel, 
aby ten stan rzeczy zmienić. Nie było 
łatwo, gdyż już wtedy, jako wicestaro-

sta, zauważyłem niechęć starosty Bogu-
sława Urbana do naszego samorządu. 

Dominujące uzależnienie polityczne 
starosty i próba forsowania jedynie 
swoich racji, narastały z każdym dniem. 

Nigdy nie godziłem się na to, aby ktoś 
mną sterował i traktował jak mario-
netkę. Zawsze starałem się mieć swoje 
zdanie i walczyć o moich mieszkań-
ców. To oczywiście nie podobało się 
staroście i już wtedy przepowiadało, 
iż coś się w najbliższym czasie wyda-
rzy. Wykorzystując śmierć mojego przy-
jaciela, ówczesnego Przewodniczącego 
Rady Powiatu Przeworskiego, dopro-
wadził do odwołania mnie z funkcji 
wicestarosty. Nie zaprzestałem jednak 
walczyć w szczególności o naszą gmi-
nę.
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Mimo trudności wiele się udało 

Bezpieczeństwo komunikacyjne od 
zawsze jest priorytetem każdego samo-
rządu. Pomimo wielu trudności, dzięki 

pracy w zarządzie, a później w większo-
ściowej grupie radnych, w której funk-
cjonuję do dziś, udało się również dla 
naszej gminy zrealizować kilka ważnych 
inwestycji, np. na drogach i chodni-
kach. Wybudowano chodnik przy ul. 
Kościelnej po obu stronach wraz z no-
wą nawierzchnią drogową, przy ul. Ko-
ściuszki w kierunku Leżachowa, w Dyb-
kowie w kierunku Czerc – dwa etapy, 
do i przez Pigany oraz obustronny przy 
ul. Jana Pawła II.
Podobnie na drogach, zrealizowany zo-
stał odcinek ul. Kościelnej, droga Do-
bra – Cewków, droga w Leżachowie 

przez wieś – dwa etapy, Dobra przez 
wieś, ul. Jana Pawła II. Dla realizacji 
wszystkich tych zadań udało się uzyskać 
przychylność rady miejskiej oraz Bur-
mistrza Miasta i Gminy Sieniawa, któ-

rzy to zawsze zgodnie podejmowali de-
cyzje o współfinansowaniu przedsię-
wzięć powiatowych. Budowa chodnika 
oraz remont drogi powiatowej w miej-
scowości Rudka był możliwy z kolei 
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dzięki odważnej decyzji radnych powia-
towych, którzy na wniosek komisji rewi-
zyjnej, której jestem członkiem, przegło-
sowali uchwałę o zaciągnięciu kredytu 
na udział własny powiatu w tym zadaniu.

Spełniłem obietnicę – Zespół Ratow-
nictwa Medycznego w Sieniawie

Był to jeden z głównych punktów 
mojego programu wyborczego, który 

doprowadziłem do końca. Jego realiza-
cja wzbudziła jednak wiele kontrower-
sji – nikt się nie spodziewał, że zakoń-
czy się  sukcesem. Tym bardziej, że po 
moim odwołaniu stałem się niewygod-

ny dla władz powiatowych. Z przekazu 
płynącego wtedy ze starostwa powia-
towego mogliście Państwo dowiedzieć 
się, jakie to zasługi w tym temacie mają 
radni Jacek Kierepka i Zenon Koper, że 
to oni właśnie już w kampanii wyborczej 
w roku 2018 dostrzegli potrzebę zapew-

nienia stacjonowania karetki pogoto-
wia. Być może tak było, ale różnica jest 
taka, że oni tylko dostrzegli, a ja dostrze-
głem i skutecznie do tego doprowadzi-
łem. O całym procesie informowałem 
na bieżąco mieszkańców miasta i gminy 
na kolejnych sesjach rady miejskiej. Pro-
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wadziłem równocześnie, z sukcesem, ro-
zmowy z władzami Sieniawy odnośnie 
adaptacji pomieszczeń oraz ich bieżą-
cego utrzymania w przyszłości. Wszystko 
to złożyło się na końcowy sukces. W tej 
sprawie nie jest jednak najważniejsze 
kto do tego doprowadził, ale co zyskało 
społeczeństwo nie tylko Sieniawy, ale 
również sąsiednich samorządów. Prio-

rytetem każdego radnego winna być 
troska o życie, zdrowie i bezpieczeń-
stwo swoich mieszkańców, a nie żało-
sne manipulowanie faktami dla kreo-
wania się na „bohatera”, którym się 
w rzeczywistości nie jest.

Czy to przystoi Staroście? 

W styczniu, pod osłoną nocy, pod-
rzucono Państwu korespondencję od 
Starosty Przeworskiego, który po pięciu 
latach przypomniał sobie, iż mieszkańcy 
Miasta i Gminy Sieniawa żyją również 
w powiecie przeworskim. Pojawia się py-
tanie, dlaczego osoby, w tym radny Ze-
non Koper, zaangażowane w redagowa-
nie i rozprowadzanie tego żałosnego 
tekstu, nie skorzystały z oficjalnej drogi 
jego przekazania. Czyżby wstydziły się 
tego listu? Wracając do meritum, Pan 
Bogusław Urban nagle pokochał naszą 
gminę, którą przez ostatnie lata lekce-
ważył. Czy powodem tej zmiany są zbli-
żające się wybory samorządowe? Pewnie 
tak. Pan Urban marzy o dalszym staro-

stowaniu i posunie się do każdego świń-
stwa, aby ten cel osiągnąć. W poprzed-
nich wyborach „przebrał się w skórę 
owieczki” i prosił o wsparcie dla osią-
gnięcia swojego celu. Nie znając czło-
wieka i jego prawdziwych intencji pod-
jąłem współpracę, dzięki czemu został 
Starostą Przeworskim. Bardzo szybko 
przekonałem się, jakim jest człowiekiem. 

Małostkowym, nieszanującym innych, 
bezwzględnym. Próbowałem się temu 
przeciwstawiać i stałem się niewygodny 
dla Pana Urbana. Teraz z wielką satys-
fakcją pisze on, jak to zostałem odwo-
łany wynikiem 17:0, ale nie dodał, że 
stało się to dzięki jego intrygom i oszu-
kaniu części radnych. Była to nagroda 
za to, że między innymi dzięki mojej 
osobie został starostą. Przyznacie Pań-
stwo, że to oryginalna forma podzięko-
wania. Nigdy nie liczyłem na współczu-
cie z tego powodu, wręcz przeciwnie, 
jestem szczęśliwy, iż nie muszę współpra-
cować z taką osobą i firmować tak spra-
wowanych rządów w powiecie. Odno-
sząc się do przegranych, Szanowni Pań-
stwo, oczywiście było to moje przegrane 
głosowanie, ale Pan Bogusław Urban 
już od co najmniej dwóch lat przegrywa 
swoje wszystkie ważne głosowania. Za 
kolejne dwa lata nie otrzymał absolu-
torium ani wotum zaufania (przegrał 
głosowania), co jeszcze nie zdarzyło się 
w historii naszego powiatu i jest to kom-
promitacja w skali całego kraju. Nie ma 

żadnej możliwości przegłosować czego-
kolwiek, gdyż doprowadził do podzia-
łu w radzie powiatu, zarządzie powiatu 
i w obu tych organach utracił wszelką 
kontrolę. W zarządzie na pięć głosów 
dysponuje jedynie dwoma, w radzie na 
dziewiętnaście jedynie ośmioma. Stąd 
te desperackie próby zdyskredytowa-
nia nieprzychylnych mu radnych. Wcze-

śniejszym przykładem była słynna, nie 
tylko na całą Polskę, konferencja pra-
sowa, podczas której pomówił Przewod-
niczącą Rady Powiatu Przeworskiego 
o rzekome nakłanianie osoby trzeciej 
do pobicia swojej osoby i osoby wice-
starosty. Oczywiście sprawa okazała się 
jedną wielką prowokacją, z którą będzie 
tłumaczył się w sądzie. Szkoda tylko, 
że w tym żałosnym spektaklu udział 
wzięli również nasi radni powiatowi 
– Pan Zdzisław Doskocz oraz Zenon 
Koper. Przyznacie Państwo, iż są to 
„wybitne osiągnięcia” w pracy samorzą-
dowca pełniącego tak odpowiedzialną 
funkcję. Nie chcę oceniać formy prze-
kazu, z jakiej skorzystał, rozprowadza-
jąc ten pełen kłamstw paszkwil, firmo-
wany logo Powiatu Przeworskiego i pod-
pisując jako Starosta Przeworski z dopi-
skiem „Z wyrazami szacunku”. Panie 
Starosto, nadużył Pan tego zwrotu, nie 
ma Pan szacunku do innych i pewne 
jest, że nie jest to poziom, jaki powi-
nien reprezentować Starosta Przewor-
ski. Odnosząc się do jeszcze jednej bar-
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dzo ważnej kwestii, mianowicie pomó-
wień skierowanych do mojej osoby, 
informuję, iż złożyłem pozew sądowy 
i jestem przekonany, iż Pan Bogusław 
Urban w najbliższym czasie odpowie 
karnie i przeprosi za swoje słowa.

Niemoc rodzi frustrację 

Odnosząc się do zrealizowanych za-
dań na drogach powiatowych zarzuca 
promowanie się na nie swoich inwe-
stycjach. W każdym przypadku nasza 
gmina ma pełne prawo przypisać sobie 
zasługi w tym zakresie, gdyż jej udział 
finansowy jest dokładnie taki sam jak 

powiatu. Ma prawo również korzy-
stać z pomocy rządowej, generowanej 
przecież z naszych podatków i otwierać 
wszelkie inwestycje w ten sposób finan-
sowane. W przypadku ul. Jana Pawła 
II były to środki rządowe, powiatowe 
i gminne, dlatego też otwarcia doko-
nała Pani Wojewoda – przedstawiciel 
rządu w terenie, Pani Przewodnicząca 
Rady Powiatu Przeworskiego – najwyż-
sza władza w powiecie wraz z trzema 
członkami Zarządu Powiatu Przewor-
skiego na pięciu funkcjonujących, Bur-
mistrz Miasta i Gminy Sieniawa oraz 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sie-
niawie wraz z radnymi. Czy coś tu się 
nie zgadza? 
Standardem już są kłamstwa starosty 
w sprawie wniosku o dofinansowanie 

drogę Piskorowice – Pigany – ul. Jana 
Pawła II, ul. Jagiellońska, ul. Czarniec-
kiego, bo taki był pierwotny zakres, 

o czym wielokrotnie Państwa informo-

wałem. Gdyby wniosek został uzupeł-
niony, jak oczekiwała tego instytucja 

zarządzająca, to byłaby szansa na jego 
realizację już wtedy i to w pełnym 
zakresie z ul. Jagiellońską i Czarniec-

kiego. Słowa starosty „(…) na Sienia-
wie to mi nie zależy…” wypowiedziane 
w urzędzie wojewódzkim jesienią 2020 
roku mówią chyba wszystko, jaki sto-
sunek miał do tego projektu. Na kolej-
nych sesjach od 2020 roku wielokrotnie 
dopominałem się o realizację tego zada-
nia i są na to dowody w postaci nagrań 
transmisji sesji, czy przygotowana i zło-
żona przeze mnie interpelacja z 18 marca 
2022 roku. Są to dowody, których nie da 
się podważyć. „Troskę” o naszą gminę 
starosta wykazywał przez całą kaden-
cję, pomijając nas w przygotowywa-

nych projektach budżetów na poszcze-
gólne lata, w zakresie planowania inwe-
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stycji. Jedynie dzięki dobrej woli części 
radnych udawało się jednak jakieś zada-
nia u nas przeprowadzić. Jako najśwież-
szy dowód załączam projekt budżetu na 
rok 2024 przygotowany przez starostę. 
Proszę zwrócić uwagę, jak z troski o naszą 
gminę wyglądają wydatki majątkowe. 
Na ogólną kwotę wydatków majątko-
wych w dziale 600 - 52 851 061,97 zł 
na terenie naszej gminy starosta propo-
nuje zainwestować niebagatelną kwotę 

250 000,00 zł z budżetu powiatu, gdyż 
pozostałe 150 000,00 zł przekazane zo-
stało przez nasz samorząd. Przyznacie 
Państwo, iż kwota ta robi wrażenie na 
tle wielomilionowych inwestycji w in-
nych gminach (prezentuję wyciąg z pro-
jektu budżetu przedstawionego nam 
przez starostę).
Nie mam pojęcia, z czego wynika ta 
radość i zaszczyt wyrażany przez Bogu-
sława Urbana w swoim liście. Pewnie 

z tego, iż skutecznie od kilku lat lekce-
waży nas wszystkich. W tym przypadku 
jednak się przeliczył. Informuję, iż na 
sesji budżetowej zostały przegłosowane 
zmiany, w których m.in. na mój wnio-
sek znalazło się zadanie przebudowy ulic 
Jagiellońskiej i Czarnieckiego w Sienia-
wie, o których nasz troskliwy starosta 
zapomniał (wyciąg z budżetu, który po 
naszych zmianach uchwaliliśmy, przed-
stawia następna tabela).

Dział 600 Rozdział 60014 § 6050 52 251 061,97 zł 

1 Współpraca z Gminami 1 000 000,00 
2 Budowa chodnika - ul. Misiągiewicza w Przeworsku 76 000,00

3 
Budowa chodników w ciągach dróg powiatowych na terenie Gminy Jawornik Polski ( Jawornik Pol-
ski - Hadle Szklarskie)

272 631,00 

4 

Opracowanie dokumentacji projektowej i budowa chodników w m. Jagiełła przy drodze powiato-
wej relacji Gorliczyna - Wólka Pełkińska, drodze Gorzyce Żuraw  Gorzyce Podłuże, drodze  
Gniewczyna Łańcucka - Gorzyce, drodze Sieniawa-Gorzyce oraz opracowanie dokumentacji  
projektowej i wykonanie robót budowlanych polegających na poszerzeniu drogi relacji Tryńcza - 
Głogowiec, drogi Zawisłocze Trynieckie - Chodaczów, drogi Gniewczyna Łańcucka - Grodzisko, 
drogi Tryńcza - Ubieszyn   

3 600 000,00 

5 
Budowa kładki pieszo-rowerowej w m. Jagiełła udział własny do wniosku rezerwy subwencji  
ogólnej  

300 000,00

6 
Przebudowa mostu w ciągu drogi powiatowej Nr P 1583 R Studzian -Wojciechówka wraz  
z dojazdami w m. Studzian 

2 131 100,00

7 
Przebudowa drogi powiatowej Nr P 1630R Zagórze - Hucisko Jawornickie od skrzyżowania  
z droga wojewódzką nr 835 

8 534 500,00

8 
Opracowanie dokumentacji na budowę chodnika w ciągu drogi powiatowej nr P 1580R  
Gorliczyna - Wólka Pełkińska wraz z przebudową mostu w m. Chałupki 

196 800,00

9 Opracowanie dokumentacji technicznych mostów i dróg 780 000,00 
10 Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej Nr P1584R Dębów - Wojciechówka 752 166,00
11 Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej Adamówka - Biele Etap I 665 000,00 
12 Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej NR P1543 w m. Dębów (w stronę cmentarza) 481 095,00 
13 Rozbudowa drogi powiatowej nr 1569 R Gorliczyna - Przeworsk w km 3+494-4+318 11 636 204,89
14 Modernizacja kładki w m. Świętoniowa 1 500 000,00
15 Budowa chodników  przy drodze powiatowej w m. Kisielów i Siennów 554 614,00
16 Remont parkingu i drogi Hadle Szklarskie Tarnawka (udział własny powiatu) 50 000,00

17
Przebudowa drogi powiatowej nr 1617 R Kańczuga - Jarosław wraz z przebudową obiektu  
mostowego

13 939 447,47

18 Przebudowa drogi powiatowej nr 1589 ul. Dynowska w Przeworsku 0+025-0+693 1 381 264,27
19 Budowa chodnika - ul. Stefana Czarnieckiego m. Przeworsk Etap II 142 421,00
20 Budowa chodników na terenie Gminy i Miasta Kańczuga w m. Rączyna i Sietesz 499 231,00
21 Remont chodnika w ciągu drogi powiatowej Nr P1569 R Gorliczyna Przeworsk 679 452,37
22 Budowa chodnika i ścieżki rowerowej w ciągu drogi powiatowej Nr P 1518R w m. Świętoniowa 607 040,00 
23 Opracowanie dokumentacji na budowę drogi relacji Manasterz-Czerwona Wola na działce NR 68 100 000,00 
24 Budowa chodnika przy drodze powiatowej Sieniawa-Czerce 300 000,00 

25
Opracowanie dokumentacji projektowej i budowa chodnika przy drodze powiatowej P  1583 R 
Studzian – Wojciechówka 

200 000,00 

26 Przebudowa drogi powiatowej nr P 1592 R  Przeworsk - Ujezna - Pełkinia w km 6+305- 7+592,5 200 000,00 
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Dział 600 Rozdział 60014 § 6050 i 6370 56 151 061,97 zł 

1 Współpraca z Gminami 200 000,00 
2 Budowa chodnika - ul. Misiągiewicza w Przeworsku 76 000,00

3 
Budowa chodników w ciągach dróg powiatowych na terenie Gminy Jawornik Polski ( Jawornik Pol-
ski - Hadle Szklarskie)

272 631,00 

4 

Opracowanie dokumentacji projektowej i budowa chodników w m. Jagiełła przy drodze powiato-
wej relacji Gorliczyna - Wólka Pełkińska, drodze Gorzyce Żuraw Gorzyce Podłuże, drodze Gniew-
czyna Łańcucka - Gorzyce, drodze Sieniawa-Gorzyce oraz opracowanie dokumentacji projektowej 
i wykonanie robót budowlanych polegających na poszerzeniu drogi relacji Tryńcza - Głogowiec, 
drogi Zawisłocze Trynieckie - Chodaczów, drogi Gniewczyna Łańcucka -Grodzisko, drogi Tryń-
cza - Ubieszyn   

2 300 000,00 

5 Budowa kładki pieszo-rowerowej w m Jagiełła udział własny do wniosku rezerwy subwencji ogólnej  300 000,00

6 
Przebudowa mostu w ciągu drogi powiatowej Nr P 1583 R Studzian-Wojciechówka wraz z dojazda-
mi w m. Studzian 

2 131 100,00

7 
Przebudowa drogi powiatowej Nr P 1630R Zagórze - Hucisko Jawornickie od skrzyżowania z dro-
ga wojewódzką nr 835 

8 534 500,00

8 
Opracowanie dokumentacji na budowę chodnika w ciągu drogi powiatowej nr P 1580R Gorliczy-
na - Wólka Pełkińska wraz z przebudową mostu w m. Chałupki 

196 800,00

9 Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej Nr P1584R Dębów-Wojciechówka 752 166,00
10 Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej Adamówka - Biele Etap I 665 000,00 
11 Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej NR P1543 w m. Dębów (w stronę cmentarza) 481 095,00 
12 Rozbudowa drogi powiatowej nr 1569 R Gorliczyna - Przeworsk w km 3+494-4+318 11 636 204,89
13 Modernizacja kładki w m. Świętoniowa 1 500 000,00
14 Budowa chodników przy drodze powiatowej w m. Kisielów i Siennów 554 614,00
15 Remont parkingu i drogi Hadle Szklarskie Tarnawka (udział własny powiatu) 50 000,00

16
Przebudowa drogi powiatowej nr 1617 R Kańczuga - Jarosław wraz z przebudową obiektu mosto-
wego

13 939 447,47

17 Przebudowa drogi powiatowej nr 1589 ul. Dynowska w Przeworsku 0+025-0+693 1 381 264,27
18 Budowa chodnika - ul. Stefana Czarnieckiego m. Przeworsk Etap II 142 421,00
19 Budowa chodników na terenie Gminy i Miasta Kańczuga w m. Rączyna i Sietesz 499 231,00
20 Remont chodnika w ciągu drogi powiatowej Nr P1569 R Gorliczyna Przeworsk 679 452,37
21 Budowa chodnika i ścieżki rowerowej w ciągu drogi powiatowej Nr P 1518R w m. Świętoniowa 607 040,00 
22 Opracowanie dokumentacji na budowę drogi relacji Manasterz-Czerwona Wola na działce NR 68 100 000,00 
23 Budowa chodnika przy drodze powiatowej Sieniawa - Czerce 300 000,00 

24
Opracowanie dokumentacji projektowej i budowa chodnika przy drodze powiatowej P 1583 R Stu-
dzian – Wojciechówka 

100 000,00 

25 Przebudowa drogi powiatowej nr P 1592 R  Przeworsk - Ujezna – Pełkinia w km 6+305- 7+592,5 930 000,00 
26 Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej Adamówka - Biele Etap II 100 000,00 
27 Remont drogi powiatowej P 1594 R Przeworsk - Zarzecze 1 372 094,97

28
Opracowanie dokumentacji projektowej budowy chodnika przy drodze powiatowej nr  P1581 R  
w m. Nowosielce 

200 000,00

29
Opracowanie dokumentacji projektowej i budowa chodnika przy drodze powiatowej nr P 1605 R 
w m. Urzejowice 

200 000,00

30
Opracowanie dokumentacji projektowej i budowa chodnika przy drodze powiatowej ul. Chruście-
la w Przeworsku 

300 000,00

31 Remont drogi powiatowej nr P1587 R ul. Kościuszki Przeworsk 200 000,00

32
Opracowanie dokumentacji projektowej i budowa chodników przy drodze powiatowej P 1609 R 
Sietesz - Siedleczka

1 700 000,00

33 Przebudowa drogi powiatowej nr P 1566 R ul. Czarneckiego i Jagiellońska - Sieniawa 1 950 000,00

34
Opracowanie dokumentacji projektowej budowy chodnika przy drodze powiatowej nr P 1594 R 
Przeworsk - Zarzecze 

100 000,00

27marzec 2024 Sieniawa



Po 60 latach bogatej historii funkcjonowania szkoły średniej w Sieniawie,  
na dzień dzisiejszy brak jest jakichkolwiek perspektyw dla tej placówki. 

W obronie naszego liceum

Nieskuteczne nabory pro-
wadzone w ostatnich la-
tach doprowadziły do sy-
tuacji, że w szkole nie 

utworzono żadnej klasy i pozostał po 
niej jedynie niewykorzystany budynek, 
który należałoby jak najszybciej zagos-
podarować. Ze strony organu prowadzą-
cego nie widać większego zainteresowa-
nia dalszymi losami naszego liceum. Jest 
to bardzo przykre szczególnie dla rze-
szy absolwentów renomowanego kiedyś 
liceum. Samorządowcy, mieszkańcy Sie-
niawy oraz okolicznych miejscowości są 
bardzo zainteresowani dalszym funkcjo-
nowaniem tej placówki i mieli nadzieję, 
iż nastąpi to z kolejnym rokiem. Tym bar-
dziej wszyscy zostaliśmy zaskoczeni czy 
wręcz zszokowani faktem, że obiekt ten 
został użyczony innej gminie. Za zgodą 

Starosty Powiatu Przeworskiego, została 
podpisana umowa użyczenia oddająca 
powyższą nieruchomość Gminie Zarze-
cze. Natychmiast na sesji rady powiatu 
zareagowałem przeciwko takim planom, 
informując o nich również samorząd Sie-
niawy. Spotkałem się z reakcją radnego 
Zenona Kopra, który ku mojemu zasko-
czeniu wyraził sprzeciw zwrócenia tego 
majątku Sieniawie. Czy to jakiś rodzaj 
szczególnej troski o dobro społeczności, 
którą się reprezentuje, czy zwykła bez-
myślność? Na to pytanie musicie odpo-
wiedzieć sobie Państwo sami. Dodam, 
iż samorząd miasta i gminy wcześniej nie 
otrzymał propozycji w zakresie przejęcia 
tego budynku i nigdy nie był poinformo-
wany o jego przyszłych losach. W mojej 
ocenie, pewnie i nie tylko mojej, było to 
działanie nieuczciwe, świadczące o braku 

woli współpracy na zasadach partner-
skich i wzajemnym szacunku. Jeżeli fak-
tycznie starosta nie jest w stanie zapew-
nić kontynuacji funkcjonowania szkoły, 
winien zwrócić się do lokalnego samo-
rządu w celu zaplanowania przyszłych jej 
losów. Tego jednak nie uczynił. Miasto 
i Gmina Sieniawa ze swojej strony wy-
raża wolę natychmiastowego przejęcia 
tego obiektu, tym bardziej, że ma w tym 
zakresie ogromne potrzeby. W związku 
z tym, że coraz więcej uczniów z całej 
gminy deklaruje wolę uczęszczania do 
Szkoły Podstawowej w Sieniawie, nie-
zbędne są nowe klasy lekcyjne. Wyżej 
wymieniony obiekt znajduje się w kom-
pleksie szkoły podstawowej i przylega 
bezpośrednio do jej budynków przez co 
stanowi doskonałe rozwiązanie na posze-
rzenie gminnej bazy oświatowej. Po prze-

W dniu 30 stycznia 2024 r. na sesji Rady 
Powiatu Przeworskiego został on przy-
jęty. Niestety nie w terminie ustawowym, 
ale jak zwykle skorzystaliśmy z, nie wie-
dzieć czym podyktowanej, chyba tylko 
nieudolnością starosty, sytuacji nadzwy-
czajnej. Tradycyjnie panował przy tym 
ogromny bałagan. Jestem przekonany, 
że po raz ostatni w historii tego powiatu. 
Na nasze szczęście w radzie funkcjonuje 
grupa odpowiedzialnych radnych, praw-
dziwych samorządowców dbających o ca-
ły powiat, którym serdecznie dziękuję. 
Kiedy zmieniony przez nas budżet został 
poddany pod głosowanie na zarządzie, 

zgadnijcie Państwo, kto go nie poparł. 
Oczywiście starosta Pan Bogusław Ur-
ban oraz wicestarosta Jacek Kierepka. 
Ci Panowie oficjalnie manifestują, że za 
nic mają mieszkańców Miasta i Gminy 
Sieniawa.

Szanowni Państwo obłuda obu Pa-
nów przekroczyła wszelkie granice, 
szczególnie Bogusława Urbana. W swoim 
kompromitującym liście, z ogromną ra-
dością, zaszczytem i troską zwracał się 
do mieszkańców miasta i gminy, a teraz 
udowodnił w jakim ma nas wszystkich 
poważaniu. Tak wygląda wiarygodność 
Pana Bogusława Urbana – Starosty Prze-

worskiego. Jestem przekonany, iż koń-
czy się już czas takiego gospodarowania 
powiatem, kończy się czas obłudy, kłam-
stwa, lekceważenia i braku szacunku dla 
innych, kończy się czas uprawiania poli-
tyki, nakazów i poleceń politycznych, 
preferowania jednych kosztem drugich. 
Już niedługo nastanie czas apolityczne-
go, mądrego, roztropnego, obiektywne-
go dbania o przyszłość wszystkich, a nie 
tylko wybranych mieszkańców Powia-
tu Przeworskiego.

Jerzy Mazur

35
Opracowanie dokumentacji projektowej  budowy chodnika przy drodze powiatowej P 1604 R  
Żurawiczki Zarzecze

100 000,00

36
Opracowanie dokumentacji projektowej budowy chodnika przy drodze powiatowej P 1518 R 
Gniewczyna Łańcucka - Świętoniowa   

100 000,00

37 Budowa chodnika przy drodze powiatowej P 1604 R Zarzecze - Łapajówka 900 000,00

38
Ulepszenie nawierzchni drogi powiatowej nr P 1619 R od skrzyżowania PKN Orlen do mostu na 
rzece Mleczka 

200 000,00

39 Udrożnienie odcinka drogi powiatowej Las Rączyna - Wola Rzeplińska 200 000,00
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jęciu i połączeniu powstanie, wraz z halą 
sportową i basenem, jednolity kompleks 
szkolno-sportowy stanowiący doskonałe 
zaplecze oświatowe dla uczniów naszej 

gminy. W tej sprawie Burmistrz Miasta 
i Gminy Sieniawa wystosował pismo do 
Zarządu Powiatu Przeworskiego o bez-
płatne przekazanie ww. obiektu na cele 

oświatowe. Zasadne jest, aby budynek 
ten wrócił do swojego pierwotnego wła-
ściciela. Dla Państwa informacji należy 
dodać, że ww. działka wraz budynkiem 
szkoły w dniu 29 grudnia 2023 r. zosta-
ła przekazana aktem darowizny przez 
Gminę Sieniawa na rzecz Powiatu Prze-
worskiego z przeznaczeniem na potrzeby 
Liceum Ogólnokształcącego w Sienia-
wie. Jest to darowizna warunkowa, któ-
rą samorząd Sieniawy może odwołać 
w przypadku jej wykorzystania na inny 
niż wskazany cel. Burmistrz Sieniawy nie 
chce jednak stosować takiego rozwiąza-
nia licząc na polubowne jej zakończe-
nie. Swego brońmy, cudze szanujmy i do 
zgody dążmy.

Jerzy Mazur

Minione 17 lat były czasem intensywnej pracy na rzecz rozwoju Miasta i Gminy  
i jej mieszkańców. Wszelkie działania prowadzimy zgodnie z zasadą 

przejrzystości i transparentności, równocześnie w oparciu na ogromną 
dyscyplinę finansową. 

Finanse w naszej gminie

W większości budżet 
gminy zamykał się de-
ficytem (wydatki wyż-
sze były od osiągnię-

tych dochodów). Nie zahamowało to 
jednak rozkwitu naszej sieniawskiej 
ziemi i pomimo niełatwej sytuacji fi-
nansowej, jak w każdym samorządzie 
(niskie dochody własne przy stosun-
kowo dużej ilości inwestycji infrastruk-
turalnych) udało się zrealizować wiele 
ważnych, wielomilionowych przedsię-
wzięć z obszaru wydatków majątkowych. 

W trakcie tych czterech kadencji Mia-
sto i Gmina Sieniawa intensywnie się 
rozwinęła, głównie ze względu na efek-
tywne pozyskiwanie środków zewnętrz-
nych (z budżetu Unii Europejskiej, bu-
dżetu państwa i innych), które rocznie 
potrafią stanowić nawet 92% budżetu 
inwestycyjnego gminy. Ogólnie budżet 
gminy zwiększył się w tym czasie z 16,5 
mln zł w 2007 roku do prawie 54 mln 

zł w roku bieżącym, natomiast budżet 
na inwestycje z bardzo znikomego do 

prawie 17 mln zł w 2023 r. i planowany 
ponad 12 mln zł na 2024 rok. 

BUDŻET GMINY W LATACH 2007 - 2024

Rok Wydatki Dochody Deficyt/nadwyżka

2007 16 684 209 16 576 251 -107 958

2008 22 009 992 18 290 893 -3 719 099

2009 29 369 261 25 360 057 -4 009 204
2010 27 133 150 26 381 144 -752 006
2011 25 565 597 25 023 198 -542 399
2012 29 182 618 26 966 158 -2 216 460
2013 24 002 831 24 755 224 752 393
2014 24 708 308 24 959 259 250 951
2015 25 987 651 28 008 277 2 020 626
2016 30 039 441 30 892 698 853 258
2017 41 819 705 37 145 506 -4 674 199
2018 47 476 939 45 290 128 -2 186 811
2019 36 387 690 36 862 592 474 902
2020 41 445 700 37 841 049 -3 604 651
2021 39 392 368 42 961 934 3 569 566
2022 46 610 622 49 990 767 3 380 145
2023 57 064 806 51 750 372 -5 314 434
2024 51 531 619 53 562 479 2 030 860
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W latach 2007 – 2024 pozyskaliśmy 
ze środków zewnętrznych ponad 55 mln 
zł, co stanowi do ogólnej wartości in-
westycji 40%, natomiast z budżetu Mia-
sta i Gminy na wkłady własne wydaliś-
my kwotę blisko 82 mln zł, co stanowi 
60%. Pieniądze na wkład własny pozy-
skiwaliśmy głównie z kredytów i po-
życzek, ze sprzedaży mienia gminnego, 
a w mniejszym stopniu z podatków 
i innych opłat.

Nasza Gmina zaciągnęła w analizo-
wanym okresie czasu zobowiązania, któ-
re mają wpływ na sytuacje finansową 
aż do roku 2035. Jednak dyscyplina 
i mądre decyzje sprawiają, że dwudzie-
stomilionowe zadłużenie Miasta i Gmi-
ny stanowi niewiele, bo ponad 38% 
w możliwej skali 60%. Jednocześnie 
wartość inwestycji, które zostały wy-
konane na terenie Miasta i Gminy Sie-
niawa to prawie 137 milionów złotych.

Wszystkie działania w kierunku in-
westowania nie byłyby możliwe, gdyby 

nie bardzo dobry zespół ludzi, któ-
rzy ukierunkowani są na zaspokaja-
nie potrzeb, widzą potrzebę zmian i są 
gotowi odpowiadać na nie. Ten zespół 
to pracownicy Urzędu Miasta i Gminy, 
Radni, Sołtysi oraz Państwo, nasi miesz-
kańcy. Wspólnie, razem dla naszej Gmi-
ny podnosimy jakość naszego życia. 
Kadencja ta kończy się stabilizacją fi-
nansową, dobrym przygotowaniem na 
przyszłość i rosnącym zaangażowaniem 

naszych mieszkańców w budowanie do-
bra wspólnego, jakim jest nasza Gmina 
Sieniawa.

Zapraszamy do wzięcia udziału w wy-
borach. 35 lat temu wywalczone zmiany 
w Polsce dały nam ten przywilej. Sko-
rzystajmy z niego i wybierzmy osoby, 
które będą nas reprezentować w następ-
nej kadencji 2024 – 2029, to jest nasze 
prawo i obywatelski obowiązek.

Anna Nykiel

WYDATKI NA INWESTYCJE

Lata
Wartość  

inwestycji

Środki własne  
z budżetu gminy

Środki pozyskane  
z zewnątrz

% Wartość % Wartość

2007 1 939 611 74% 1 429 082 26% 510 529

2008 6 447 411 96% 6 209 750 4% 237 661

2009 11 649 852 49% 5 733 459 51% 5 916 393
2010 6 812 365 33% 2 238 384 67% 4 573 981
2011 3 144 953 67% 2 111 054 33% 1 033 899
2012 6 868 115 48% 3 279 094 52% 3 589 021
2013 3 101 708 32% 998 899 68% 2 102 809
2014 3 794 399 66% 2 514 324 34% 1 280 075
2015 4 579 833 83% 3 783 353 17% 796 480
2016 5 275 017 75% 3 970 984 25% 1 304 033
2017 13 911 808 58% 8 021 926 42% 5 889 882
2018 18 158 063 66% 11 945 238 34% 6 212 825
2019 3 576 136 50% 1 776 108 50% 1 800 028
2020 9 198 361 68% 6 282 504 32% 2 915 857
2021 3 199 632 92% 2 951 115 8% 248 517
2022 5 403 333 99% 5 356 052 1% 47 281
2023 17 369 262 69% 12 003 682 31% 5 365 580
2024 12 426 678 8% 1 030 372 92% 11 396 306

136 856 537 60% 81 635 380 40% 55 221 157
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W związku z ustaleniem przez Prezesa Rady Ministrów terminu wyborów 
samorządowych na dzień 7 kwietnia 2024 r. przyszedł czas na podsumowania 

kończącej się kadencji Rady Miejskiej. Radni Rady Miejskiej w Sieniawie  
podczas kadencji 2018 – 2024 skupili się przede wszystkim na poprawie  

warunków życia mieszkańców.

Podsumowanie VIII kadencji 
Rady Miejskiej w Sieniawie

Wybory samorządowe, 
podczas których zo-
stała wybrana obecna 
Rada Miejska w Sie-

niawie, odbyły się 21 października 2018 
roku. W skład Rady weszło 15 radnych. 
Na pierwszej sesji Rady Miejskiej w dniu 
22 listopada 2018 r. radni złożyli ślubo-
wanie, które uprawniło ich do wykony-
wania mandatu radnego. Na sesji doko-
nano również wyboru Przewodniczą-
cego Rady Miejskiej, Wiceprzewodni-
czących Rady oraz Komisje Stałe Rady 
Miejskiej, ustalono zakres ich działania 
i skład osobowy, jak również dokonano 
wyboru przewodniczących poszczegól-
nych komisji. Najważniejsze funkcje 
w Radzie Miejskiej w upływającej ka-
dencji pełnią następujący radni:
Przewodnicząca Rady Miejskiej – pani 
Danuta Król;
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej –  
pani Bronisława Bajor i pan Marcin Pyr-
czak; 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – 
pan Ryszard Luty;`
Przewodniczący Komisji Społecznej – 
pan Grzegorz Krzyżak oraz pani Regina 
Czopik;
Przewodniczący Komisji Gospodarczej, 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska – pan 
Jan Nabrzeski;
Przewodniczący Komisji Skarg, Wnio-
sków i Petycji – pan Paweł Ożga.

W trakcie trwania kadencji dwa razy 
dokonywano zmian w składzie osobo-
wym Rady Miejskiej. Pierwsza zmiana 
spowodowana została złożeniem na rę-
ce Komisarza Wyborczego w Przemy-

ślu pisemnego zrzeczenia się mandatu 
radnego Rady Miejskiej w Sieniawie 
w kadencji 2018 – 2024 przez pana 
Krzysztofa Grocha. W wyniku wyborów
 uzupełniających mandat po nim objął 
pan Krzysztof Stańko. Druga zmiana 
nastąpiła z powodu śmierci wielolet-
niego radnego – pana Grzegorza Krzy-
żaka. W wyniku wyborów uzupełniają-

cych radną została wybrana pani Edyta 
Szewczyk.

W kadencji 2018 – 2024 Rada Miej-
ska obradowała na 53 sesjach. Radni 
podczas wielu godzin wnikliwych analiz 
i pracy komisji stałych podjęli 401 
uchwał, wyznaczających zadania i kie-
runki rozwoju naszej gminy. 

W związku z nowymi regulacjami 
prawnymi, sposób pracy Rady Miejskiej 
znacząco się zmienił. Wprowadzono wy-
móg głosowania jawnego na sesjach za 
pomocą urządzeń umożliwiających spo-
rządzenie i utrwalenie imiennego wy-

kazu głosowań radnych. Oprócz zmiany 
sposobu głosowania, wprowadzono rów-
nież obowiązek transmitowania i utrwa-
lania za pomocą urządzeń rejestrują-
cych obraz i dźwięk obrad rady. Ponadto 
sala konferencyjna zyskała nowy system 
nagłośnienia, a radni otrzymali tablety, 
co poprawiło komfort, usprawniło pracę 
Rady Miejskiej w Sieniawie oraz ułatwiło 

prowadzenie posiedzeń. Dzięki udogod-
nieniom techniki informatycznej miesz-
kańcy miasta i gminy mogą śledzić pracę 
Rady Miejskiej poprzez transmisje obrad 
na stronie BIP Urzędu Miasta i Gminy 
w Sieniawie: www.bip.sieniawa.pl. 

Ostatnia sesja – czas podziękowań 

13 marca 2024 roku odbyła się ostat-
nia zwyczajna sesja Rady Miejskiej w Sie-
niawie VIII Kadencji. W pierwszej czę-
ści sesji radni podjęli uchwały ważne dla 
funkcjonowania Gminy. W dalszej części 
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sesji przyszedł czas podsumowań dzia-
łalności i wzajemnych podziękowań za 
współpracę.
– Dziękuję radnym Rady Miejskiej za god-
ne i rzetelne wypełnianie mandatu radne-
go, za wieloletnią współpracę, okazane 
inicjatywy i czynną pomoc w realizacji 
wielu przedsięwzięć służących dynamicz-
nemu rozwojowi Miasta i Gminy Sienia-
wa – mówił burmistrz Miasta i Gminy 
Sieniawa Adam Woś. – Zamykamy ko-
lejny rozdział w działalności samorządu 
terytorialnego na rzecz naszej Małej Oj-
czyzny. Dziś śmiało możemy powiedzieć, 
że nie zawiedliśmy oczekiwań mieszkań-
ców, choć nie zawsze było łatwo. Przez 
pięć lat wspólnie udało nam się przebu-
dowywać i pięknie rozwinąć Sieniaw-
szczyznę. I ta przebudowa została dobrze 
oceniona i przyjęta przez naszych miesz-
kańców. To sukces, na który wspólnie pra-
cowaliśmy. Zrealizowane w ciągu minio-
nych lat inicjatywy będą służyły kolejnym 
pokoleniom mieszkańców. Niech ta co-
dzienna, sumienna i owocna praca pełnio-
na na rzecz mieszkańców przez ostatnie 
lata będzie wzorem do naśladowania dla 
wszystkich, którzy zechcą w przyszłości 
pełnić mandat radnego. Burmistrz podzię-
kował współpracownikom, wszystkim dy-
rektorom jednostek podległych działa-

jących na terenie miasta, dyrektorom 
szkół, sołtysom, organizacjom pozarzą-
dowym i wszystkim, którym zależało na 
dobru miasta i gminy. 

Również Przewodnicząca Rady Miej-
skiej Danuta Król podziękowała radnym 
za zaangażowanie, mądrość i cierpliwość, 

za znakomitą współpracę przy podejmo-
waniu niejednokrotnie trudnych i wa-
żnych uchwał dotyczących gminy. Pod-
kreśliła wysiłek radnych włożony we 

wspólne poszukiwanie dobrych rozwią-
zań dla samorządu. Słowa podzięko-
wań skierowała do wielu innych osób – 

w szczególności do Burmistrza Miasta 
i Gminy Sieniawa, Radnego Powiatowe-
go Jerzego Mazura, pracowników UMiG, 
sołtysów, mieszkańców gminy i innych 
osób. Jako wyraz wdzięczności za dzia-
łalność samorządową w kadencji 2018 
– 2024 burmistrz Adam Woś wręczył 
radnym pamiątkowe statuetki, dyplomy 
z podziękowaniami i upominki. Panie 
obdarował kwiatami. Przewodnicząca 
Rady Miejskiej również przekazała na 
ręce burmistrza podziękowanie za owo-
cną współpracę – dyplom okoliczno-
ściowy i statuetkę.

Iwona Bursztyka
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W związku z kończącą się kadencją 2018 – 2023 
Rady Miejskiej pragnę wyrazić słowa naj-
wyższego uznania i podziękowania za owoc-
ną współpracę w okresie pełnienia przeze 

mnie funkcji Przewodniczącej Rady Miejskiej w Sieniawie.
Dziękuję Państwu Radnym za zaangażowanie, mądrość 

i cierpliwość, za znakomitą współpracę przy podejmowa-
niu niejednokrotnie trudnych i ważnych uchwał dotyczących 
naszej Gminy. Przez kilka lat służyliście Państwo swoją wie-
dzą, doświadczeniem, a także otwartością na wspólne poszu-
kiwanie dobrych rozwiązań dla 
naszej Gminy. Dziś lepiej niż 
kiedykolwiek wiemy, że reali-
zacja naszych wspólnych celów 
zależy od nas wszystkich, od 
naszego zespolonego działania, 
od wzajemnej życzliwości i zro-
zumienia. Słowa podziękowania 
kieruję do wiceprzewodniczą-
cych Rady i przewodniczących 
Komisji Stałych Rady.

Słowa uznania i podzięko-
wania składam Burmistrzowi 
Miasta i Gminy Sieniawa Panu 
Adamowi Wosiowi. To dzięki 
dobrej i merytorycznej współ-
pracy Burmistrza z radnymi 
Rady Miejskiej w Sieniawie tak 
wiele udało się zrobić dla naszych mieszkańców. Sieniawa tak 
dynamicznie i pięknie się rozwinęła, a ja nigdy nie miałam wąt-
pliwości, że to zasługa człowieka, który oddał temu miejscu 
swoje serce. 

Za owocną współpracę dziękuję sekretarzowi Miasta 
i Gminy Sieniawa Barbarze Matyi i skarbnikowi MiG Annie 
Nykiel, kierownikom poszczególnych referatów, dyrekto-
rom jednostek organizacyjnych, pracownikom Urzędu Mia-
sta i Gminy w Sieniawie, sołtysom, dyrektorom placówek 
oświatowych, byłym zastępcom Burmistrza, a także organiza-
cjom samorządowym, pozarządowym i kościelnym.

Za zaangażowanie i wszelkie podejmowane działania na 
rzecz rozwoju naszej gminy składam serdeczne podziękowanie 
radnemu Rady Powiatu Przeworskiego Panu Jerzemu Mazu-
rowi.
Szczególnie dziękuję kierownikowi Biura Obsługi Rady Miej-
skiej w Sieniawie, Pani Iwonie Bursztyce za profesjonalną 
obsługę Rady.

W imieniu radnych Rady Miejskiej w Sieniawie dziękuję 
wszystkim życzliwym nam mieszkańcom Miasta i Gminy Sie-
niawa. Podkreślmy – największym bogactwem tej ziemi są 
jej mieszkańcy, którzy wykazali się – nie tylko w tej kadencji 
– wielką pracowitością, cierpliwością i zrozumieniem. Dzię-
ki temu właśnie udało się nam wspólnie pokonać rozliczne 
trudności dnia codziennego. Z Państwa serdecznością, sympa-
tią i uznaniem, spotykaliśmy się na co dzień. Dawały nam one 
siłę i podtrzymywały na duchu w trudnych „wyborach”. 

Dziękuję wszystkim tym, których tu nie wymieniłam, 

a którzy zasługują na najwyższe słowa uznania i podzięko-
wania. Wraz ze słowami podziękowania proszę przyjąć życze-
nia pomyślności oraz sukcesów w realizacji własnych planów.

Osobiście żegnam się już z Radą Miejską, gdzie pracowa-
łam od 2002 roku, w tym od 2010 r. jako przewodnicząca. Spo-
tkałam na swojej drodze wielu życzliwych i pomocnych ludzi. 
Kończę tę kadencję w przekonaniu, że zrealizowane przez 
Radę Miejską działania przyniosły spodziewane efekty, a owo-
ce tej pracy będą dobrze służyć wszystkim mieszkańcom 
naszej Małej Ojczyzny.

Myśli swoje kieruję także w stronę radnego obecnej kaden-
cji, którego niestety już nie ma wśród nas – śp. Grzegorza Krzy-
żaka. Zmarł 3 marca 2022 roku. Pamiętamy o tym wieloletnim 
radnym, sołtysie, niezwykle zasłużonym samorządowcu naszej 
sieniawskiej ziemi.

Danuta Król
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieniawie

Szanowni Radni, Drodzy Mieszkańcy 
Miasta i Gminy Sieniawa!
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Korzystanie z pomocy spo-
łecznej jest czymś natu-
ralnym i może przydarzyć 
się każdemu. Ośrodek po-

mocy stanowi największą i najbardziej 
kompleksową instytucję mającą na celu 
wspieranie finansowe, rzeczowe, dorad-
cze, informacyjne i edukacyjne wszyst-
kich osób znajdujących się w trudnej 
sytuacji życiowej. W wyniku dokonu-
jących się zmian gospodarczych oraz 
zmian przepisów prawa zmienia się rów-

nież struktura osób korzystających z po-
mocy społecznej, ich oczekiwania i po-
trzeby. Pomoc finansowa, choć nadal 
ważna, nie stanowi jedynej formy wspar-
cia. Wypełniając obowiązki ustawowe 
Ośrodek realizuje następujące zadnia: 
przyznawanie i wypłacanie świadczeń 

pieniężnych (m.in. zasiłki stałe, zasiłki 
okresowe, zasiłki celowe) – w okresie od 
2019 do 2023 roku wypłacono świad-
czenia na kwotę 928 152,38 zł. 

Systematyczne postępowanie zjawi-

ska starzenia się wymaga podjęcia z wy-
przedzeniem działań zmierzających do 
stworzenia nowoczesnego systemu poli-
tyki społecznej ukierunkowanej na za-
spokajanie specyficznych potrzeb osób 

Pomoc społeczna jest niezbędnym ogniwem współczesnego systemu 
zabezpieczenia społecznego. Dopełnia ochronę wynikającą z innych form 

zabezpieczenia społecznego. Celem Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Sieniawie jest świadczenie pomocy społecznej osobom i rodzinom, 

które znalazły się w trudnej sytuacji życiowej, a nie są w stanie pokonać jej 
wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia.

Pomagamy i wspieramy – aktywna 
działalność Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej
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starszych. Osoby wymagające pomocy 
kierowane są do ośrodków wsparcia od-
powiedniego typu, m.in. domów po-
mocy społecznej, schronisk, noclegowni, 
ogrzewalni, środowiskowego domu sa-
mopomocy. W latach 2019 – 2023 wy-
datki gminy na realizacje tych zadań 
wyniosły 1 061 500,51 zł. 

M-GOPS w Sieniawie wspiera senio-
rów m.in. poprzez usługi opiekuńcze, 
pracę socjalną, pomoc rzeczową, pro-
gramy skierowane do osób starszych, 
organizację spotkań i debat społecz-
nych m.in. ,,Bezpieczeństwo seniorów” 
– debata społeczna, spotkanie w ramach 
projektu ,,Fałszywy telefon – zagrożone 
oszczędności” projekt współfinasowany 
przez Unię Europejską ze środków pro-
gramu Krajowego Funduszu Bezpieczeń-
stwa Wewnętrznego. M-GOPS  uczestni-
czył w projekcie „Nawigator II – Program 
Rozwoju Ekonomii Społecznej”, finanso-
wanym ze środków Europejskiego Fun-
duszu Społecznego w ramach Regional-
nego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Podkarpackiego na lata 2014 
– 2020. Ponadto uczestniczy w Progra-
mie Operacyjnym Pomoc Żywnościo-

wa współfinansowanym z Europejskiego 
Funduszu Pomocy Najbardziej Potrze-
bującym. W latach 2019 – 2023 wydano 
łącznie 683 skierowania.
M-GOPS w Sieniawie obejmuje rów-
nież wsparciem osoby z niepełnospraw-
nością, pomagając im wypełniać role 

społeczne i zawodowe realizując niżej 
wymienione programy:
- „Asystent osobisty osoby niepełno-
sprawnej” – finansowany ze środków 

Funduszu Solidarnościowego, którego 
głównym celem jest wprowadzenie usług 
asystenta jako formy ogólnodostępnego 
wsparcia w wykonywaniu codziennych 
czynności oraz funkcjonowaniu w życiu 
społecznym;
- „Opieka wytchnieniowa” – finanso-
wany ze środków Funduszu Solidarno-

ściowego, którego głównym celem jest 
wsparcie członków rodzin lub opieku-
nów sprawujących bezpośrednią opiekę 
nad osobami z niepełnosprawnością;
- „Korpus Wsparcia Seniorów” finanso-
wany w 2022 r. ze środków Fundu-
szu Przeciwdziałania COVID-19, nato-

miast od 2023 r. finansowany ze środ-
ków z dotacji celowej budżetu państwa 
w zakresie realizacji przez gminy zada-
nia własnego z obszaru pomocy spo-

łecznej. Głównym celem programu jest 
poprawa bezpieczeństwa oraz możli-
wości samodzielnego funkcjonowania 
w miejscu zamieszkania osób starszych 
przez dostęp do tzw. ,,opieki na odle-
głość”. Na realizację ww. programów tut. 
Organ otrzymał środki w łącznej wyso-
kości 149 705,00 zł. Uczestnicy progra-
mów nie ponoszą odpłatności za świad-
czone usługi.

Tutejszy Ośrodek realizuje także 
wieloletni rządowy program „Posiłek 
w szkole i w domu”, który współfina-
sowany jest z dotacji z budżetu pań-
stwa. Celem programu jest zapewnie-
nie posiłku dzieciom, uczniom i mło-
dzieży oraz objęcie pomocą osób doro-
słych zwłaszcza osób starszych chorych 
lub niepełnosprawnych. W latach 2019 
– 2023 na realizację programu tut. Organ 
otrzymał dotację ze środków budżetu 
państwa w wysokości 492 808,20 zł. Cał-
kowita wartość zadania wynosiła 681 
816 zł.
Rodziny przeżywające trudności w wy-
pełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowa-
wczych mogą otrzymać wsparcie w po-
staci Asystenta Rodziny. Głównym ce-
lem asystentury jest podniesienie umie-
jętności opiekuńczo-wychowawczych ro-
dziców, prowadzenia gospodarstwa do-
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mowego, radzenia z sytuacjami dnia co-
dziennego. 

Rodzicom oraz małżonkom rodzi-
ców, którzy mają lub mieli na utrzyma-
niu łącznie co najmniej troje dzieci oraz 
dzieciom w wieku do 18 roku życia oraz 
do 25 roku życia – w przypadku konty-
nuacji nauki przysługuje Karta Dużej 
Rodziny. M-GOPS w okresie od 1 stycz-
nia 2019 r. do 31 grudnia 2023 r. wydał 
905 kart tradycyjnych oraz 752 karty 
elektroniczne.

Bardzo dużym problemem społe-
cznym, z którym mierzą się pracow-
nicy ośrodka są: alkoholizm, narkoma-
nia i przemoc w rodzinie. Prowadzenie 
działań w zakresie profilaktyki i rozwią-
zywania problemów uzależnień i prze-
mocy domowej oraz integracji społecz-
nej osób nimi dotkniętych należy do 
zadań własnych gminy. Zarówno doro-
śli mieszkańcy Miasta i Gminy Sieniawa, 
jak i dzieci mają możliwość korzystania 
z bezpłatnych konsultacji psychotera-
peutów w Centrum Kultury, Sportu 
i Rekreacji „Sokół” w Sieniawie. W punk-
cie konsultacyjno-informacyjnym z sie-
dzibą w Urzędzie Miasta i Gminy w Sie-
niawie osoby uzależnione od alkoholu, 
narkotyków, hazardu, Internetu oraz 
członkowie ich rodzin mają możliwość 

skorzystania z pomocy specjalisty. Ww. 
zadania są realizowane w ramach Gmin-
nego Programu Profilaktyki i Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomani i Uzależnie-
niom Behawioralnym dla Miasta i Gminy 
Sieniawa. Ponadto w ramach funkcjono-
wania Zespołu Interdyscyplinarnego po-
dejmowane są działania w ramach Pro-
gramu Przeciwdziałania Przemocy Do-
mowej i Ochrony Ofiar Przemocy Do-

mowej na terenie Miasta i Gminy Sie-
niawa.  

Ośrodek podejmuje szereg inicja-
tyw profilaktycznych m.in. od wielu lat 
włącza się w ogólnoświatową kampanię 
„19 dni przeciwko przemocy i krzyw-
dzeniu dzieci i młodzieży” oraz Kura-
torską Kampanię Przeciwko Przemocy. 

Ponadto realizował działania profilak-
tyczne, tj. Dzień Bezpiecznego Kierowcy, 
który był okazją do nauki bezpiecznego 
zachowania na drodze i do szacunku dla 

innych uczestników ruchu drogowego 
i wiele innych. 

Bardzo dużym wyzwaniem dla pra-
cowników ośrodka była pandemia CO-
VID -19 oraz wybuch wojny na Ukra-
inie. Pojawiły się nowe grupy klientów 
oraz dodatkowe zadania. Wypracowa-

no mechanizmy sprawnego reagowa-
nia w przypadku wystąpienia zagrożenia. 
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Sieniawie jest również realiza-
torem szeregu zadań związanych z wy-
płata świadczeń pieniężnych, są to: 
- świadczenia rodzinne i opiekuńcze 
(zasiłki rodzinne z dodatkami, zasiłki 
pielęgnacyjne, świadczenia pielęgnacyj-
ne, jednorazowa zapomoga z tytułu uro-
dzenia się dziecka, specjalny zasiłek 
opiekuńczy) – tymi formami świadczeń 
w okresie od 1 stycznia 2019 do 31 grud-
nia 2023 r. objęto 836 rodzin na łączną 
kwotę 14 209 340 zł.
- fundusz alimentacyjny - wsparciem 
w tymże okresie objęto 44 rodziny na 
łączną kwotę 682 559,58 zł.
- świadczenie wychowawcze (500+), 
realizowane do 31 maja 2022 r. W okre-
sie od 1 stycznia 2019 r. do 31 maja 2022 
r. pomocą objęto 833 rodziny, wypła-
cono świadczenia na kwotę 22 531 438 
zł.
- Dobry Start realizowany przez tut. 
Organ do 30 czerwca 2021 r. w okresie 
od 1 stycznia 2019 r. do 30 czerwca 2021 
r. – wypłacono 1681 świadczeń na kwotę 
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504 300 zł .
Dodatkowe zadania nałożone na 

M-GOPS to: dodatek węglowy, doda-
tek dla gospodarstw domowych z tytułu 
wykorzystywania niektórych źródeł cie-
pła, dodatek osłonowy, dodatek elek-
tryczny, dodatek z tytułu refundacji 
podatku VAT. Łącznie z tytułów ww. 
dodatków wypłacono świadczenia na 
kwotę 3 950 490,20 zł.

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Sieniawie wydaje zaświad-
czenia o wysokości przeciętnego mie-
sięcznego dochodu przypadającego na 
jednego członka gospodarstwa domo-
wego. W okresie od 1 listopada 2022 r. do 
31 grudnia 2023 r. wydano 254 zaświad-
czenia, które za każdym razem poprze-
dzone są ustaleniem i weryfikacją do-
chodów. 

Pomoc społeczna stanowi ważny ele-
ment całego systemu wsparcia społecz-
nego. Zmiany, jakie zaszły w pomocy spo-
łecznej i pracy socjalnej na przestrzeni 
ostatnich 20 lat są bezsprzeczne, istotne 
i fundamentalne. Miały w oczywisty spo-
sób wpływ na ilość i jakość wykonywa-

nej pracy socjalnej. Na przestrzeni ostat-
nich lat widoczna jest ewolucja systemu 
pomocy społecznej od układu statycz-
nego, uzależniającego od pomocy pań-

stwa do układu aktywnego, czyli akty-
wizującego klientów ośrodków pomocy 
społecznej. Praca socjalna coraz bar-
dziej skupia się na niesieniu pomocy we 
wzmacnianiu lub odzyskiwaniu posiada-
nego potencjału jednostek, grup, okre-
ślonych środowisk. Wspieranie, eduko-

wanie, włączanie do aktywności zawo-
dowej przy jednoczesnym projektowa-
niu zmian, programowaniu funkcjono-
wania zintegrowanych lokalnych syste-

mów wsparcia – to przyszłość i wyzwanie 
dla systemu pomocy społecznej. Każda 
pomoc, nawet najdrobniejsza zmienia 
świat, czyjś świat.

Małgorzata Gnida

Głównym i najważniej-
szym zadaniem ŚDS jest 
przeciwdziałanie wyklu-
czeniu społecznemu, po-

przez wszechstronną rehabilitację spo-
łeczną oraz przygotowanie do jak naj-
lepszego funkcjonowania w społeczeń-
stwie i przystosowanie uczestników do 
możliwie jak najbardziej samodzielnego 
życia. W tym celu oprócz treningów oraz 

zajęć terapeutycznych prowadzonych 
w ośrodku, braliśmy udział w licznych 
wyjazdach i spotkaniach integracyjnych 
– było wesoło, zabawnie oraz sportowo. 
Wyjazdy, wycieczki oraz spotkania inte-
gracyjne, dostarczały nam niezapomnia-
nych wrażeń, jak również były wyzwa-
niem do działania. 

Co najbardziej zapadło nam w pa-
mięć lub czym możemy się poszczycić? 

W ubiegłym roku uczestniczyliśmy już 
w XXII Spartakiadzie Środowiskowych 
Domów Samopomocy woj. podkarpac-
kiego, podczas której uczestnicy mogli 
wykazać się swoimi umiejętnościami 
sportowymi czy możliwościami. 

Środowiskowy Dom Samopomocy 
w Sieniawie cyklicznie od wielu lat orga-
nizował Festiwal Tańca dla ŚDS-ów 
woj. podkarpackiego, gdzie występujący 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Sieniawie jest ośrodkiem wsparcia dziennego 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi, jest jednostką organizacyjną Miasta  

i Gminy Sieniawa realizującą zadania zlecone z zakresu administracji rządowej, 
finansowaną z budżetu Wojewody Podkarpackiego. Obecnie z usług placówki 

korzysta 35 osób pochodzących z terenu Miasta i Gminy Sieniawa, Gminy 
Adamówka, Gminy Tryńcza oraz od roku 2023 r. z Gminy Wiązownica.

Rozwijamy się dla naszych 
uczestników
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uczestnicy prezentowali na scenie różne 
techniki tameczne, dostarczając przy tym 
niezapomnianych wrażeń dla zebranej 
publiczności.

Uczestnicy ŚDS przygotowują coro-
cznie wraz z opiekunami stroiki świą-
teczne, kultywując przy tym tradycję bo-
żonarodzeniową czy wielkanocną. Stwo-
rzone z dużym zaangażowaniem i pasją 
dekoracje świąteczne przekazywane są 
wraz z życzeniami do współpracują-
cych i zaprzyjaźnionych instytucji. Od 
kilku lat w ramach akcji pomocowych 
nasze dekoracje przekazywane są rów-
nież do Szkoły Podstawowej w Sienia-
wie. Ważne dla uczestników są spotka-
nia przy stole świątecznym, by corocznie 
uczcić obchodzone święta. 

Niezapomniane są również uczest-
nictwa w imprezach organizowanych 
przez zaprzyjaźnione Środowiskowe Do-
my Samopomocy, gdzie podopieczni 
mają możliwość integracji z innymi oso-
bami, poznania specyfiki pracy innych 
placówek, działających na rzecz osób nie-
pełnosprawnych m.in. coroczny udział 
w spotkaniach integracyjnych organizo-
wanych przez ŚDS w Pruchniku - w każ-
dym roku o innej tematyce wraz z przy-
gotowaniem odpowiednich stylizacji 
odpowiadających tematyce spotkania; 
udział w marszach nordic walking orga-
nizowanych przez ŚDS w Kolbuszowej; 
udział w rajdach rowerowych organizo-
wanych przez ŚDS oraz PSONI w Jaro-
sławiu, udział w wojewódzkim prze-

glądzie twórczości artystycznej w ŚDS 
w Tarnobrzegu czy Zarzeczu; spotka-
nia wędkarskie czy tematyczne organizo-
wane przez ŚDS w Izdebkach oraz wiele 
innych, które dostarczają nam dużych 

emocji oraz wrażeń, a także są elemen-
tem pracy terapeutycznej, kształtują-
cej wszechstronny rozwój osobisty pod-
opiecznych. 
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Inwestycje i remonty – poprawiamy 
jakość naszych usług

Ważnym aspektem działalności oś-
rodka są również zadania mające na celu 

poprawę jakości usług oferowanych pod-
opiecznym. Wpisują się w nie wszelkie 
remonty i inwestycje. Jeszcze w poprzed-
niej kadencji w całym budynku wymie-
niono panele podłogowe oraz ułożono 
płytki; przebudowano i wyremontowano 
dwa pomieszczenia celem wykonania 
dwóch dodatkowych toalet dla uczest-
ników, wykonano remont klatki schodo-

wej oraz korytarzy, wymieniono kocioł 
gazowy oraz aparaty sterujące do ogrze-
wania budynku, przeprowadzono rów-
nież remont trzech pracowni.
W mijającej kadencji natomiast wyko-

nano generalny remont pracowni kuli-
narnej wraz z wymianą mebli i sprzętu, 
wykonano remont pozostałych pracowni 
oraz toalety dla personelu, łazienki dla 
podopiecznych oraz sali rehabilitacji, 

których koszt wyniósł blisko 43 tys. zł. 
Ponadto zakupiono dodatkowy sprzęt 
do sali rehabilitacji, m.in.: wannę do 
hydromasażu kończyn dolnych, steper 
skrętny z kolumną Skeleton, rower tre-
ningowy magnetyczny oraz podnośnik 
kąpielowo-transportowy dla osób poru-
szających się na wózkach inwalidzkich. 
Całkowity koszt zakupu tego sprzętu 

to kwota ponad 17 tys. zł. Zakupiono 
także 4 zestawy komputerowe za kwotę 
16 tys. zł.
W celu spełnienia wymogów przeciw-
pożarowych, tj. wyznaczenie strefy bez-

pieczeństwa dla uczestników i pracow-
ników placówki na wypadek ewaku-
acji poprzez oddzielenie klatki schodo-
wej od pomieszczeń użytkowych doko-
nano wymiany 7 szt. drzwi wewnętrz-

nych, wymianę wyłazu strychowego 
oraz hydrantu wewnętrznego na speł-
niające wymogi. Koszt tych prac to bli-
sko 50 tys. zł. Dodatkowo wymieniono 
drzwi zewnętrzne oraz drzwi ewaku-
acyjne za 22 tys. zł. Po okresie intensyw-
nych zmian wewnątrz budynku, pod-
jęto działania na posesji ŚDS. W oto-
czeniu budynku wykonano nowoczesny 

taras zewnętrzny z kostki brukowej, a na 
nim zamontowano pergolę wraz z akce-
soriami, na łączną kwotę blisko 44 tys. zł. 
Przepiękne, klimatyczne miejsce w porze 
letniej służy m.in. wypoczynkowi uczest-
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ników.  
Kolejna przełomowa zmiana dla ośrod-
ka to zakup dziewięcioosobowego samo-
chodu marki Ford Transit do przewozu 

osób niepełnosprawnych. Pojazd został 
zakupiony przez Miasto i Gminę Sie-
niawa za łączną kwotę 270 tys. zł, przy 
dofinansowaniu ze środków PFRON 
w wys. 120 tys. zł.
Jest znacznie większy, wygodniejszy, 
lepiej wyposażony i doskonale dosto-
sowany do przewozu osób na wózkach.
Końcem ub. roku wykonano wymianę 
ogrodzenia na całej posesji ŚDS oraz 
wymianę kostki brukowej pod dwa 
garaże blaszane wraz z profilowaniem 
terenu na kwotę blisko 65 tys. zł. Po-
nadto zakupiono konstrukcję blaszaną 
do przechowywania nowo zakupionego 
samochodu służbowego. Na powyższy 
cel przeznaczono kwotę 14 tys. zł. Nie 
jest to jednak koniec wszystkich prac. 
Obecnie oczekujemy na decyzję Woje-
wody Podkarpackiego w sprawie złożo-
nego w listopadzie 2023 r. zapotrzebo-
wania na środki finansowe, celem wy-
konania elewacji zewnętrznej budynku 
wraz z dociepleniem fundamentów. Za-
znaczyć należy, że powyższe prace mają 
na celu poprawę warunków pobytu osób 
niepełnosprawnych w placówce, jak rów-
nież mają duże znaczenie dla efektywno-
ści prowadzonych zajęć, treningów, reha-
bilitacji podopiecznych placówki, spę-
dzania czasu wolnego czy też ich roz-

woju osobistego. Większość prac sfi-
nansowana została z budżetu Wojewody 
poprzez corocznie składane przez Bur-
mistrza Miasta i Gminy Sieniawa zapo-

trzebowania na środki finansowe, celem 
wykonania poszczególnych etapów prac 

oraz wniosku złożonego do PFRON, 
celem pozyskania środków na zakup 
samochodu służbowego do przewozu 
osób.

Realizacja powyższych celów nie 
byłaby możliwa bez udziału i wsparcia 
Burmistrza Miasta i Gminy Sieniawa. 

Dlatego w tym miejscu chciałabym ser-
decznie podziękować Panu Adamowi 
Wosiowi – Burmistrzowi Miasta i Gmi-
ny Sieniawa za zainteresowanie sprawa-

mi osób niepełnosprawnych oraz na-
tychmiastową reakcję na zgłaszane po-

trzeby placówki oraz wsparcie i pomoc 
na poszczególnych etapach wykonywa-
nych prac czy organizowanych uroczy-
stości.

Barbara Kamionka
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W tym roku mija 5 lat 
odkąd zostałam dyrek-
torem Szkoły Podsta-
wowej w Sieniawie im. 

Tadeusza Kościuszki. Uważam, że był 
to bardzo dobry czas dla naszej szkoły. 
Udało się zrealizować wiele wspania-
łych planów i projektów, które znacz-
nie podniosły poziom nauczania i pracy. 
Dla efektywnego funkcjonowania szko-
ły i rozwoju lokalnej społeczności klu-
czowa jest współpraca między dyrek-
torem szkoły a burmistrzem. Ostatecz-
nie, obie strony dążą do wspólnego celu 
– zapewnienia jak najlepszych warun-
ków edukacji dla uczniów. Rozpoczy-
nając pracę na tym stanowisku posta-
wiłam sobie za główny cel stworze-
nie szkoły nowoczesnej, innowacyjnej, 
dobrze wyposażonej, posiadającej bar-
dzo dobrą bazę lokalową i rekreacyjną. 
Miałam pełną świadomość tego, że bez 
współpracy i wsparcia ze strony Burmi-
strza Miasta i Gminy Sieniawa nie uda 
mi się osiągnąć tego zamierzenia. Dzi-
siaj uczniowie naszej szkoły w ramach 
zajęć lekcyjnych i pozalekcyjnych mogą 
rozwijać swoje talenty, zainteresowania 
i uzdolnienia, twórczo rozwiązywać róż-
norodne problemy, budować wiarę we 
własne siły i możliwości.

Dzięki zrozumieniu i przychylno-
ści burmistrza Adama Wosia od kilku lat 
uczniowie naszej placówki już od czwar-
tej klasy mogą uczyć się dwóch języków 
obcych: angielskiego i niemieckiego. 

Przypomnę, że ten drugi jest językiem 
obowiązkowym dopiero od klasy siód-
mej. Lekcje języka angielskiego odby-
wają się z podziałem na grupy z uwzględ-
nieniem stopnia zaawansowania znajo-

mości tego języka – jest to możliwe rów-
nież dzięki finansowaniu przez gminę 
dodatkowych godzin nauczycieli. 

Priorytetową sprawą było i jest dla 
mnie bezpieczeństwo uczniów. W tak 

Pięć lat na stanowisku Dyrektora 
Szkoły Podstawowej w Sieniawie  
im. Tadeusza Kościuszki

Największa szkoła w gminie. Nowoczesna, z profesjonalną kadrą rozwijającą 
uzdolnienia i wdrażającą uczniów do samodzielności. Dobrze wyposażona  

w sprzęt i pomoce dydaktyczne umożliwiające pracę z uczniem aktywizującymi 
metodami nauczania z uwzględnieniem technologii komputerowej  

i informacyjnej, zapewniająca wysoki poziom nauczania i wszechstronny 
intelektualny rozwój dziecka.
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dużej szkole wiele się dzieje. Przez ko-
rytarze przewija się mnóstwo osób i na-
uczyciele dyżurujący nie zawsze są w sta-
nie wszystko dostrzec. Dzięki wsparciu 
finansowemu burmistrza w szkole zain-
stalowano monitoring. Jest to bardzo 
pomocne narzędzie sprzyjające podnie-
sieniu bezpieczeństwa oraz dyscypliny 
uczniów.

Kolejnym ważnym, wręcz przełomo-
wym działaniem sfinansowanym przez 
Gminę za sprawą pana burmistrza Adama 
Wosia, było przeprowadzenie gruntow-
nego remontu siedmiu sal lekcyjnych, 
biblioteki szkolnej i dwóch korytarzy. 
Dzięki temu najmłodsi uczniowie naszej 
szkoły uczą się w przepięknych, nowo-
czesnych klasopracowniach, wyposażo-
nych w kolorowe meble, dopasowane 
do nich stoliki i krzesełka. Nauczyciele 
zaś mają do dyspozycji wysokiej jakości 
sprzęt multimedialny z tablicami inter-
aktywnymi.   

Mamy to wielkie szczęście, że budy-
nek naszej szkoły przylega do nowocze-
snej hali sportowej i basenu. Dzięki temu 
nasi uczniowie mają zapewnione kom-
fortowe warunki podczas lekcji wycho-
wania fizycznego, a czwarta godzina tego 
przedmiotu to nauka pływania. Orga-
nizujemy wiele popołudniowych zajęć 
sportowych finansowanych z budżetu 
gminy, które odbywają się na obu halach 
sportowych i stadionie. W okresie wio-
senno-letnim lekcje wychowania fizycz-
nego odbywają się na wielofunkcyjnym, 
nowoczesnym boisku, które powstało 
bezpośrednio przy szkole dwa lata temu, 
na wniosek dyrektora szkoły, dzięki fun-
duszom pozyskanym przez obecnego 
burmistrza.

Od kilku lat Szkoła Podstawowa 
w Sieniawie im. Tadeusza Kościuszki 
realizuje projekty POWER i Erasmus 
+, pozyskaliśmy dotychczas około 850 
tysięcy złotych. Realizacja tych pro-
jektów byłaby niemożliwa bez udziału 
organu prowadzącego szkołę, czyli Bur-
mistrza Miasta i Gminy Sieniawa. Dzię-
ki gościnności i hojności gospodarza 
naszej gminy mogliśmy zorganizować 

dla uczniów ze szkół partnerskich z Hi-
szpanii i Turcji, wiele atrakcyjnych wy-
jazdów i spotkań. Pan burmistrz Adam 
Woś nigdy nie odmawiał nam wsparcia 
finansowego oraz pomocy w organizo-

waniu pobytu uczniów z zagranicy w Sie-
niawie.

Jadwiga Majcher
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Piętrowy budynek Szkoły Pod-
stawowej w Rudce im. Igna-
cego Krasickiego mieści 9 sal 
lekcyjnych, pracownię kom-

puterową, niewielką szatnię, łazienkę 
z toaletami, pomieszczenie gospodarcze 
oraz kuchenne, a także strych i piwnicę 
z kotłownią. Otoczenie szkoły to rozle-
gle, malownicze, pełne zieleni podwór-
ko oraz boisko sportowe za budyn-
kiem. W ośmioklasowej szkole i oddziale 
przedszkolnym uczy się obecnie ponad 
50 dzieci. Dzięki temu każdy uczeń czuje 
się zaopiekowany i nikt nie jest anoni-
mowy. Praca w niewielkich klasach daje 
możliwość wypracowania efektów z każ-
dym uczniem.

Dyrektorem placówki od czterech 
lat jest Monika Kwaśniewska – nauczy-
cielka j. polskiego pracująca w tej szkole 
już ponad 23 lata. W tym czasie wyko-
nano wiele zadań, a placówka stale się 

rozwija. Nie byłoby to możliwe, gdyby 
nie bardzo dobra współpraca z Orga-

nem Prowadzącym, jakim jest Miasto
 i Gmina Sieniawa na czele z burmistrzem 
Adamem Wosiem, miejscowymi Radny-
mi czy KGW w Rudce. We wspomnia-

nym wyżej okresie wykonano 25-stano-
wiskowy parking na rowery, wymienio-

no schody wejściowe, wycyklinowano 
parkiety w 4 klasach i na korytarzu, 
utworzono nowe pomieszczenie klaso-
we, wymieniono umywalki w toalecie, 
zabezpieczono i przycięto lipy na pod-
wórku szkolnym. Od niedawna szkoła 
ma długo wyczekiwaną stronę interne-
tową: www.sprudkakrasickiego.pl.

Kadrę pedagogiczną tworzą nauczy-
ciele pełni pasji i zaangażowania, kocha-
jący swoją pracę. W szkole pracuje peda-
gog, prowadzone są zajęcia logope-
dyczne i różnorodne zajęcia dodatkowe 
dla uczniów, funkcjonuje opieka świe-
tlicowa. Każdy niemal tydzień przynosi 
wiele aktywności i ciekawych wyda-
rzeń. Uczniowie nie tylko zdobywają 
wiadomości i umiejętności na zajęciach 
dydaktycznych, ale działają intensywnie 

„Uczymy się, rozwijamy, pomagamy...” 
– aktywna działalność szkoły  
w Rudce

Szkoła Podstawowa w Rudce to niewielka placówka oświatowa, nosząca  
od 8 września 2010 roku zaszczytne imię Ignacego Krasickiego – wybitnego 

poety epoki oświecenia. Ponadczasowy duch utworów patrona  nie tylko „…ku 
wesołości i rozrywce służy”, ale przede wszystkim uczy i wychowuje, a w dalszym 

życiu absolwentów owocuje pięknymi postawami i wspomnieniami.
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i twórczo na wielu płaszczyznach. Chęt-
nie biorą udział w różnych konkursach, 
akcjach charytatywnych, wycieczkach, 
przedstawieniach i imprezach kultural-
nych organizowanych także dla społecz-
ności lokalnej. Tradycją już stało się orga-
nizowanie  m.in. kiermaszów i koncer-
tów świątecznych, kręcenie palm, obcho-
dzenie Dnia Rodziny, uroczyste święto-
wanie Dnia Babci i Dziadka, Wiosena-
liów, Międzyszkolnego Biegu Niepodle-
głości, a także przeprowadzanie konkur-
sów tematycznych i ciekawych projek-
tów wewnętrznych.

W przeciągu ostatnich czterech lat 
szkoła z powodzeniem i dzięki akcep-
tacji oraz wsparciu Organu Prowadzą-
cego przystąpiła do różnych projektów, 
dzięki czemu systematycznie wzbogaca 
bazę dydaktyczną. Najważniejsze z nich 

to: „Laboratoria Przyszłości”, „Aktywna 
Tablica” (edycja 2019 oraz 2023), „Naro-
dowy Program Rozwoju Czytelnictwa”, 

”0,4% rezerwy oświatowej”, „Zdalna 

Szkoła”.
Od kilku lat w Szkole Podstawowej 

w Rudce im. Ignacego Krasickiego dzia-

ła pod patronatem BS w Rzeszowie, 
o. w Sieniawie – Szkolna Kasa Oszczęd-
ności. Uczniowie na własnych ,,mini lo-
katach” odkładają zaoszczędzone pie-
niądze. W ten sposób uczą się systema-
tycznego oszczędzania oraz odpowie-
dzialnego dysponowania pieniędzmi 
i przeznaczania ich na konkretny cel.
W dwóch ostatnich edycjach Plebiscytu 
Edukacyjnego „Nowin” nasza placówka 
była nominowana w kilku kategoriach 
i zajęła wysokie miejsca. W roku 2022: 
nominacja w kategorii Dyrektor Roku 
oraz Szkoła Roku oraz laureat w kate-
gorii Szkoła Roku (I miejsce w powie-
cie i III w etapie wojewódzkim). W roku 
2023 nauczycielki naszej szkoły znalazły 
się w gronie nominowanych i nagrodzo-
nych: p. Marlena Szafran-Janowska zdo-
była zaszczytny tytuł Nauczyciela Roku 
Przedszkola Powiatu Przeworskiego oraz 
zajęła V miejsce na etapie wojewódzkim, 
p. Małgorzata Dyndał – tytuł Nauczy-
ciela Roku klas O-III Powiatu Przewor-
skiego. Nasza szkoła po raz drugi otrzy-
mała tytuł Szkoły Roku na szczeblu 
powiatowym. To wielki zaszczyt, radość 
i satysfakcja, tak wielkie wyróżnienie 
zobowiązuje i motywuje do dalszej pracy 
i rozwoju.

Monika Kwaśniewska
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Dzięki nieustannym stara-
niom Burmistrza Miasta 
i Gminy Sieniawa Pana 
Adama Wosia szkoła po-

siada walory nowoczesnego obiektu 
oświatowego. Budynek przeszedł grun-
towny remont, co pozwoliło na stwo-
rzenie optymalnych warunków do na-
uki i rozwoju naszych podopiecznych 
oraz podniosło komfort pracy nauczy-
cieli. Infrastruktura szkolna oprócz bar-

dzo dobrze wyposażonych sal lekcyj-
nych to także biblioteka, stołówka oraz 
zaplecze kuchenne. 

Dzięki aktywności Organu Prowa-
dzącego – Miasta i Gminy Sieniawa, pla-
cówka bierze udział w projektach edu-
kacyjnych, które sprawiają, że ciągle się 
unowocześnia i podnosi swoją atrak-
cyjność. Szkoła wyposażona jest w sze-
reg pomocy naukowych, sprzęt kom-
puterowy, multimedialny oraz specjali-

Mała szkoła dużych możliwości 
Na przestrzeni ostatnich pięciu lat Szkoła Podstawowa im. prof. Kazimierza 

Sucheckiego w Wylewie bardzo się zmieniła. Nasza placówka zyskała  
na znaczeniu, ponieważ jest bezpieczna, przyjazna, a każdy uczeń może liczyć  

na indywidualne wsparcie.
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styczne programy edukacyjne. Pięć pra-
cowni posiada monitory z dostępem do 
szerokopasmowego Internetu. Ponieważ 
zależy nam na wszechstronnym rozwo-
ju wychowanków szkoła dysponuje przy-
borami i przyrządami sportowymi, do 
dyspozycji uczniów jest również wie-
lofunkcyjne boisko, a w ramach lek-
cji wychowania fizycznego korzystamy 
z pływalni. Obiekty te powstały dzięki 
działalności prosportowej gospodarza 
gminy. Mamy również możliwość co-
rocznego uczestniczenia w Gminnej 
Spartakiadzie Dzieci i Młodzieży, której 
inicjatorem jest pan Burmistrz. Stawia-
my również na aktywne przerwy, na któ-
rych uczniowie grają w piłkarzyki, cym-
bergaja, klasy, rzutki i gry planszowe.

Nasza szkoła to także centrum kul-
turalne miejscowości. Podczas licznych 
wydarzeń społeczność szkolna ma oka-
zję integrować się z lokalnym środo-

wiskiem. Pan Burmistrz chętnie odpo-
wiada na zaproszenia i uczestniczy 

w uroczystościach, ponieważ bardzo 
ceni sobie kontakt z młodzieżą, nauczy-
cielami i mieszkańcami Wylewy. 

Rozwój naszej szkoły możliwy jest 

dzięki owocnej współpracy z Organem 
Prowadzącym, który wspiera nasze ak-

tywności i pozwala z nadzieją patrzeć 
w przyszłość.

Maria Ożga

Realizacja tych założeń była 
możliwa dzięki wzbogace-
niu infrastruktury szkoły. 
W roku szkolnym 2020/

2021 placówka została podłączona do 
światłowodowego Internetu za pomocą 
platformy OSE, założono stronę interne-
tową szkoły www.czerwonawola.pl celem 
promowania jej w środowisku. W nowe 
technologie wzbogaciła się pracownia 
komputerowa. Zyskała ona 15 mobilnych 
laptopów zakupionych ze środków unij-
nych w ramach programu „Nowoczesna 
szkoła, aktywni uczniowie”, dwa moni-
tory interaktywne o przekątnej ekranu 
55 cali pozyskane w ramach programu 
„Aktywna Tablica” oraz trzy laptopy do 
nauki zdalnej zakupione w ramach pro-

gramu „Zdalna szkoła” i osiem lapto-
pów z programu „Zdalna szkoła+”. Rok 
szkolny 2021/2022 był dla placówki nie-

zwykle hojny. Wówczas doposażono pra-
cownię w nowoczesne pomoce z rządo-
wego programu – ,,Laboratoria Przyszło-

Małymi krokami  
ku nowoczesnej szkole
Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Czerwonej Woli w ciągu ostatnich pięciu 

lat starała się podążać ku „nowoczesności”, aby umożliwić każdemu uczniowi 
rozwój kompetencji kluczowych, nabywanie nowych umiejętności, rozwijanie 

pasji i zdolności. 
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ści” na kwotę 30 000 zł. Środki te pozwo-
liły na zakup m.in. drukarki 3D, laptopa,  
mikrokontrolera z sensorem, robotów 
edukacyjnych, kamery, mikrofonu, sta-
cji lutowniczej, aparatu fotograficznego, 
klocków LEGO, głośników. Rok szkolny 
2023/2024 to kolejna okazja do roz-
woju cyfrowego szkoły. Placówka została 
zakwalifikowana do projektu innowacyj-
nego ,,RAPSTEAM – Robotyka i progra-
mowanie” współfinansowanego ze środ-
ków Europejskiego Funduszu Społecz-
nego Plus przy pełnej akceptacji Organu 
Prowadzącego. W trosce o rozwój kom-
petencji czytelniczych uczniów, szkoła 
wzięła udział w programie ,,Narodowy 
rozwój czytelnictwa”. Biblioteka szkolna 
i przedszkolna zyskała nowości wydaw-
nicze i meble. 

Od kilku lat szkoła oferuje uczniom 
dodatkową edukację w zakresie nauki gry 
na flecie prostym sopranowym w kl. III
-IV. Burmistrz Miasta i Gminy Sieniawa 
pan Adam Woś chętnie wspierał działa-
nia dyrektora szkoły m.in. w udzielaniu 
pomocy dzieciom ze specjalnymi potrze-
bami edukacyjnymi, przyznając środki 
na dodatkowe zajęcia: korekcyjno-kom-
pensacyjne, logopedyczne, zajęcia roz-
wijające kompetencje emocjonalno-spo-
łeczne, dydaktyczno-wyrównawcze oraz 
naukę pływania na pływalni w Sieniawie 
dla uczniów klas IV-VIII.

Szkoła stwarzała uczniom możli-
wość w prezentowaniu swoich uzdol-
nień poprzez udział w licznych kon-
kursach, na różnych szczeblach, niejed-
nokrotnie zakończonych sukcesem, na 
przykład: w ogólnopolskim konkursie 
plastycznym ,,Spotkania ze sztuką” zor-
ganizowanym przez Fundację PGE 
(uczniowie kl. II i kl. V wygrali dla szko-
ły wycieczkę do Muzeum Narodowego 
w Warszawie i Muzeum Narodowego 
w Lublinie), kuratoryjnym konkursie 
informatycznym ,,Baltie 2021” – etap 
powiatowy (uczennica kl. VII zajęła III 
miejsce), kuratoryjnym konkursie in-
formatycznym ,,Baltie 2023” (uczeń kl. 
V został finalistą), Powiatowym Kon-
kursie Wiedzy o Krajach Anglojęzycz-

nych (uczennica kl. VIII zajęła III miej-
sce), gminnym konkursie „Wiersz-Ry-
mowanka wielkanocna” (uczennica. kl. V 
zajęła I miejsce), gminnym konkursie 

recytatorskim „Ballady i romanse” Ada-
ma Mickiewicza” (uczennice kl. V zajęły 
I i II miejsce), XII Gminnej Spartakia-
dzie Dzieci i Młodzieży zorganizowa-
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nej pod patronatem Burmistrza Miasta 
i Gminy Sieniawa w biegach przełajo-
wych (uczennica kl. III zdobyła złoty 
medal).

W tradycję szkoły wpisały się uroczy-
stości środowiskowe tj.: Święto Eduka-
cji Narodowej, Dzień Babci i Dziadka, 
Dzień Matki z udziałem władz gmin-
nych: Burmistrza Miasta i Gminy Sie-
niawa, radnego i sołtysa z Czerwonej 
Woli, prezesa OSP Czerwona Wola, księ-
dza proboszcza parafii Manasterz, a tak-
że Święto Patrona – w ostatnich latach 
pod hasłem: ,,Wstańcie. Chodźmy!”. 
Zgodnie z nauką patrona naszej szkoły 
Jana Pawła II – „Człowiek jest wielki 
nie przez to, co posiada, lecz przez to, 
kim jest; nie przez to, co ma, lecz przez 
to, czym dzieli się z innymi” – cała spo-
łeczność szkolna: uczniowie, nauczy-
ciele i rodzice chętnie organizowali akcje 
charytatywne na rzecz potrzebujących, 
tj.: zbiórkę odzieży, środków czystości, 
żywności i artykułów papierniczych dla 
Domu Dziecka w Przeworsku, zbiórkę 
środków finansowych na leczenie i reha-

bilitację poparzonej Anielki z Leżacho-
wa, zbiórkę puszek aluminiowych, kier-
masz ciast i ozdób bożonarodzenio-
wych na rzecz Poli Matuszek, kiermasz 

palm i ozdób wielkanocnych na rehabi-
litację Klary Wawrzyszkiewicz, zbiórkę 
nakrętek dla Oli Toczek, wsparcie finan-
sowe dla Matyldy Momot w czasie akcji 
„Serce dla serca”, zbiórkę darów na rzecz 
uchodźców z Ukrainy, ,,Kolędy misyjne” 

na rzecz potrzebujących z Madaga-
skaru, krajów Azji Środkowej: Kazach-
stanu, Kirgistanu, Uzbekistanu i wiele 
innych. Nie sposób wymienić wszyst-

kich poczynań i sukcesów naszych zdol-
nych uczniów, inspirujących nauczycieli 
i aktywnych rodziców.

Marzena Serafin

Historia przedszkola w Sie-
niawie sięga 1964 r., kie-
dy to nosiło ono nazwę 
Miejskie Przedszkole nr 

1 i mieściło się przy ulicy Kościuszki 
9 (obecna „Ochronka”). Przedszkole 
dzierżawiło część budynku i było pla-
cówką jednooddziałową, dziewięciogo-
dzinną. Jak wspominają emerytowani 
pracownicy naszego przedszkola, brako-
wało w nim odpowiednich warunków 
lokalowo sanitarnych, ale było jedynym 

obiektem tego typu w Sieniawie. W 1968 
r. podczas wakacji zaczął funkcjono-
wać tzw. dzieciniec liczący ok 56 dzieci, 
prowadzony przez Panią Marię Nestir. 
W roku 1972 przedszkole zostało prze-
niesione do budynku znajdującego się 
w parku, gdzie powstały dwa oddziały. 
W tym czasie „opiekę” nad przedszkolem 
sprawował Zakład Krawiecki, którego 
kierownictwo przygotowywało dzieciom 
paczki mikołajowe, a dzieci w zamian 
obdarowywały panie tam pracujące upo-

minkami np. z okazji Dnia Kobiet. 
W 1988 r. Przedszkole zostało przenie-
sione do pomieszczeń mieszkalnych 
w bloku przy ulicy Parkowej. Funkcjo-
nowało tam do roku 2007. Wówczas 
obecny burmistrz Miasta i Gminy Sie-
niawa Adam Woś podjął decyzję o prze-
niesieniu przedszkola do centrum mia-
sta. W tym celu został zagospodarowany 
budynek pozyskany od PGNIG przy 
ulicy Kościuszki 10. Tym samym rady-
kalnie zmieniły się warunki zarówno 

Miejskie Przedszkole w Sieniawie 
– historia i teraźniejszość

Przedszkole Miejskie w Sieniawie pełni funkcje opiekuńcze, wychowawcze  
i kształcące. Wspomaga wszechstronny rozwój dziecka odpowiednio do jego 

indywidualnych potrzeb i możliwości. Tworzy bezpieczne warunki do wspólnej 
zabawy i nauki. Celem edukacji przedszkolnej jest osiągnięcie przez dziecko 

stanu gotowości do podjęcia nauki w szkole podstawowej. Takie starania czyni 
na co dzień profesjonalna kadra placówki.
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lokalowe, jak i bytowe przedszkola. 
Placówka zyskała samodzielny, wyre-
montowany budynek oraz plac przed-
szkolny, na którym można było umie-
ścić niewielki plac zabaw i przestrzeń do 

wyłącznego użytku przez przedszkolaki.
Wydaje się, że po wielu przeprowadz-

kach przedszkole znalazło się we wła-
ściwym miejscu i może spełniać oczeki-
wania rodziców, dzieci – mieszkańców 

Miasta i Gminy Sieniawa. Poprawa wa-
runków lokalowych spowodowała duże 
zainteresowanie ofertą edukacyjną i wy-
chowawczą wśród rodziców małych 
dzieci. Od tamtej pory jesteśmy kon-
kurencyjni dla innych placówek oświa-
towych tego typu. Wsparcie finansowe 
organu prowadzącego zaspakaja bie-
żące potrzeby oraz planowane remonty 
i inwestycje.

W przedszkolu funkcjonują 2 grupy 
maluchów w wieku od 2,5 do 5 lat. 
Każda liczy 25 dzieci. Zatrudnionych 
jest 3 nauczycieli dyplomowanych, lo-
gopeda, pedagog, nauczyciel j. angiel-
skiego i religii, pomoc wychowawcza 
oraz pani sprzątająca. Przedszkole pro-
wadzi działalność wychowawczą, eduka-
cyjną, ale również włącza się w akcje cha-
rytatywne, wolontariat, czynnie uczest-
niczy w ważnych wydarzeniach organi-
zowanych dla społeczności lokalnej.

Systematycznie wzbogacamy swoją 
bazę dydaktyczną, zaplecze techniczne 
i dbamy o rozwój kwalifikacji wycho-
wawców. Dzięki tym działaniom i wspar-
ciu władz samorządowych w ostatnich 
latach udało się wyposażyć przedszkole 
w monitor interaktywny, wymienić piec 
CO, zakupić nową zmywarkę do naczyń, 
doposażyć w laptopy i urządzenia nagła-
śniające służące do prowadzenia zajęć 
muzycznych i teatralnych. Dzięki wspar-
ciu sponsorów zakupiono nowe stoliki 
do jadalni. 
Przedszkolaki reprezentują swoją miej-
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scowość na zewnątrz, biorąc udział 
w konkursach na szczeblu powiatowym 
„Katarzynki” – muzyczny, „Nastroje je-
sieni” – plastyczny. Korzystając ze wspar-
cia unijnego uczestniczyliśmy w Naro-
dowym programie rozwoju czytelnictwa 
wzbogacając, przy okazji rozpowszech-
niania idei czytania, przedszkolny księ-
gozbiór. 
Duże znaczenie dla kształtowania po-
staw poznawczych małego dziecka mają 
podróże, w których organizację czyn-
nie włączają się rodzice. Bochnia, Zator, 
Kraków, Łańcut, Bałtów, Basznia, Za-
mość, Rzeszów, Nowa Dęba to tylko nie-
które z miejsc na szlaku przedszkolnych 
wędrówek.

Wszystkie nasze działania powodują 
ciągły wzrost zainteresowania rodziców 
ofertą przedszkola. W każdym roku ilość 
chętnych przewyższa liczbę miejsc, co 
skłania do refleksji nad pomysłem bu-
dowy nowego przedszkola spełniające-
go najwyższe, nowoczesne standardy. 
Stałoby się ono kolejną wizytówką gmi-
ny dbającej o potrzeby młodych miesz-
kańców Sieniawy i okolic.
Dla kontynuacji działań i dalszego roz-
kwitu naszej placówki niezbędna jest 
kontynuacja konstruktywnej współpra-
cy z Organem Prowadzącym, którym jest 
Miasto i Gmina Sieniawa. Serdecznie 
dziękuję burmistrzowi Adamowi Wo-
siowi za dotychczasową współpracę, 
wszelaką pomoc i zaangażowanie w ży-
cie naszej placówki. Dziękuję wszystkim 
pracownikom przedszkola za trud i ofiar-
ność włożoną w stworzenie dla pociech 
drugiego domu, w którym czują się bez-
pieczne i kochane.
Dziękuję rodzicom za zaufanie i powie-
rzenie nam opieki nad swoimi dziećmi. 
Jestem przekonana, że nadal będziemy 
rozwijać i pielęgnować to co piękne, 
dobre z poszanowaniem wartości, trady-
cji i wspomnień. Tych ostatnich mamy 
sporo, bo i w tym roku będziemy obcho-
dzić jubileusz 60-lecia istnienia przed-
szkola.

Bernadeta Ciurko 
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Laboratoria Przyszłości – to 
inicjatywa edukacyjna reali-
zowana przez Ministerstwo 
Edukacji i Nauki we współ-

pracy z Centrum GovTech w Kancela-
rii Prezesa Rady Ministrów. Celem ini-
cjatywy było wsparcie wszystkich szkół 
podstawowych w budowaniu wśród 
uczniów kompetencji przyszłości z tzw. 
kierunków STEAM (nauka, technolo-

gia, inżynieria, sztuka oraz matematyka), 
a zatem rozwijanie ich kompetencji kre-
atywnych i technicznych. Program zakła-
dał doposażenie szkół podstawowych 
i ogólnokształcących szkół artystycz-
nych w nowoczesne narzędzia i pomoce 
dydaktyczne, potrzebne w kształtowa-
niu i rozwijaniu zdolności manualnych 
i technicznych, a także samodzielnego 
i krytycznego myślenia. To m.in. dru-
karki 3D wraz z akcesoriami, mikrokon-

trolery z sensorami, płytkami prototypo-
wymi i innym oprzyrządowaniem, sprzęt 
do nagrań dla nauki prezentacji swoich 
osiągnięć oraz stacje lutownicze.
Gmina składała wniosek dla poszczegól-
nych szkół. Szkoły dokonywały zakupu 
na podstawie katalogu pomocy, sprzętu, 
wyposażenia i materiałów opracowanego 
przez organizatora programu.
Źródło finansowania: 100% środki ze-

wnętrzne z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19. Łączna kwota pozyskana 
na realizację tego programu to 212 700 
zł – na sfinansowanie zakupu nowocze-
snych pomocy dydaktycznych z robotyki 
oraz sprzętu audio-video do rejestrowa-
nia i obróbki obrazu i dźwięku. SP Sie-
niawa – 122 700 zł, SP Rudka – 30 000 
zł, SP Wylewa – 30 000 zł i SP Czerwo-
na Wola – 30 000 zł.

Kolejny realizowany program to 

Aktywna tablica – Rządowy progra-
mu rozwijania szkolnej infrastruktury 
oraz kompetencji uczniów i nauczycie-
li w zakresie technologii informacyj-
no-komunikacyjnych, a także zakupie-
nie sprzętu, pomocy dydaktycznych 
lub narzędzi do terapii pedagogicznej. 
W 2019 roku zakupiono 10 sztuk moni-
torów interaktywnych o przekątnej 65 
cali z wbudowanym komputerem OPS 

dla szkół podstawowych z gminy Sie-
niawa. Koszt całkowity: 87 500 zł, dota-
cja wojewody 80%: 70 000 zł, a udział 
własny samorządu to 20%: 17 500 zł.
Z kolei w roku 2023 dokonaliśmy zakupu 
pomocy dydaktycznych, sprzętu i narzę-
dzi do terapii pedagogicznej dla uczniów 
ze specjalnym potrzebami edukacyjny-
mi i posiadającymi orzeczenia i opinie 
poradni psychologiczno-pedagogicznej. 
SP Rudka i SP Wylewa otrzymały do-

Nowoczesna szkoła  
– kompetentni uczniowie
Misją samorządu Miasta i Gminy Sieniawa oraz placówek oświatowych na terenie 
gminy jest stworzenie nowoczesnych szkół, w których zajęcia będą prowadzone 

w sposób ciekawy, angażujący uczniów oraz pozwalające na odkrywanie 
ich talentów i rozwijanie zainteresowań. Sprzyjają temu m.in. programy 
ministerialne, z których zawsze chętnie korzystaliśmy. Mamy nadzieję,  

że dzięki tym inwestycjom jeszcze bardziej zachęcimy uczniów do poznawania 
nowych technologii.
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tację po 35 000 zł. Koszt całkowity: 87 
500 zł, dotacja wojewody 80%: 70 000 
zł, udział własny Gminy 20%: 17 500 zł. 
Łączna wartość obu edycji: 175 000 zł.

Kolejne wsparcie to bony na zakup 
laptopów lub laptopów przeglądarko-
wych, jako rozwój kompetencji cyfro-
wych uczniów i nauczycieli, realizowane 
na podstawie Rozporządzenia Ministra 
Cyfryzacji z 28 września 2023 r. Liczba 
uprawnionych nauczycieli ze szkół pod-
stawowych: SP Sieniawa – 42 nauczy-
cieli, SP Rudka – 12 nauczycieli, SP 
Wylewa – 6 nauczycieli i SP Czerwona 
Wola – 6 nauczycieli. Wartość bonu dla 
nauczyciela wynosi 2 500 zł. Uprawnie-
ni nauczyciele otrzymują drogą elektro-
niczną z platformy Ministerstwa Cyfry-
zacji. 
Dla uczniów klas IV z terenu Miasta 
i Gminy Sieniawa dostarczono 64 kom-
putery przenośne. Z tego 60 kompute-
rów przekazano uprawnionym uczniom 
klasy IV, natomiast 4 komputery podle-
gają zwrotowi do Ministerstwa Cyfryza-
cji. Wartość 1 laptopa to kwota: 2 912,64 
zł, czyli łączny koszt zadania 174 758,40 
zł, 100% środki zewnętrze

Projekty „Zdalna Szkoła” (2020 r.) 
i „Zdalna szkoła+” (2021 r.) miały za 
zadanie zapewnić szkołom oraz uczniom 
niezbędny sprzęt do kontynuowania 
nauki w formie zdalnej w związku z po-

jawieniem się epidemii COVID-19. 
W 2020 roku dofinansowanie pozwo-
liło na zakup 32 laptopów o całkowi-
tej wartości: 60 800 zł. SP Sieniawa – 20 
laptopów, SP Czerwona Wola – 3, SP 
Wylewa – 3, SP Rudka – 3, SP Dobra – 3.
W 2021 r. zakupiono natomiast 31 lapto-
pów o całkowitej wartości: 74 963,58 zł – 

SP Sieniawa – 7 laptopów, SP Czerwona 
Wola – 8, SP Wylewa – 8, SP Rudka – 8. 
Do szkół podstawowych trafiło łącz-
nie 63 komputery przenośne. Koszt cał-
kowity: 135 763,58 zł – w całości został 
pokryty ze środków zewnętrznych.

Narodowy Program Rozwoju Czy-
telnictwa 2.0 – w roku 2021 dokona-
liśmy zakupu nowości wydawniczych 

dla przedszkola miejskiego, oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawo-
wych oraz bibliotek działających w tych 
szkołach na zakup nowości wydawni-
czych dla dzieci w wieku 3-6 lat, zakup 
książek będących nowościami wydawni-
czymi, promocję czytelnictwa, organiza-
cję spotkań autorskich, wystaw i konkur-

sów oraz zakup elementów wyposażenia 
bibliotek – jako wspieranie rozwoju czy-
telnictwa wśród dzieci i młodzieży. Koszt 
całkowity: 36 250 zł, dotacja wojewody 
80%: 29 000 zł, udział Gminy 20%: 7 250 
zł.

Wacław Kondyra

Biblioteka Publiczna Miasta 
i Gminy Sieniawa jest samo-
rządową instytucją kultury. 
Najważniejsze jej zadania to 

promocja i upowszechnianie czytelnic-

twa, popularyzacja literatury, udziela-
nie informacji czy profesjonalna pomoc 
użytkownikom w poszukiwaniu wiado-
mości.

Od wielu lat Biblioteka Publiczna 

wpisuje się w krajobraz życia kultural-
nego miasta kierując do jego miesz-
kańców szeroką ofertę różnego rodzaju 
imprez, zarówno dla dzieci, młodzieży, 
jak i dorosłych. Na przestrzeni siedmiu 

Nowoczesna biblioteka  
służy mieszkańcom

Biblioteka jest niezaprzeczalnie inwestycją w przyszłość naszego 
społeczeństwa, inwestycją w człowieka, w kształtowanie jego uczuć i emocji.  

To miejsce spotkań dzieci, młodzieży i seniorów. Jest tak różnorodna 
i dostosowana do potrzeb użytkowników, że każdy znajdzie coś w niej 

interesującego. W ciągu ostatnich lat przeszła wiele pozytywnych zmian  
i jeszcze bardziej otworzyła się na sieniawskich czytelników.
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dekad biblioteka wielokrotnie zmie-
niała swoją lokalizację. W 2010 roku 
została przeniesiona do budynku przy 
ulicy Kościuszki 4 zyskując znacznie 
korzystniejsze warunki do prowadzenia 
działalności. W 2019 roku przeprowa-
dzono gruntowny remont pomieszczeń 
bibliotecznych. Obejmował on malowa-
nie i zakup nowoczesnego oświetlenia. 
Koszt remontu to blisko 12 tys. zł. Do-
pełnieniem remontu było cykliczne do-
posażanie lokalu bibliotecznego w nowe 
regały za kwotę blisko 24 tys. zł. Zaku-
piono również nową kolorową kseroko-
piarkę, która służy dla potrzeb prowa-
dzenia bieżącej działalności biblioteki, 
jak i czytelnikom korzystającym z czy-
telni internetowej. Doposażono lokal 
biblioteki w niezbędne sprzęty typu: 
tablice ogłoszeń, wózek biblioteczny, 
stolik projekcyjny, bindownicę, litery 
3D na budynek biblioteki oraz wiele in-
nych niezbędnych sprzętów na łączną 
kwotę 24 tys. zł. Czytelnia internetowa 
dzięki programowi dotacyjnemu Insty-
tutu Książki również została wyposażo-
na w nowoczesny sprzęt komputerowy. 
Otrzymaliśmy dotację w wysokości pra-
wie 17 tys. zł, z udziałem własnym wy-
noszącym 3 tys. zł. Zakupiono 3 kompu-
tery stacjonarne nowoczesnej technolo-
gii wraz z oprogramowaniem dla czytel-
ników oraz komputer przenośny do prac 
bibliotecznych. W 2021 roku biblioteka 
otrzymała cztery zestawy multimedial-
ne, w skład których wchodziły: tablety, 
ultrabooki, smartfony. Sprzęt ten pozwo-
lił na poszerzenie oferty edukacyjnej 
skierowanej do dzieci. Tablety świetnie 
wpisują się w zajęcia promujące książki, 
zwłaszcza te z rozszerzoną rzeczywisto-
ścią – interaktywne. Nowoczesne wypo-
sażenie czytelni internetowej pozwoliło 
na przystąpienie do systemu ACADE-
MICA - Cyfrowej wypożyczalni Publi-
kacji Naukowych z zasobów Bibliote-
ki Narodowej. Academica pozwala na 
dostęp do pełnotekstowych publikacji 
naukowych ze wszystkich dziedzin wie-
dzy. Z dniem 1 stycznia 2022 r. urucho-
miono elektroniczne wypożyczanie – to 

bardzo duży przełom w działalności 
biblioteki. Poprzedzone ono było wie-
loletnimi pracami nad tworzeniem bazy 
danych księgozbioru. Biblioteka posia-
da w pełni skatalogowany księgozbiór 

w wersji elektronicznej, dostępny na 
stronie internetowej www.szukamksiążki.
pl. Korzystamy z systemu bibliotecznego 
MAK+. System umożliwia tworzenie 
elektronicznego katalogu biblioteczne-
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go, bazy użytkowników placówki, reje-
strację wypożyczeń i udostępnień zaso-
bów oraz prowadzenie statystyki biblio-
tecznej. MAK+ oferuje czytelnikowi: 
dostęp do konta bibliotecznego za po-
średnictwem Internetu, sprawdzanie in-
formacji o swoich wypożyczeniach we 
wszystkich bibliotekach, korzystających 
z systemu MAK+ z poziomu jednej 
strony internetowej, przeszukiwanie za-
wartości katalogów wszystkich biblio-
tek jednocześnie, zamawianie/rezerwo-
wanie książki w sieniawskiej bibliotece.

Na przestrzeni ostatnich lat zbiory 
biblioteczne znacząco wzbogaciły się 
o nowości wydawnicze dzięki staraniom 
o dofinansowanie z programu dotacyj-
nego – Narodowego Programu Rozwo-
ju Czytelnictwa. W ciągu pięciu ostat-
nich lat zakupiono 4474 woluminy za 
kwotę 102 000 zł, przy dotacji samo-
rządu MiG Sieniawa 61 000 zł i z Mini-
sterstwa Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego 41 300 zł. Możliwość uczestnictwa 
w programie i pozyskane środki finan-
sowe w połączeniu z finansowym udzia-
łem własnym zagwarantowanym przez 
władze samorządowe Miasta i Gminy 
Sieniawa dają możliwość aktualizowania 
zasobów bibliotecznych i przede wszyst-

kim pozwalają na systematyczny dopływ 
aktualnych wydawnictw, często poszuki-
wanych przez czytelników. 

Ważną częścią naszej działalności 
jest popularyzacja czytelnictwa, reali-

zujemy ją poprzez: uczestnictwo w pro-
jekcie „Mała książka – wielki człowiek” 
skierowanego do dzieci w wieku 3 – 6 lat 
oraz ich rodziców, a także poprzez Dys-
kusyjny Klub Książki działający przy 
bibliotece już od wielu lat. Oba te pro-
gramy patronuje Instytut Książki. Inną 

formą promocji czytelnictwa są tema-
tyczne lekcje biblioteczne dla uczniów 
ze szkół działających na terenie gminy. 
Współpracujemy również z przedszko-
lami, organizując dla nich spotkania 
w bibliotece oraz odwiedzając ich w 
placówkach przedszkolnych w ramach 

akcji: „Światowy dzień książki dla dzie-
ci” czy „Cała Polska czyta dzieciom”. Na 
stałe w naszym kalendarzu jest też wpi-
sana akcja „Narodowe czytanie”. Każda 
jej kolejna edycja ma odmienny chara-

kter i angażuje inną grupę osób w jej 
organizację. Do cyklicznych wydarzeń 
organizowanych przez bibliotekę nale-
żą: Konkurs wiedzy „Sieniawa – historia 
i współczesność” i konkurs fotografi-
czny „Odkrywamy piękno gminy Sie-
niawa” organizowane w ramach obcho-

dów Dni Sieniawy, jak również Tydzień 
Bibliotek, Noc Bibliotek, Dzień Pluszo-
wego Misia. Od blisko dekady organizo-
wany jest konkurs wiedzy o Janie Pawle 
II dla podopiecznych Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Sieniawie. Od 
wielu lat odbywają się tematyczne kon-
kursy plastyczne i fotograficzne zarów-
no dla dzieci, młodzieży, jak i dorosłych. 
„Przyłapani na czytaniu” oraz „Najlepszy 
czytelnik lata” to kolejne konkursy, które 
wpisały się na stałe w repertuar waka-
cyjnych propozycji. Od kilku lat orga-
nizowane są również zajęcia w okresie 
wakacji i ferii zimowych. Nie zapomi-
namy również o kultywowaniu tradycji, 
organizując konkursy tematyczne zwią-
zane z obrzędami świątecznymi. Z każ-
dym rokiem staramy się poszerzać ofer-
tę dla naszych użytkowników. Od trzech 
lat bierzemy aktywny udział w akcji 
Dzień Ziemi. Od dwóch lat propagu-
jemy czytelnictwo poprzez akcję „Rand-
ka w ciemno z książką” czy „Dzień kobiet 
w Bibliotece”.

Miniony czas dla naszej biblioteki 
obfitował w niezapomniane chwile. Dy-
namiczny wzrost liczby czytelników, in-
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nowacyjne programy edukacyjne i zinte-
growane podejście do technologii uczy-
niły naszą instytucję miejscem, do któ-
rego chętnie przychodzą dzieci i mło-
dzież, a także dorośli i seniorzy. Zaini-
cjowane projekty przyciągnęły nowych 
odbiorców, a nowoczesne środki dydak-
tyczne sprawiły, że biblioteka stała się nie 

tylko miejscem wypożyczania książek, 
lecz także nowoczesnym centrum eduka-
cyjnym. Biblioteka idzie z duchem cza-
su i podąża za potrzebami czytelników.

Składamy serdecznie podziękowania 
Burmistrzowi Miasta i Gminy Sieniawa 
Adamowi Wosiowi za nieustanne i wielo-
letnie wspieranie działań, dzięki którym 

nasza biblioteka ciągle się rozwija, wzbo-
gaca swój księgozbiór, służy lokalnej spo-
łeczności, a my bibliotekarze pracujemy 
w dobrych warunkach. Dziękujemy naj-
piękniej naszym Czytelnikom – to dla 
Was jesteśmy, dla Was się zmieniamy.

Elżbieta Jagustyn

Centrum Kultury, Sportu 
i Rekreacji „Sokół” w Sie-
niawie prowadzi swoją 
działalność w obiekcie, 

który liczy sobie prawie 100 lat. W dzier-
żawionym budynku dawnego Towarzy-
stwa Gimnastycznego „Sokół” od lat 
konsekwentnie prowadzone są większe 
lub mniejsze inwestycje i prace remon-
towe, które przyczyniły się do poprawy 
warunków i komfortu pracy, a także 
do wzrostu funkcjonalności obiektu. 
Dzięki staraniom dyrektora centrum 
kultury Piotra Majchra oraz przychylno-
ści władz samorządowych, obiekt w któ-
rym odbywają się najważniejsze wyda-
rzenia kulturalne i artystyczne oraz inne 
uroczystości o charakterze kulturalnym 
i społecznym służące mieszkańcom, 
nabrał charakteru.

Systematycznie i na bieżąco, w miarę 
możliwości budżetowych, przeprowa-
dzane były niezbędne parce remonto-
we i potrzebne naprawy. Prośby o na-
kłady finansowe nigdy nie spotkały się z 
odmową burmistrza, zawsze mogliśmy 
liczyć na akceptację i wyrozumiałość. 
Dzięki uzyskanemu wsparciu dawny 
lokal, wynajmowany niegdyś pod dzia-

łalność gospodarczą, przeszedł grun-
towny remont i został zaadaptowany na 
pomieszczenia biurowe. Wyremonto-
wane zostały również sale: balkonowa 
i edukacyjna, poważny remont prze-

szła sala widowiskowa i hol, odświeżone 
zostało  zaplecze sceniczne – garderoby 
i korytarz. We wcześniejszych latach ge-
neralny remont przeszły także pomiesz-
czenia w piwnicy. 

Zrealizowana została także inwesty-
cja związana z odwodnieniem budynku 
– wybudowano studnię, zamontowano 

pompę oraz doprowadzono odpływ do 
studzienek kanalizacyjnych, dzięki cze-
mu pomieszczenia, które narażone były 
na wilgoć, są suche i bezpieczne w użyt-
kowaniu. Kolejnym ważnym przedsię-

wzięciem była przebudowa kotłowni – 
demontaż starych, mocno już wyeksplo-
atowanych pieców gazowych, przeróbka 
instalacji gazowej, elektrycznej i wod-
no-kanalizacyjnej oraz montaż nowocze-
snego kotła gazowego. Prace te zapew-
niły ciepło i zwiększyły bezpieczeństwo 
użytkowania.

Nowy wymiar sieniawskiej 
kultury

Kultura jest zwierciadłem społeczeństwa, stanowi o jego tożsamości  
i kształtuje jego byt – stąd wielka dbałość władz naszej gminy o jej rozwój.  

W Mieście i Gminie Sieniawa kultura stanowi odpowiedź na potrzeby lokalnego 
środowiska. Organizatorem życia kulturalnego w gminie jest Centrum Kultury, 

Sportu i Rekreacji „Sokół”, które stara się zapewnić wysoki poziom usług  
i imprez kulturalnych oraz wspomagać osoby, grupy i środowiska w rozwoju 

aktywności kulturalnej, artystycznej i społecznej.
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Również teren przy budynku „Sokoła” 
centrum kultury został zmodernizo-
wany – przy obiekcie powstał este-
tyczny i funkcjonalny parking, który 
służy gościom i mieszkańcom korzystają-
cym z usług centrum kultury i biblioteki. 
W ubiegłym roku budynek przeszedł 
gruntowny przegląd elektryczny i obec-
nie jesteśmy w trakcie wymiany oświetle-
nia awaryjnego. 

Sala widowiskowa jeszcze 
nowocześniejsza

Oczkiem w głowie dyrektora CKSiR 
„Sokół” w Sieniawie jest sala widowi-
skowa. Rozpoczynając działalność cen-
trum kultury w 2011 r. do dyspozycji 
mieliśmy dwa mikrofony, jeden wzmac-
niacz i kolumnę. Dyrektorowi bardzo 
zależało na tym, żeby w pełni wykorzy-
stać potencjał sali widowiskowej, dla-
tego niezbędna była modernizacja tech-
nologiczna, uwzględniająca jej wielo-
funkcyjny charakter. Była to kosztowna 
inwestycja, ale podobnie jak w poprzed-
nich sprawach, tak i w tej otrzymaliśmy 
zgodę i dodatkowe środki na wprowa-
dzenie ulepszeń. Unowocześniony został 
system nagłośnieniowy i oświetlenie: 
zakupiono nowe mikrofony w tym rów-

nież nagłowne i krawatowe, zakupiono 
i zamontowano okablowanie do nagło-
śnienia i oświetlenia, wykonano i zamon-
towano belki nośne do oświetlenia, za-

kupiono dodatkowe lampy oraz sterow-
nik wraz z oprogramowaniem do oświe-
tlenia oraz specjalne skrzynie jezdne na 

okablowanie, skrzynię typu rack pod 
sprzęt, końcówki mocy i mikser. Po-
nadto zakupiono dodatkowe mobilne 
nagłośnienie, które jest wykorzystywa
ne w kompleksach sportowych i pod-
czas imprezach plenerowych. Charakte-
ru niewątpliwie nabrała scena w sali 
widowiskowej – pojawiła się na niej kon-
strukcja sceniczna, na której zamon-
towano nowoczesne lampy oraz mate-
riały dekoracyjne. Dziś śmiało możemy 
powiedzieć, że możemy realizować im-

prezy na najwyższym poziomie. Zain-
stalowany sprzęt otworzył nam nowy 
wymiar tworzenia i odbioru sztuki. 
Muzykom i wokalistom umożliwił atrak-

cyjniejszą formę przekazu swojej twór-
czości, a akustykom znacznie ułatwił 
pracę. Pasmo, dynamika, jakość i czy-

telność dźwięku, przypadła również do 
gustu naszej publiczności.

Zrealizowaliśmy cenne projekty

Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji 
„Sokół” w Sieniawie zrealizowało projekt 
„Bądź z nami online”, dofinansowany 
w ramach programu Konwersja Cyfrowa 
Domów Kultury. W ramach grantu udało 
nam się zakupić sprzęt do nagrywania 
obrazu i dźwięku oraz sprzęt do prowa-
dzenia transmisji online, który umoż-
liwia transmisję artystycznych online, 
nowoczesny ekran projekcyjny, a także 
system do transmisji danych audio przez 
Wi-Fi, który ułatwi osobom niedosłyszą-
cym odbiór kultury.
W trakcie realizacji projektu pracow-
nicy jednostki brali udział w szkoleniach 
stacjonarnych i konsultacjach online, 
organizowanych przez realizatora pro-
jektu - Narodowe Centrum Kultury oraz 
w szkoleniach z obsługi zakupionego 
sprzętu, programów z zakresu cyfrowej 
obróbki grafiki i transmisji online i szko-
lenie z zakresu obsługi systemu do trans-
misji dźwięku, przeprowadzone przez 
firmy realizujące projekt.
Zakupiony sprzęt z przyjemnością wy-
korzystujemy w naszej pracy. Realizuje-
my transmisje online, które można obej-
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rzeć na naszym kanale YouTube. W ra-
mach projektu nawiązaliśmy współpra-
cę ze Szkołą Podstawową im. Tadeusza 
Kościuszki w Sieniawie, a owocem 
współpracy było nagranie teledysku do 
popularnego utworu, w którego refrenie 
dzieci wykazały się umiejętnością komu-
nikacji w języku migowym. Na realiza-
cję projektu „Bądź z nami online” Cen-
trum Kultury, Sportu i Rekreacji „Sokół” 
w Sieniawie otrzymało grant w wysoko-
ści 96 500 zł. Projekt Konwersja cyfrowa 
domów kultury jest współfinansowany 
ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 
na lata 2014 – 2020, Oś Priorytetowa nr 
3 „Cyfrowe kompetencje społeczeństwa”, 
Działanie nr 3.2 „Innowacyjne rozwiąza-
nia na rzecz aktywizacji cyfrowej”.

Centrum kultury wzięło również 
udział w projekcie „Cyfrowe GOK-i 
w podregionie przemyskim”, realizowa-
nym w ramach Programu Operacyjnego 
Polska Cyfrowa na lata 2014 – 2020, III 

Oś „Cyfrowe kompetencje społeczeń-
stwa”, Działanie 3.2 Innowacyjne roz-
wiązania na rzecz aktywizacji cyfrowej. 
W związku z realizacją projektu cen-
trum kultury otrzymało nieodpłatnie 
od realizatora projektu – Fundacji VCC 
z Lublina sprzęt komputerowy: 5 lapto-
pów z oprogramowaniem o łącznej war-
tość 16 731,41 zł. Celem projektu było 
zwiększenie stopnia kompetencji cyfro-
wych u pracowników gminnych samo-

rządowych jednostek kultury oraz u dzie-
ci i młodzieży w wieku 10-18 lat. Szko-
lenia odbyły się w dwóch blokach te-

matycznych: dziennikarstwo online oraz 
bezpieczeństwo w sieci. Szkolenia mia-
ły na celu przygotowanie uczestników 
zajęć do profesjonalnej realizacji zadań 
twórców zasobów informacyjnych pu-

blikowanych w Internecie. W szkoleniu 
dla młodzieży wzięło udział dziewię-
ciu uczniów Szkoły Podstawowej im. T. 
Kościuszki w Sieniawie.

Oferta kulturalna skrojona 
na miarę

Centrum kultury od lat wspólnie 
z Urzędem Miasta i Gminy organizuje 
coroczne duże imprezy, tj. Dni Sienia-

wy i Dożynki Gminne. Sam pomysł na 
imprezę nie wystarczy, potrzebne jest 
wsparcie finansowe UMiG i tu rów-

nież zawsze mogliśmy liczyć na wsparcie 
władz samorządowych. 
Dni Sieniawy to wydarzenie, które z ro-
ku na rok jest przygotowane na coraz 
wyższym poziomie artystycznym i jest 
świetną okazją do promocji miasta. 
Występy największych gwiazd polskiej 
sceny muzycznej oraz zagranicznych 
zespołów, liczne i różnorodne atrak-
cje oraz wydarzenia towarzyszące spra-
wiają, że święto naszego miasta cieszy 
się dużym zainteresowaniem i jest im-
prezą, w której uczestniczą nie tylko 
mieszkańcy naszej gminy, ale też licz-
nie przybywający goście z zewnątrz. 
Możemy śmiało powiedzieć, że staliśmy 
się wzorem do naśladowania w organi-
zacji dużych imprez. 

Ważnym wydarzeniem są Dożynki 
Gminne. To okazja do propagowania 
lokalnego folkloru, podtrzymania pięk-
nej tradycji wicia wieńców dożynko-
wych i do integracji mieszkańców. 
W celu podtrzymania tradycji współ-
pracujemy aktywnie z kołami gospodyń 
wiejskich i stowarzyszeniami, organizu-
jąc co roku w styczniu przegląd grup 
kolędniczych czy majowy przegląd pie-
śni i piosenki maryjnej. 

Sala widowiskowa CKSiR i pracow-
nie są otwarte dla wszystkich chętnych. 
Tutaj odbywają się uroczystości okoli-
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cznościowe, szkolne, przedszkolne, kon-
certy, spektakle teatralne, prelekcje, spo-
tkania z ciekawymi ludźmi i inne wyda-
rzenia. Organizujemy różnego rodzaju 
konkursy skierowane do wszystkich grup 

– dzieci i dorosłych. Wychodząc naprze-
ciw oczekiwaniom dzieci i rodziców od 
kilku lat regularnie organizujemy dla 
chętnych warsztaty i zajęcia. Staramy się, 
żeby nasza oferta była zróżnicowana, cie-

kawa i dostosowana do wieku biorących 
udział w zajęciach uczestników. Dlatego 
podczas wakacyjnych czwartków oraz 
ferii nie brakuje warsztatów artystycz-
nych, chemicznych czy tak lubianych 
przez dzieci zajęć kulinarnych i sporto-
wych. Z propozycją wakacyjnych spo-
tkań wyszliśmy również do innych miej-
scowości naszej gminy – „Kulturka na 

wyjeździe” spotkała się z ciepłym przy-
jęciem i zainteresowaniem wśród dzieci. 
Do udziału w tych warsztatach zapra-
szamy koła gospodyń wiejskich, dzięki 
którym wspólnie z dziećmi poznajemy 

dawne zwyczaje i obrzędy, np. dotyczące 
nocy świętojańskiej. Również warsztaty 
przedświąteczne cieszą się dużym zain-
teresowaniem – na wspólne pieczenie 
pierniczków czekamy chyba z taką sa-

mą niecierpliwością, jak dzieci. Tradycją 
w okresie świąteczno-noworocznym jest 
organizowany od lat Sylwester na Rynku 
w Sieniawie z pokazem sztucznych ogni, 
z kolei po raz pierwszy w ubiegłe święta 
zorganizowaliśmy wspólne kolędowa-
nie przy szopce z harcerzami z 4. DH 
„Sokoły”. 
Zależy nam na tym, by z kulturą zapozna-

wać jak najmłodszych odbiorców, dla-
tego w czasie ferii dzieci miały okazję na 
spotkanie z magicznym światem teatru. 
Ponadto od 2015 r., z małą przerwą spo-
wodowaną pandemią regularnie wyświe-

tlamy filmy animowane dla dzieci.
Przy CKSiR prężnie działa Klub Se-

niora. Do tej pory seniorzy uczest-
niczyli m.in.: w warsztatach robienia 
plam wielkanocnych, bożonarodzenio-
wych stroików, mieli spotkanie i indy-
widualne konsultacje z dietetykiem, 
odbyły się również zajęcia z gimnastyki 
oraz wspólne pieczenie chleba czy  warsz-
taty decoupage. Nie brakowało między-
pokoleniowych warsztatów z dziećmi 
i młodzieżą oraz integracyjnych spotkań 
wyjazdowych. 

Z inicjatywy dyrektora, w centrum 
kultury w latach 2014 - 2020 prowadzo-
na była zbiórka publiczna. W tym czasie 
udało się zebrać ponad 40 tys. zł, które 
w pełni wydatkowane były na organiza-
cję zajęć edukacyjnych dla dzieci, zakup 
niezbędnych materiałów, nagrody oraz 
doposażenie.  

Centrum kultury stara się organi-
zować czas wolny mieszkańcom gminy 
i kierować ofertę kulturalną odpowia-
dającą potrzebom w tym zakresie. Dzia-
łalności sportowo-rekreacyjnej został 
poświęcony odrębny artykuł.

Marta Kozłowicz
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Działalność ratownicza jest 
corocznie finansowana 
z budżetu gminy, dzięki 
czemu jednostki posia-

dają profesjonalny sprzęt do prowa-
dzenia działań ratowniczo-gaśniczych 
i walki z innymi zagrożeniami. Druho-
wie wielokrotnie wykorzystywali go 
m.in. podczas powodzi i lokalnych pod-
topień na terenie gminy. Część doposa-
żenia udało się pozyskać w ramach do-
finansowania z programów zewnętrz-
nych. Strażacy z terenu Miasta i Gmi-
ny Sieniawa biorą czynny udział nie 
tylko w akcjach, ale prowadzą na sze-
roką skalę działania profilaktyczne, 
skierowane głównie do dzieci i mło-
dzieży. Organizują m.in. pokazy pierw-
szej pomocy przedmedycznej dla ucz-
niów, prezentują sprzęt i przybliżają 
pracę strażaka. Uświetniają także uro-

czystości kościelne i państwowe. Uczest-
niczą w corocznych dożynkach, obcho-
dach dni miasta i zabezpieczają wyda-

rzenia plenerowe. Wszystkie jednostki 
co roku biorą udział w zawodach sporto-
wo-pożarniczych, gdzie w nagrodę otrzy-
mują nowoczesny sprzęt strażacki, w celu 
uzupełnienia posiadanego wyposażenia.
– Pełniąc funkcję prezesa Zarządu Od-
działu Miejsko-Gminnego ZOSP RP w Sie-
niawie najlepiej znam potrzeby jednostek 
i samych druhów, dlatego jako samorząd 

Miasta i Gminy Sieniawa staramy się 
zapewnić im wszystko, co niezbędne do 
prawidłowego funkcjonowania – podkre-

śla Burmistrz Miasta i Gminy Sieniawa 
Adam Woś.

Remontujemy i doposażamy OSP. 
Nowa remizo-świetlica w Leżachowie 

Dla lokalnej społeczności dobrze 
przygotowana, wyposażona sprzętowo 
i wyszkolona jednostka OSP to gwaran-

cja bezpieczeństwa. Oprócz wsparcia fi-
nansowego samorządu, wiele sprzętu 
przeciwpożarowego i umundurowania 
bojowego udało się zakupić w ramach 
dotacji np. z Komendy Głównej PSP czy 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rze-
szowie w ramach programu „Mały Stra-
żak”. Wszystkie jednostki z terenu gminy 
– zgodnie z zapotrzebowaniem – zostały 
doposażone w piły motorowe, pasy stra-
żackie, hełmy, buty strażackie, komi-
niarki, rękawice ochronne, drabiny, węże 
tłoczne, węże ssawne, ubrania specjali-
styczne, koszarowe, wyjściowe, wodery, 

OSP w służbie społeczeństwu
Na terenie Miasta i Gminy Sieniawa ochronę przeciwpożarową i bezpieczeństwo 

mieszkańców zapewniają druhny i druhowie zrzeszeni w 10 jednostkach OSP,  
w tym jedna działająca w KSRG. Jednostki zrzeszają ok. 350 członków czynnych, 

honorowych i wspierających. Mijająca kadencja to dla OSP okres dalszego 
rozwoju, to poprawa bazy lokalowej, kolejne doposażenia w sprzęt i kolejne 

niezbędne szkolenia.
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kombinezony ochronne przeciw szer-
szeniom, rozpieraki kolumnowe, pompy 
szlamowe, latarki, siekiery, łomy, bosaki, 
tłumice, szpadle, zbiorniki wodne, wen-
tylatory oddymiające, agregaty prądo-
twórcze, kamerę termowizyjną, prądow-
nice i wiele innych. Samorząd Miasta 
i Gminy Sieniawa wykonał także wiele 
prac remontowych w remizach, niezbęd-
nych do prawidłowego funkcjonowania 
OSP i dla poprawy komfortu pracy stra-
żaków. Na początku kadencji m.in. dzięki 
przydzielonej dotacji wymieniono drzwi 
do dwóch boksów garażowych w OSP 
Pigany. 

Największym i najważniejszym wy-
darzeniem dla społeczności strażackiej 
w ostatniej kadencji było z pewnością 
oddanie 8 października 2023 r. do użyt-
ku nowej remizo-świetlicy w Leżacho-
wie za około 2 mln zł. To ostatnia z jed-
nostek OSP, która pilnie potrzebowała 
nowego zaplecza. Nowa siedziba zosta-
ła zaprojektowana z myślą o strażakach 
i ich potrzebach, ale też w trosce o bez-
pieczeństwo mieszkańców. Powstał tu 
nowoczesny i funkcjonalny, całkowicie 
dostosowany do współczesnych standar-
dów obiekt dający przestrzeń do wszech-
stronnego rozwoju strażaków ochotni-
ków, umożliwiający dalszy rozwój jed-
nostki, ale i służący lokalnej społeczno-
ści. 

Nowe samochody dla OSP

W ciągu mijającej kadencji zwięk-
szyła się baza pojazdów dla jednostek. 
Jednostka OSP KSRG Sieniawa wzboga-
ciła się o nowoczesny samochód ratow-
niczo-gaśniczy o wartości ok. 350 tys. zł. 
To fabrycznie nowy, lekki samochód na 
podwoziu marki Mitsubishi Fuso z na-
pędem na cztery koła, zespoloną kabiną 
sześcioosobową, zbiornikiem na wodę 
o pojemności 1000 litrów oraz zbiorni-
kiem na środek pianotwórczy o pojem-
ności 100 litrów. Nowy wóz ma za zada-
nie poprawić skuteczność prowadzenia 
działań ratowniczo-gaśniczych. Obecnie 
pojazd jest w użytkowaniu OSP Rudka. 

Jednostka z Sieniawy doczekała się także 
fabrycznie nowego, lekkiego samochodu 
na podwoziu marki Ford Ranger z napę-
dem 4x4 o wartości 238 tys. zł. Wypo-

sażony został w wyciągarkę elektryczną, 
radiostację i specjalistyczne oświetle-
nie. Nowy wóz ma za zadanie poprawić 
skuteczność prowadzenia działań. Służy 
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m.in. do prowadzenia działań poszuki-
wawczych, ratownictwa drogowego, tran-
sportu sprzętu w trakcie prowadzenia 
działań powodziowych, transportu ludzi 
z zagrożonego terenu oraz wyjazdów 
druhów na szkolenia. Jest to samochód 
lżejszy, który pozwoli dojechać w trudny 
teren podczas prowadzenia akcji poszu-
kiwawczych, powodziowych, jak rów-
nież do wypadków drogowych. Poprawi 
również czas dojazdu na miejsce działań. 
Zakupiono także pojazd Quad 4X4 za 
kwotę 57 tys. zł, z tego pozyskano dota-
cję z WFOŚiGW w Rzeszowie w kwocie 
42 400 zł, gdzie wkład samorządu to 14 
600 zł. Pojazd będzie służył w jednostce 
OSP Sieniawa do prowadzenia działań 
w trudnym terenie podczas poszukiwa-
nia osób zaginionych oraz przy działa-
niach ratowniczych.  

Strażackie święta. Szkolenia. 
Reaktywacja HDK 

Zarząd Oddziału Miejsko-Gminnego 
sprawując patronat nad działającymi jed-
nostkami w gminie współorganizował 
ważniejsze wydarzenia, jak np. miejsko-
gminne zawody sportowo-pożarnicze 
czy uroczystości jubileuszowe. 
Strażacy co roku świętują w sposób uro-
czysty Dzień Strażaka. To okazja do po-
dziękowań dla ochotników za pełnio-
ną służbę czy wręczenia odznaczeń i me-
dali zasłużonych druhom. Przypomnij-
my, że w 2019 r. podczas obchodów 

Dnia Strażaka jednostka OSP Leżachów 
otrzymała upragniony sztandar i została 
odznaczona Złotym Znakiem Związku 
OSP. W 2021 r. w Czercach Gminny 
Dzień Strażaka połączony był z poświę-
ceniem remizy i figury św. Floriana, pa-
trona strażaków. Z kolei 3 maja 2023 r. 
sztandar został nadany jednostce OSP 

Czerwona Wola jako uhonorowanie 
i docenienie zasług, postawy, sumiennej 
pracy i wysokiej sprawności operacyjnej. 
Jednostka została tego dnia odznaczona 
również Złotym Znakiem Związku OSP 
RP – najwyższym odznaczeniem w OSP 
za zasługi dla pożarnictwa. 

W ramach współpracy międzynaro-

dowej, w 2022 roku delegacja straża-
ków z gminy uczestniczyła w obchodach 
120-lecia ochotniczej straży w Pečovskiej 
Novej Vsi na Słowacji. W tym samym 
roku, w Kalwarii Pacławskiej podczas 
wojewódzkich obchodów strażackiego 
święta Strażacką Gwiazdą Podkarpacia 
został odznaczony prezes Zarządu Od-
działu Miejsko-Gminnego ZOSP RP 
w Sieniawie dh Adam Woś. Z kolei pod-
czas VI Zjazdu delegatów Oddziału 
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Powiatowego ZOSP RP w 2021 roku 
w Gaci dh Eryk Ceglak został odzna-
czony Brązowym Krzyżem Zasługi, po-
nadto został wiceprezesem Zarządu Od-
działu Powiatowego ZOSP RP w Prze-

worsku. Z kolei śp. dh Marian Ceglak, 
który zmarł w 2020 roku, został po-
śmiertnie uhonorowany Brązową Od-
znaką „Zasłużony dla ochrony przeciw-
pożarowej”.

Władze samorządowe, jak też Zarząd 
Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP RP 
i Zarządy OSP w szczególności przy-
wiązują dużą wagę do organizowania za-
wodów sportowo-pożarniczych, które 
odbywały się w każdym roku, a jednost-
ki nasze brały udział w zawodach szcze-
bla gminnego i powiatowego. Zawody są 
formą szkolenia pożarniczego niezbęd-
nego w przygotowaniu do działań ra-
towniczych. Ich celem jest także ocena 
stanu wyszkolenia pożarniczego, popu-
laryzacja wśród społeczeństwa zagad-
nień ochrony przeciwpożarowej oraz 
przygotowanie zawodników do startu 
w zawodach wyższego szczebla. 

W 2021 r. przeprowadzono ponadto 
Gminne Ćwiczenie Obronne pk. „Sie-
niawa 2022”. Znakomitą i cenną formą 
szkolenia dla jednostki z Sieniawy był 
udział w ćwiczeniach powiatowych pk. 
„Lasy Sieniawa 2022” w lasach Nadle-
śnictwa Sieniawa.

Należy wspomnieć o przeprowadzo-
nych szkoleniach dla nowych członków 
OSP, bo nie brakuje osób, które są za-
interesowane ochotniczą służbą i wstę-
pują w szeregi OSP. W minionym okresie 
przeprowadzono 30 szkoleń podstawo-
wych, natomiast 10 osób odbyło szkole-
nia specjalistyczne na ratownika – kwa-
lifikowany kurs pierwszej pomocy. Cie-
szymy się, że w Sieniawie oprócz dru-
żyny młodzieżowej, mamy już drużynę 
kobiecą.
W 2023 roku druhny i druhowie sienia-
wskiej jednostki reaktywowali Klub Ho-
norowych Dawców Krwi PCK „Orzeł” 
przy OSP w Sieniawie, który zrzesza 
około 30 członków. Główne przesłanki 
reaktywacji klubu to propagowanie idei 
honorowego krwiodawstwa, zdrowego 
stylu życia, jak również organizowanie 
akcji krwiodawstwa.

Strażackie podsumowania

Zarząd Miejsko-Gminny ZOSP RP 
w Sieniawie spotykał się w miarę po-
trzeb. W każdym z tych posiedzeń brali 
udział prezesi i naczelnicy poszczegól-
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nych jednostek, jako członkowie zarzą-
du. W ten sposób zachowana została 
forma utrzymania stałej łączności. Głów-
nymi tematami posiedzeń były: stan go-
towości bojowej, wyposażenia w sprzęt 
i jego sprawność, sprawy gospodarczo-
finansowe poszczególnych OSP, orga-
nizowanie zawodów sportowo-pożarni-
czych, szkolenia członków, organizowa-
nie uroczystości strażackich czy zabez-
pieczenie imprez odbywających się na 
terenie miasta i gminy. Każdego roku 
odbywają się zebrania sprawozdawcze 
z działalności ochotniczych straży w ro-
ku poprzednim. Omawiane zostają rów-
nież plany jednostek na przyszłość do-
tyczące m.in. zakupu nowoczesnego 
sprzętu ratowniczego oraz uposażenia 
strażaków podejmujących działania ra-
townicze. W dniu 4 września 2021 r. 
w remizo-świetlicy w Dybkowie odbył 
się XII Zjazd Oddziału Miejsko-Gmin-
nego ZOSP RP, podczas którego pod-
sumowano działalność poprzedniego 
zarządu miejsko-gminnego i wybrano 
nowy. W skład prezydium Zarządu 
Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP RP 

weszli: Adam Woś – prezes, Władysław 
Ciurko – wiceprezes, Barbara Matyja – 
wiceprezes, Eryk Ceglak – komendant 
miejsko-gminny, Jakub Ceglak – sekre-
tarz, Jerzy Dziki – zastępca komendanta 
i Jerzy Dziaduch – skarbnik.

Tylko w poprzednim roku jednostka 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Sieniawie 

działająca w Krajowym Systemie Ratow-
niczo-Gaśniczym podejmowała działa-
nia na terenie powiatu przeworskiego aż 

61 razy, w tym na terenie naszej gminy 
49 razy. W działaniach pożarniczych sie-
niawscy strażacy uczestniczyli 25 razy, 
zaś w miejscowych zagrożeniach 46 razy. 
Również pozostałe jednostki działające 
na terenie gminy podejmowały działa-
nia: OSP Dobra 10, OSP Rudka 8, OSP 
Wylewa 4, OSP Leżachów 3, OSP Czer-

wona Wola 3, OSP Czerce 1, OSP Dyb-
ków 1, łącznie jednostki z terenu mia-
sta i gminy uczestniczyły 91 działaniach 
ratowniczo-gaśniczych w tym: pożarach 
26 razy i miejscowych zagrożeniach 66 
razy. Święty Jan Paweł II mówił, że „czło-
wiek jest tyle wart, ile może dać drugiemu 
człowiekowi”. W działalności jednostek 

OSP jest więc nie tylko misja i statutowo 
określone cele, ale bezcenna wartość, 
która wyróżnia niosącego pomoc, często-

kroć z narażeniem zdrowia i życia, dru-
ha ochotnika.
– Wszystkich druhom i druhnom dziękuję 
za codzienne realizowanie trudnych i odpo-
wiedzialnych zadań, za ofiarność i poświę-
cenie na rzecz ratowania życia, zdrowia, 
mienia ludzkiego oraz za pełen profesjo-
nalizm podczas działań ratowniczo-ga-
śniczych, likwidacji lokalnych zagrożeń, 
jak też zaangażowanie w życie społeczne 
oraz kulturalne miejscowości i gminy. Na 
przestrzeni ostatnich lat jednostki bardzo 
się zmieniły – to efekt Waszej pracy, zbiegu 
Waszej sumienności i tego, że Ochotnicza 
Straż Pożarna jest dla Was drugim domem, 
a niesienie pomocy ludziom potrzebą serca. 
Dziękuję za pełną zaangażowania służbę, 
wytrwałość, odwagę oraz ochronę dziedzic-
twa Miasta i Gminy Sieniawa – podkre-
śla burmistrz Miasta i Gminy Sieniawa 
Adam Woś.  

Życzymy strażakom satysfakcji z peł-
nionej misji społecznej i sukcesów 
w realizacji kolejnych wyzwań. Serdecz-
nie dziękujemy za bardzo dobrą współ-
pracę szczególnie Zarządowi Oddziału 
Powiatowemu i Wojewódzkiemu ZOSP 
RP oraz mundurowym z Komendy Po-
wiatowej Policji w Przeworsku – Komi-
sariatu Policji w Sieniawie. 

Eryk Ceglak
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Wychodząc naprzeciw,
 jak również starając 
się sprostać oczekiwa-
niom mieszkańców, 

samorząd mocno rozbudował bazę 
sportowo-rekreacyjną w gminie. W Sie-
niawie wybudowano stadion sportowy 
wraz z zapleczem socjalnym i infra-
strukturą towarzyszącą, zmodernizo-
wano istniejącą halę sportową im. Dariu-
sza Michalskiego, wybudowano kom-
pleks sportowo-rekreacyjny, w którym 
znajduje się pełnowymiarowa hala spor-
towa, kryta pływalnia, sauny, sala fit-
ness i siłownia. Nowoczesna, imponu-
jąca architektonicznie hala z basenem 
zaspokaja potrzeby w dziedzinie oświa-
ty, sportu, rekreacji i organizacji imprez 
sportowych. Inne obiekty sportowo-re-
kreacyjne to: kompleks – boisko orlik 
i boisko tartanowe wielofunkcyjne przy 
stadionie miejskim, boisko trawiaste 
przy stadionie, siłownia zewnętrzna przy 
CKSiR „Sokół”, boisko tartanowe i siłow-
nia zewnętrzna przy placu targowym, 
boiska tartanowe przy szkołach w Sie-
niawie i Czerwonej Woli oraz przy OSP 
w Czercach, boiska tartanowe i trawia-
ste w Wylewie, Leżachowie i Rudce. 
Wszystkie obiekty wykorzystywane są 
do uprawiania rekreacji przez mieszkań-
ców – zorganizowane grupy, głównie 
dzieci, młodzież szkolną, młodych spor-
towców, a także seniorów. Korzystają 
z nich także mieszkańcy sąsiednich gmin 
i turyści. 

Miasto i Gmina Sieniawa wraz 
z CKSiR „Sokół” są organizatorami 
lub współorganizatorami licznych wy-

darzeń sportowych. Jedną z większych 
i znaczących imprez w ostatnim czasie 
była 11. Futsalowa Podkarpacka Liga 
Mistrzów orgaznizowana przez Wydział 
Futsalu Podkarpackiego Związku Piłki 
Nożnej, gdzie stworzona specjalnie na 
tę okazję drużyna Nieźli Dawniej z Sie-

niawy zajęła 3 miejsce. Futsalowa Pod-
karpacka Liga Mistrzów to jeden z naj-
ciekawszych turniejów i jednocześnie 
wieńczący sezon futsalowy w wojewódz-
twie podkarpackim. 12 drużyn rywali-
zowało w tym samym czasie na dwóch 
halach sportowych w Sieniawie. Od fazy 

Sieniawa sportem stoi
Znaczące miejsce w Mieście i Gminie Sieniawa odgrywa sport i aktywne formy 

spędzania czasu. Sportową wizytówką miasta jest Miejski Klub Sportowy „Sokół” 
drużyna grająca na trzecioligowym poziomie rozgrywkowym w Polsce. Ponadto 

przy Klubie powstała Akademia Piłkarska „Sokół” Sieniawa, która zajmuje 
się szkoleniem dzieci, jak również Uczniowski Klub Sportowy „Sokół”, który 

prowadzi zajęcia z młodzieżą. Aktywna działalność sportowo-wychowawcza 
działaczy klubu owocuje licznymi sukcesami jego członków. 
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ćwierćfinałowej mecze były transmito-
wane na żywo na kanale YouTube Pod-
karpackiego Związku Piłki Nożnej. Naj-
lepsi okazali się zawodnicy Sympatycz-
nych Nisko. Trzecie miejsce wywalczyła 
ekipa Nieźli Dawniej Sokół Sieniawa, 
która w meczu o brąz pokonała Serwat-
kę Żabno w rzutach karnych. 11. Futsa-
lowa Podkarpacka Liga Mistrzów z pew-
nością zapisała się w historii Sieniawy 
jako niezapomniane wydarzenie spor-
towe, które łączyło pasję, sportowego 
ducha i jedność całej społeczności.

Bardzo dużym zainteresowaniem 
cieszą się nasze lokalne, organizowane 
od wielu lat turnieje promujące sport 
i aktywny tryb życia, wśród nich: Me-
moriał im. Władysława Szewca – halowy 
turniej piłki nożnej dla dzieci, Memoriał 
im. Pawła Suszyły – halowy turniej pił-
ki nożnej dla młodzieży, Osiedlowy Tur-
niej Piłki Nożnej, Rodzinny Turniej 
Tenisa Stołowego, Turniej Piłki Siatko-
wej o Puchar Burmistrza Miasta i Gmi-
ny Sieniawa, Memoriał im. Dariusza 
Michalskiego oraz – dołączył do nich 
niedawno – Pływacki Test Coopera. To 
także szereg mniejszych wydarzeń spor-
towych organizowanych w ramach róż-
nych inicjatyw, np. zawody dla uczniów 
w ramach Spartakiady Dzieci i Mło-

dzieży, zawody pływackie z okazji Naro-
dowego Święta Niepodległości, halowe 
turnieje o puchar Dyrektora CKSiR 

„Sokół”, Przewodniczącej Rady Miej-
skiej czy Burmistrza Miasta i Gminy 
Sieniawa, to również niezliczona ilość 
zajęć sportowych organizowanych przez 
CKSiR na Orliku w ramach zajęć na 

feriach czy wakacjach. Zawody i inne 
sportowe wydarzenia organizowane 
przez Miasto i Gminę Sieniawa oraz 
CKSiR są najlepszym przykładem tego, 
że sport w naszej gminie stanowi nie-
odzowny element życia codziennego. 

Bogata oferta sportowo-rekreacyjna 
na terenie miasta i gminy dla dzieci 
i młodzieży jest świetnym sposobem 

spędzania wolnego czasu z rówieśni-
kami. Lokalni animatorzy, nauczyciele 
i trenerzy zapewniają możliwość uczest-

nictwa w zajęciach dla wszystkich chęt-
nych w kategoriach dostosowanych do 
wieku w różnych dyscyplinach sporto-
wych. Miasto i Gmina Sieniawa wraz 
z klubami sportowymi działającymi na 

terenie Miasta i Gminy Sieniawa po-
dejmują wiele działań zachęcających do 
uprawiana sportu organizując zajęcia, 
w których chętni mogą nabywać bądź 
rozwijać swoje umiejętności sportowe. 
Prowadzone są stałe nabory na zaję-
cia: z akrobatyki gimnastycznej w klu-
bie UKS Sokół Sieniawa – prowadzone 
przez licencjonowanego trenera akro-
batyki sportowej i gimnastyki artystycz-
nej; z nauki i doskonalenia pływania 
w klubie UKS Sokół Sieniawa – regularne 
zajęcia dla różnych grup wiekowych 
organizowane na pływalni. W godzinach 
trwania zajęć szkolnych pływalnia służy 
uczniom, w godzinach popołudnio-
wych i wieczornych oraz soboty staje się 
miejscem, gdzie można aktywnie spę-
dzić czas, zrelaksować się, uczyć i roz-
wijać umiejętność pływania pod okiem 
wykwalifikowanego instruktora. Każdy 
zainteresowany aktywnością ruchową 
z pewnością znajdzie tutaj coś dla siebie. 

Na gminnych obiektach sportowych 
systematycznie prowadzone są zajęcia 
ruchowe i ogólnorozwojowe z piłki noż-
nej, siatkowej i ręcznej w klubie UKS 
Sokół Sieniawa, zajęcia z piłki nożnej 
dla dzieci w wieku 4-12 lat w klubie 
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Akademia Piłkarska Sokół Sieniawa. 
Akademia zapewnia wykwalifikowaną 
kadrę szkoleniową, profesjonalne tre-
ningi, zapewnia udział w rozgrywkach 
ligowych i turniejach oraz integracyjne 
pikniki. Zajęcia z piłki nożnej w kate-
goriach wiekowych: trampkarz, junior, 
senior odbywają się także w klubie So-
kół Sieniawa. Wszystkie kluby prowa-
dzą fanpage na Facebooku, gdzie pre-
zentują swoją ofertę zajęć, relacje z tre-
ningów czy osiągane sukcesy sportowe. 
Tych ostatnich jest bardzo dużo. Sam 
klub MKS Texom „Sokół” Sieniawa jest 
nierozerwalnie związany z naszym mia-

stem, wrósł w jego historię, znalazł także 
trwałe miejsce w sercach pokoleń sie-
niawskich kibiców. Z uwagą obserwu-
jemy kolejne osiągnięcia i sukcesy 
zespołu, które są powodem do dumy 
wszystkich mieszkańców. 

Sukcesy sportowe notują ucznio-
wie wszystkich szkół. Ostatni rok był 
szczególny dla SP w Sieniawie, która 
otrzymała dyplom za zajęcie III miej-
sca w rywalizacji sportowej szkół pod-
stawowych z terenu Powiatu Przewor-
skiego w roku szkolnym 2022/2023 
w kat. Igrzyska Dzieci. Niebywałym 
sukcesem uczniów SP w Sieniawie 
(chłopcy U8) było zajęcie 3 miejsca 
w wojewódzkim finale Pucharu Tym-
barka rozgrywanym w Stalowej Woli. 
Za szczególne osiągnięcia sportowe oraz 

godne reprezentowanie Powiatu Prze-
worskiego na zawodach wyższego szcze-
bla wyróżniony został nauczyciel wy-
chowania fizycznego Jacek Michalski. 
Podsumowania dokonali Powiatowy 
Szkolny Związek Sportowy wspólnie ze 
Starostwem Powiatowym.

Na terenie Miasta i Gminy Sieniawa 
prowadzone są różnorodne akcje pro-
mujące sport. Jedną z takich akcji były 
np. wizyty piłkarzy Sokoła we wszystkich 
szkołach i przedszkolach na terenie Mia-
sta i Gminy Sieniawa, gdzie sportowcy 
rozmawiali z dziećmi na temat klubu, 
pokazywali piłkarskie gadżety, opowia-

dali o meczach i treningach. Maluchy 
miały możliwość założyć koszulki So-
koła, w których na co dzień zawodnicy 
występują na boiskach III ligi, ale i z bli-
ska zobaczyć, jak działa elektroniczna 
tablica zmian. Zawodnicy zaprezento-
wali różne sztuczki piłkarskie, a także 
pokaz „żonglerki”. Dzieci miały moż-
liwość sprawdzenia swoich sił w ćwi-
czeniach z piłką oraz innymi przybo-
rami treningowymi. Odwiedziny pił-
karzy w przedszkolach i szkołach miały 
na celu promowanie miejskiego klubu 
i piłki nożnej w środowisku lokalnym. 
Piłkarze w rozmowach z dziećmi zwra-
cali uwagę, jak ważna w życiu jest aktyw-
ność fizyczna, zdrowy tryb życia oraz 
odpowiednie odżywianie. 

Aktywność prac samorządu w dzie-

dzinie sportu została wyróżniona pod-
czas 20. jubileuszowej Gali Sportowa 
Polska 2019 w siedzibie Polskiego Ko-
mitetu Olimpijskiego w Warszawie 14 
listopada 2019 r., gdzie Burmistrz Mia-
sta i Gminy Sieniawa Adam Woś ode-
brał aż dwie nagrody za osiągnięcia w bu-
downictwie sportowym i rekreacyjnym 
w ostatnich 20 latach w naszym kraju –  
wyróżnienie „Inwestor na medal 2019” 
oraz „Sportowy Obiekt Roku 2019”.

Mówi się, że sport kształtuje charak-
tery, uczy wytrwałości, konsekwencji 
i odwagi. Uczy wygrywać i godnie znosić 
porażki. Sport to nie tylko magia zawo-

dów, wygranych meczy i pięknych wzru-
szeń. To także twarda szkoła życia. Cie-
szymy się, że w Sieniawie realizowane 
są tak cenne lekcje. Szczególne podzię-
kowania za krzewienie kultury fizycz-
nej i promowanie sportu wśród młode-
go pokolenia mieszkańców naszej Małej 
Ojczyzny kierujemy do Burmistrza Mia-
sta i Gminy Sieniawa Adama Wosia oraz 
dyrektora CKSiR „Sokół” Piotra Maj-
chra. Troska o rozwój fizyczny dzieci 
i młodzieży z pewnością zasługuje na 
najwyższe uznanie. Podziękowania kie-
rujemy także w stronę wszystkich spon-
sorów, w szczególności firmy Texom 
i prezesa Krystiana Wosia, który od lat 
konsekwentnie wspiera sieniawski sport.

Krystian Halejcio
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Ferie z CKSIR „Sokół”
i BPMIG Sieniawa
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Dzień Kobiet w Pałacu 
Sieniawa, 9 marca 2024 r.


